
Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris Nr.50 (134) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201www.jelgavasvestnesis.lv

Sintija Čepanone

Konkursam piesakot 
izgaismotākos objek-
tus, jelgavnieki arī šo-
gad bijuši atsaucīgi. 
Iedzīvotāji visvairāk 
pamanījuši svētkiem 
sapostās privātmājas, 
taču arī citās nomi-
nācijās konkurence 
solās būt sīva – ko-
pumā pieteikti vairāki 
desmiti objektu.

Izgaismotāko objektu pie-
teikšana konkursam «Gaišā-
kais pilsētvides objekts» no-
slēdzās šonedēļ, un, kā norāda 
pašvaldības preses sekretāre 
Līga Klismeta, iedzīvotāju 
atsaucība bijusi līdzīga kā 
iepriekšējos gados. «Katrā 
nominācijā ir pieteikti vis-
maz pieci objekti, kas, pēc 
iedzīvotāju domām, šogad būtu 
īpaši jāizceļ gaumīgā un gada 
nogales svētkiem atbilstošā 
noformējuma dēļ. Taču arī 
šajā gadā visvairāk pieteikumu 
esam saņēmuši nominācijā 
«Privātās dzīvojamās mājas»,» 
tā L.Klismeta, piebilstot, ka 
vienu un to pašu izgaismoto 
vietu nereti vienlaikus pietei-
kuši vairāki iedzīvotāji. Taču 
viņa akcentē, ka konkursa 
komisijas locekļi vērtēs arī 
citus svētkiem izrotātos ob-
jektus pilsētā, kaut arī tie nav 
pieteikti konkursam.  

Jāatgādina, ka pieteiktie 
izgaismotie objekti tiks vērtēti 
septiņās kategorijās: iestādes 
un uzņēmumi; mazie uzņēmu-
mi; tirdzniecības centri un liel-
veikali; veikalu tīkli; privātās 
dzīvojamās mājas; daudzdzī-
vokļu māju spožākie balkoni 
vai lodžijas; spožākā pilsētas 
iela. Plānots, ka vērtēšanas 
komisija objektus apskatīs šī 
gada nogalē, savukārt kon-
kursa laureāti tiks sumināti 
janvāra sākumā.



Novērtē 
jelgavnieku 
ieguldījumu 
svētku 
noskaņas 
radīšanā

2010. gadā – gaišumu sirdī 
           un pilsētā!

Ilze Knusle-Jankevica

Pagājušajā nedēļā pa-
rakstīts līgums ar Valsts 
reģionālās attīstības 
aģentūru, kas paredz 
Pulkveža Brieža ielas bēr-
nudārza rekonstrukcijas 
projekta īstenošanu. Jau 
nākamā gada janvārī 
varētu tikt izsludināts 
iepirkuma konkurss un, 
tiklīdz būs noskaidrots 
tā uzvarētājs, sāksies 
būvdarbi.

 «Šobrīd es pilnīgi droši varu 
teikt, ka Jelgavā nākamgad 
būs jauns bērnudārzs. Tas 
nozīmē ne tikai jaunas darba 
vietas, bet arī to, ka bērni, 
kuri joprojām gaida rindā 
uz pašvaldības bērnudārzu, 
varēs sākt savas izglītošanās 
gaitas,» norāda Jelgavas Izglī-
tības pārvaldes vadītāja Gunta 
Auza. Viņa piebilst, ka jaunā 
pirmsskolas izglītības iestāde 
durvis apmeklētājiem vērs, 
tiklīdz to pieņems eksplua-
tācijā, un tas varētu notikt 

nākamā gada 4. ceturksnī.
Izglītības pārvaldes vadī-

tājas vietniece Evita Mikiš-
ko piebilst, ka šobrīd tiek 
gatavots iepirkums, lai jau 
janvārī varētu to izsludināt. 
«Ir akceptēts vēl viens pro-
jekts par šī paša bērnudārza 
energoefektivitātes uzlabo-
šanu, tāpēc domājam gatavot 
vienotu iepirkumu, lai viss 
raitāk ietu uz priekšu,» pie-
bilst vadītājas vietniece. Tā 
kā tehniskais projekts jau ir 
izstrādāts, līdzko noskaidros 

konkursa uzvarētāju, varēs 
sākt būvdarbus. Saskaņā ar 
noslēgto līgumu bērnudārza 
rekonstrukcija jāpabeidz līdz 
2010. gada 31. decembrim.

Laikraksts «Jelgavas Vēst-
nesis» jau rakstīja, ka bērnu-
dārzs Pulkveža Brieža ielā tiks 
sakārtots, pateicoties diviem 
dažādiem projektiem. Vides 
ministrijas Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta projektu 
konkursā «Energoefektivitā-
tes paaugstināšana pašvaldību 
ēkās» apstiprinātais projekts 

paredz ēkas energoefektivi-
tātes uzlabošanu ar fasādes 
siltināšanu, logu un durv-
ju nomaiņu un tamlīdzīgi. 
Savukārt Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras apstip-
rinātais projekts paredz ēkas 
rekonstrukciju – iekšdarbus, 
ārējo inženiertīklu izbūvi, te-
ritorijas labiekārtošanu.

Īstenojot projektu, Jelgavā 
tiks izveidots bērnudārzs ar 
11 grupām jeb 256 vietām. Tas 
nodrošinātu arī aptuveni 50 
jaunas darba vietas.

Meklēs bērnudārza būvniekus

Sintija Čepanone

«Mūsu mājas energo-
efektivitātes paaugsti-
nāšanas projekts ir ap-
stiprināts un beidzot 
līgums noslēgts. Reālus 
darbus uzsāksim pava-
sarī, taču līdz tam skru-
pulozi izvērtēsim firmas, 
kas pieteiksies šo darbu 
veikšanai, lai atrastu 
tādu, kas māju nosiltinās 
kvalitatīvi, turklāt par 
mums izdevīgu cenu,» 
teic Raiņa ielas 3 mājas 
vecākais Aigars Pūka.



Siltināšanai gatava vēl viena māja
Viņš stāsta, ka mājai jau 

iepriekš nosiltinātas gala sie-
nas un jau pēc šiem darbiem 
ieguvums bijis nepārprotams, 
tādēļ likumsakarīgs šķitis 
solis turpināt energoefektivi-
tātes pasākumu īstenošanu, 
nu šim mērķim piesaistot 
Eiropas Savienības fondu 
līdzekļus. «Nosiltinātas tiks 
mājas sienas, jumts, kāpņu 
telpām nomainīti logi, sakār-
totas caurules pagrabā un 
veikti citi pamatdarbi. Esam 
izrēķinājuši, ka nauda pietiks 
arī kāpņu telpu remontam, 
varbūt vēl kādiem darbiem, jo 

būvniecības izmaksas ir saru-
kušas,» A.Pūka stāsta, ka šiem 
darbiem kopumā paredzēts at-
vēlēt 200 000 latu, pusi sedzot 
no Eiropas Savienības struk-
tūrfondiem. Viņš pārliecināts, 
ka naudu spēs prasmīgi iztērēt 
un iedzīvotāji ar rezultātu būs 
apmierināti. 

Pašreizējās aplēses liecina, 
ka iedzīvotājiem ik mēnesi 
būs jāmaksā 28 santīmi par 
kvadrātmetru, lai pakāpeniski 
piecpadsmit gadu laikā segtu 
kredītu. «Taču Nekustamā 
īpašuma pārvalde mums nāks 
pretim un samazinās apsaim-

niekošanas maksu – no 25 
santīmiem par kvadrātmetru, 
ko maksājam pašlaik, līdz 11. 
Realizējot šo projektu, mēs 
noteikti būsim ieguvēji,» teic 
A.Pūka.

SIA «Jelgavas Nekustamā 
īpašuma pārvalde» (JNĪP) 
valdes loceklis Juris Vidžis ap-
stiprina, ka līgums starp JNĪP 
dzīvokļu īpašnieku vārdā un 
Būvniecības, enerģētikas un 
mājokļu valsts aģentūru no-
slēgts, tas nozīmē, ka jau drī-
zumā tiks izsludināts konkurss 
un pavasarī sāksies darbi. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Foto: Ivars Veiliņš



2 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

SaruNa

Pilsētnieks vērtē

Ko jūs novēlat savai 
pilsētai Jelgavai  
jaunajā gadā?

Nedēļas jautājums

Kas jums rada Ziemassvētku sajūtu?

Kristus dzimšanas brīnums

Pelēkie zirņi un piparkūkas

Brīvdienas, ko iespējams pavadīt kopā ar tuviniekiem

16

7

14

Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Ko jūs novēlētu savai pilsētai 
Jelgavai jaunajā gadā?

Savu viedokli paud –

Paša gādāta un rotāta eglīte 15

Sniegs 20

Dāvaniņas 1

Kristīne Langenfelde

«Mūsu sabiedrība ne-
prot izbaudīt mirkli 
– cilvēkiem ir vēlme 
nemit īg i  ste igt ies 
un izdzīvot nākotni 
tagadnē. Taču, tikai 
saprotot, ka katram 
brīdim ir savs nozīmī-
gums, mēs apjaušam, 
ka vispatiesāk ir dzī-
vot nevis vakardie-
nas neveiksmēs vai 
rītdienas iluzorajās 
cerībās, bet šodienā. 
Tieši tāpēc būtisks ir 
gan svētku gaidīšanas 
laiks ar savām tradīci-
jām, gan pašu svētku 
svinēšana,» spriež Jel-
gavas Romas katoļu 
katedrāles draudzes 
priesteris Aleksandrs 
Stepanovs.

«Kādi ir jūsu labākie Ziemas-
svētki?» jautāju priesterim, un 
atbilde ir loģisks turpinājums 
iesāktai domai. «Tie ir šogad 
un šodien – vienkārši tāpēc, ka 
šodien es tos piedzīvoju,» saka 
A.Stepanovs. Lai gan sava īpaša 
burvība šā gada Ziemassvēt-
kiem noteikti piemīt, jo tie ir 
pirmie svētki, kurus nu jau kā 
priesteris A.Stepanovs sagaida 
savās mājās – Jelgavā. Pēdējie 
astoņi gadi viņam pagājuši, 
garīgi izglītojoties Romā, kas 
ļāvis iegūt akadēmisko grādu 
un šobrīd līdztekus kalpošanai 
draudzē kā pasniedzējam strā-
dāt Rīgas Augstākajā reliģijas 
zinātņu institūtā. 

Kad sāc meklēt atbildes uz 
sarežģītiem jautājumiem

Līdz pat 20 gadu vecumam 
Aleksandrs bija gluži tāds pats 
jaunietis kā viņa klases biedri, 
vienaudži. «Man bija tās pa-
šas intereses, kas daudziem, 
– mācības, sports, izklaide, 
materiālās vērtības. Interesanti 
– es dzīvoju tepat līdzās Romas 
katoļu katedrālei, diendienā 
gāju tai garām un pat nedomāju 
par to, kas ir aiz šīm sienām. 
Atceros, ka bērnībā mēs pat 
ar sētas puikām spēlējāmies 
pareizticīgo baznīcas drupās. 
Tolaik, padomju gados, Ziemas-
svētku jau mums nebija, taču 
Jauno gadu gan gaidījām. Kā 
jau ikviens bērns, arī es prie-
cājos par salaveci un dāvanām. 
Taču 20 gadu vecumā pienāca 
brīdis, kad es sev sāku uzdot 
jautājumus...» 

Jautājumus, ko, kā pats pries-
teris atzīst, sev uzdod cilvēks, 
kuram ir intelektuāli izkopta 
dzīve – no kurienes es nāku, 
kāpēc es dzīvoju. «Tā bija tukša 
dzīve, kas mani vedināja uz šīm 
domām. Jā, tobrīd liela loma 
manā dzīvē bija sportam, taču 
– cik ilgi... Tas ir tikai laika no-
grieznis, līdz sportiskā karjera 
beigtos. Atceraties?! Austrālijas 
peldētājs Jans Torps, kurš Sid-
nejas Olimpiskajās spēlēs uz-



Cilvēku mīlestības svētki

stādīja vienu rekordu pēc otra. 
Un kas pēc tam? Neilgi pirms 
nākamajām spēlēm viņš paziņo-
ja, ka tajās nepiedalīsies. Laika 
nogrieznis bija beidzies...» salī-
dzina priesteris.

Nu jau 17 gadus A.Stepanovs 
kalpo baznīcai un Dievam, kas 
viņam palīdz ne tikai meklēt, 
bet arī atrast atbildes uz jau-
tājumiem.

Mēs gaidām tikšanos
«Jo ilgāk es dzīvoju, jo vairāk 

saprotu, ka Ziemassvētkos ir 
tāds dziļš un pamatīgs antro-
poloģisks saturs – tie ir cilvēku 
mīlestības svētki, kuros Dievs ir 
parādījis savu mīlestību katram 
no mums. Ja mēs tā filozofiski 
paskatāmies, tad iespējams, ka 
no varenā Dieva, kas visu radī-
jis, cilvēkam ir tāda kā bijāšana, 
respekts, taču viņš mums sūtīja 
savu bērnu Kristu, un bērnam 
jau ir daudz vieglāk tuvoties, 
mīlēt. Te izkristalizējas tādas 
divas domas: Dievs negaidīja, 
līdz cilvēks izrādīs savu mīles-
tību, viņš pirmais to sniedza 
cilvēkam; un otra doma – Dievs 
pasniedza dāvanu, kas šobrīd 
tik dziļi iesakņojusies mūsu 
Ziemassvētku tradīcijās, kur 
katram šajā svētku laikā ir vēl-
me apdāvināt savus tuvākos,» 
uzskata priesteris.

Tomēr ne mazāk būtiska no-
zīme ir pašam svētku ciklam. 
A.Stepanovs uzsver, ka tieši 
tas ļauj mums izdzīvot cilvē-
kam svarīgus dzīves posmus 
no gaidīšanas līdz atrisināju-

mam. «Cilvēka dabā ir cerēt 
un gaidīt, bet ļoti bieži šīs ilgas 
tiek pieviltas. Kāds gaida un 
ilgojas, bet tā īsti pat nezina, 
ko vēlas sagaidīt, un rezul-
tātā viņš saņem varbūt tikai 
šķietamu mierinājumu. Taču 
Ziemassvētki mums sniedz 
atbildi uz jautājumu – ko mēs 
gaidām? Tā ir tikšanās... Ma-
nuprāt, tas, kas sabiedrībai 
šobrīd visvairāk pietrūkst, ir 
dziļas un sirsnīgas attiecības, 
mīlestība. Cilvēks ir sarežģīta 
būtne, viņš baidās būt nulles 
cilvēks – persona bez visas 
tās mantības, amatiem, varas, 
kam diendienā viņš izmisīgi 
dzenas pakaļ. Viņam ir bail 
būt vājam, taču tikai bez visa šī 
ārišķīgā, atzīstot savu niecību, 
cilvēks var tikt mīlēts. Pasaulē 
ir tik daudz dabīgu mīlestību, 
ka noteikti katrs var atrast 
sev tuvāko, taču būtiskākais ir 
mīlēt,» spriež A.Stepanovs.

Krīze sapurina
«Vārda «krīze» tulkojums no 

grieķu valodas ir «izspriest», 
«tiesāt», un, man šķiet, vēl trā-
pīgāk šā brīža laiku raksturot 
nav iespējams – tas ir brīdis 
apstāties un padomāt. Krīze 
noteikti cilvēkus sapurina, liek 
meklēt cēloņus, analizēt rīcību, 
un tas jebkurā gadījumā ir 
pozitīvi. Jau Bībele norāda, ka 
cilvēks, kurš sarauj attiecības, 
meklē mīlestības aizvietotājus, 
dzenas pēc tukšām lietām. Un 
vai patiesi liela daļa sabiedrības 
ilgu laiku nav dzinusies pēc 

tukšām lietām, aizmirstot to, 
kas ir svarīgākais – mīlestība?» 
jautā priesteris.

Ta č u  t a j ā  p a š ā  l a i k ā 
A.Stepanovs uzsver, ka cieša-
nas var cilvēkus gan atvērt, 
gan noslēgt. Šobrīd sabiedrībā 
jūtams, ka arvien vairāk ļaužu, 
izjūtot līdzcilvēku grūtības, ga-
tavi sniegt savu atbalstu. «Taču 
mani novērojumi liecina, ka vis-
atsaucīgākie ir tie, kuri paši nav 
pārņemti ar materiālām lietām 
– viņi daudz reālāk izprot situā-
ciju un sniedz palīdzīgu roku 
citiem. Un tas atkal tikai pie-
rāda, ka, lai spētu mīlēt citus, 
ir jāapzinās sava nulles cilvēka 
pozīcija,» tā priesteris.

Galds ir labs 
iemesls komunikācijai

«Jā, es esmu starp savējiem 
– beidzot mājās,» saka prieste-
ris, pēc ilgiem laikiem patiesi iz-
baudot Ziemassvētkus Jelgavā. 
«Šī ir mana zeme, mana valoda, 
mani cilvēki.»

Šodienu A.Stepanovs pavadīs 
baznīcā, piedaloties dievkal-
pojumos, taču pēc tam būs arī 
kopīgs svētku mielasts. «Mēs 
sanāksim kopā, dalīsimies pār-
domās, dziedāsim dziesmas. 
Manuprāt, galds, ap kuru svēt-
kos pulcējas cilvēki, ir labs 
iemesls komunikācijai. Ne jau 
tas, kas uz galda, bet gan tie, 
kas tam apkārt, ir svarīgi,» 
uzskata priesteris. 

Arī dāvaniņas priesterim 
nav svešas, un viņš atzīst, ka 
dāvināšana vienmēr sagādā 

«Cilvēka dabā ir cerēt un gaidīt, bet ļoti bieži šīs ilgas tiek pieviltas. Kāds gaida un ilgojas, bet tā īsti pat nezina, ko vēlas sagai-
dīt, un rezultātā viņš saņem varbūt tikai šķietamu mierinājumu. Taču Ziemassvētki mums sniedz atbildi uz jautājumu – ko mēs 
gaidām? Tā ir tikšanās... Manuprāt, tas, kas sabiedrībai šobrīd visvairāk pietrūkst, ir dziļas un sirsnīgas attiecības, mīlestība,» 
uzskata Jelgavas Romas katoļu katedrāles draudzes priesteris Aleksandrs Stepanovs, piebilstot, ka tieši Ziemassvētku laiks ir 
īsti piemērots tam, lai spertu pirmo soli pretī sev tuvajiem cilvēkiem, atjaunotu mīlestību.

prieku. «Noteikti sarūpēju ko 
patīkamu sev tuviem cilvēkiem, 
jau pirms svētkiem to nosūtīju 
saviem draugiem Itālijā. Kādas 
ir manas dāvanas? Nē, nē, tās 
nav lielas materiālas vērtības. 
Manuprāt, galvenais ir vārds, 
tāpēc arī manu dāvanu galvenā 
daļa ir vēstule, kurā pateikti 
labi vārdi, bet tas nieciņš – kāds 
saldums vai cits iepriecinājums 
– ir tikai papildinājums,» saka 
A.Stepanovs.

Ar ko sākt?
Jautāts, ar ko varētu sākt cil-

vēks, kurš gaida Ziemassvētku 
brīnumu, bet tā īsti nezina, ko 
vēlas sagaidīt, priesteris atbild: 
«Manuprāt, Ziemassvētku laiks 
ir īsti piemērots tam, lai sāktu 
ar vārdu – atjaunotu attiecības 
un sagaidītu tikšanos. Pirm-
kārt, jau mīlēt savu sievu un 
vīru, bērnus un tuviniekus, 
aizsūtīt vēstuli ar labiem vār-
diem sen aizmirstiem radiem, 
spert pirmo soli, lai atrisinātu 
attiecību mezglus. Un tam 
visam pamatā ir vārds – vajag 
to tikai izteikt vai uzrakstīt,» 
spriež priesteris.

Savukārt, aicināts izteikt 
Ziemassvētku novēlējumu jel-
gavniekiem, priesteris aiz-
domājas. «Es tikko atcerējos 
kādu savu labu draugu, kurš 
reiz man jautāja: «Ja tev tiktu 
dotas tikai trīs minūtes, lai caur 
televīzijas ekrānu uzrunātu 
visas pasaules ļaudis. Vai tev 
būtu kas tik vērtīgs, ko pateikt 
visai pasaulei?»»

Foto: Ivars Veiliņš

Vasilijs Ka-
ropkins, jel-
gavnieks:
– Galvenais 
jau, lai pil-
sētā nebūtu 
b e z d a r b a . 
Ar ī  pats  š ī 
mēneša sā-
kumā kļuvu par bezdarbnieku, 
tāpēc tas ir sāpīgs jautājums. 
Jelgava man ļoti patīk, jo tā 
nepārtraukti attīstās, kļūst 
arvien skaistāka. Mūsu pilsēta 
ir labāka par Rīgu. Lai visiem 
veselība!
Helēna Bēr-
ziņa:
–  D o m ā j u , 
k a  p a š v a l -
dībai nāka-
majā  gadā 
j ā t u r p i n a 
sakārtot ce-
ļus. Jā, cen-
trā stāvokl is  i r  labs,  taču 
pilsētas nomalēs vēl vajadzīgs 
liels darbs. Veselību visiem 
pilsētniekiem, jo bez tās mēs 
nevaram neviens. Noteikti 
jelgavniekiem vēlu arī mazliet 
vairāk optimisma.
Ģ e d e r t s , 
skolnieks:
–  D a u d z 
naudas pil-
s ē t a i ,  l a i 
varētu palī-
dzēt skolām 
iz remontēt 
v i sus  kabi -
netus, atjaunot skolu fasādes. 
Noteikti arī, lai darbs pietiek 
visiem, jo šobrīd daudzi manu 
klasesbiedru un draugu vecāki 
ir bez darba. 
Einārs, strā-
dājošs stu-
dents:
–  J e l g a v a i 
noteikti vēlu 
kārtību, lai 
izdodas visi 
plāni un ie-
ceres 2010. 
gadā. Protams, arī turpināt 
gādāt par pilsētnieku drošību, 
jaunajā gadā atbalstīt arī studen-
tus un palīdzēt viņiem īstenot 
ieceres.
Sanita, auk-
lē bērnu:
– Protams, ka 
vēlu visu to 
labāko gan 
pilsētai, gan 
tās daudza-
jiem iedzīvo-
tājiem. Būtu 
labi, ja mums nākamajā gadā iz-
dotos dzīvot tikpat labi kā pirms 
krīzes. Varbūt pašvaldība varētu 
vairāk padomāt par māmiņām 
un bērniem, sniedzot finansiālu 
atbalstu, jo valsts visu tikai tur-
pina samazināt. Visiem veselību, 
lai izdodas iecerētais! 



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

Īsi

Atvainošanās 

SIA «Studija Līvi» atvainojas 
visiem 20. decembra Ziemas-
svētku koncerta dalībniekiem un 
apmeklētājiem par nekorekto 
A.Virgas un J.Groduma rīcību 
koncerta laikā. 
Naudu par iegādātajām biļetēm 
var saņemt atpakaļ līdz 2010. 
gada 20. janvārim pilsētas kultū-
ras nama kasē.

Armands Neimanis, 
SIA «Studija Līvi»  
projekta vadītājs 

Ritma Gaidamoviča

«Droši varu teikt, ka ir 
labi būt NVO Jelgavā, 
jo šī tik tiešām ir or-
ganizācijām draudzī-
ga pilsēta. Tāpēc gribas 
vēlēt, lai mums tikpat 
laba sadarbība attīstās 
arī turpmāk un Jelgavā 
veidojas arvien jaunas 
organizācijas,» pilsētas 
vadībai pateicās un visus 
klātesošos NVO pārstāv-
jus sveica Zemgales NVO 
atbalsta centra vadītājs 
Uldis Dūmiņš.

Šonedēļ notika tradicionālais 
Ziemassvētku pasākums pilsētas 
nevalstiskajām organizācijām, uz 
kuru aicināti bija 35 dažādu pilsē-
tas NVO pārstāvji. Tajā pašvaldība 
visām organizācijām teica paldies 
par darbu un pasniedza arī nelielu 
dāvanu – pilsētas kalendāru un fi-
nansējumu Ziemassvētku pasāku-
ma organizēšanai. Sirsnīgu paldies 
par atbalstu un abpusēju sadarbī-
bu, kā arī vēlējumu tikpat sekmīgi 
sastrādāties nākamajā gadā pauda 
arī visas organizācijas. 



Paldies organizācijām

Uz svinīgo pasākumu bija ie-
radušies pārstāvji no invalīdu 
biedrībām, nacionālajām kultūras 
biedrībām, biedrības «Staburadze», 
«Lāčplēsis», Jelgavas Pensionāru 
biedrības, sieviešu organizācijas 
«Harmonija», Latvijas Bērnu fonda 
Jelgavas nodaļas, Zemgales NVO, 
baznīcu draudzēm un citām orga-
nizācijām. 

Pašvaldības preses sekretāre 
Līga Klismeta informē, ka kop-
summā visām organizācijām Zie-
massvētku pasākumu rīkošanai 
piešķirti vairāk nekā 7000 lati.

«Šis gads mums visiem licis do-
māt par to, kā dzīvots līdz šim, kas 
jāmaina mūsu prātos, attiecībās, 
attieksmē pret dzīvi un darbu. 
Viss atkarīgs no mūsu spēkiem, 
savstarpējās uzticības, un tas 
ir pats galvenais. Liels paldies 
visām draudzēm, ar kurām šogad 
sākām sadarbību, nodrošinot zu-
pas virtuves. Ne tikai mēs, bet arī 
draudzes šeit piedalījās ar saviem 
līdzekļiem. Tā ir laba sadarbība, 
un domāju, ka tā jāturpina arī 
nākamajā gadā. Paldies visām 
organizācijām par sadarbību un lai 
visiem jauki un gaiši Ziemassvētki. 
Lai balts nākamais gads, kurā 

mēs arī savās sirdīs balti. Būsim 
vienoti, uzticīgi viens otram, 
savstarpēji izpalīdzīgi, jo tikai tā 
mēs izdzīvosim,» NVO pārstāvjus 
uzrunāja domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš. 

Savus vēlējumus un pateicību 
pašvaldībai izteica arī biedrību 
pārstāvji. Viņi ne tikai veltīja labus 
vārdus, bet pasniedza arī pašu 
sarūpētas un gatavotas dāvaniņas 
– cimdus, svecītes un citas lietas. 

«Jelgavas 2010. gada kalendārā 
skaitīsim tikai laimīgās dienas,» 
šādu vēlējumu visiem izteica sie-
viešu invalīdu biedrības «Zvaig-
zne» vadītāja Dzintra Saulkalne. 
Jelgavas Romas katoļu katedrāles 
bīskaps Antons Justs atzina, ka šis 
ir brīdis, kad gribas teikt: ir gods 
būt jelgavniekam. «Pilsēta ir labās 
rokās, un paldies visai pašvaldības 
komandai, kura rūpējas par mums. 
Ir skaisti, ka viņi vada ne tikai no 
augšas, bet izmanto NVO, kas ir pa-
visam tuvu cilvēkiem un bieži redz 
vairāk. Lielās ielas dekori kļuvuši 
pieticīgāki, taču prieks par to, ka 
sociālais budžets palicis neskarts. 
Jelgavas pašvaldība patiešām 
atbalsta biedrības un maznodroši-
nātos,» tā A.Justs. 

Labi 
izveidotā 
sadarbība 
jāturpi-
na – tā, 
izvērtējot 
gadu, 
atzina gan 
Jelgavas 
nevals-
tiskās 
organizā-
cijas, gan 
pašvaldī-
ba.
Foto: Ivars 
Veiliņš

Siltināšanai gatava 
vēl viena māja

(No 1.lpp.)
«Gribas, lai viss noritētu gludi 

un tiktu paveikts kvalitatīvi. Nu 
renovācijas ziņā mūsu pilsētā ir 
jau reāli pozitīvi piemēri, zinām, 
no kādām kļūdām jāizvairās, 
tāpēc darbu gaitai arī paši rūpīgi 
sekosim līdzi,» saka mājas vecā-
kais, apzinoties, ka būtisks fak-
tors ir arī firma, kam šos darbus 
uzticēs veikt. «Labāk samaksāt 
nedaudz vairāk, taču būt drošiem 
par kvalitāti,» tā viņš. 

Kaut arī sākotnēji deviņ-
desmit dzīvokļu īpašniekus 
pārliecināt par energoefekti-
vitātes darbu nepieciešamību 
nav nācies viegli, A.Pūka atzīst, 
ka nu situācija ir mainījusies 
– protams, ir cilvēki, kurus vēl 

aizvien baida apstāklis, ka nāk-
sies uzņemties kredītsaistības, 
taču aizvien vairāk ir tādu, kas 
apzinās šo darbu nepieciešamī-
bu. «Prieks, ka pat tie iedzīvo-
tāji, kuri sākumā bija noskaņoti 
skeptiski, nāk un interesējas, 
kad tad beidzot sāksim darbus,» 
teic mājas vecākais. 

Raiņa ielas 3. mājas dzīvokļu 
īpašniekus arī uzteic J.Vidžis, 
piebilstot, ka JNĪP turpinās 
iesāktās aktivitātes energoefek-
tivitātes paaugstināšanas jomā 
pilsētā. «Ir prieks, ka Raiņa 
ielā 3 jau varēs sākties reāli 
darbi, un ceram, ka siltināšanai 
drīzumā sasparosies arī citu 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotā-
ji,» tā J.Vidžis. 

Sintija Čepanone

Svētku dienās paredzē-
tas izmaiņas sabiedris-
kā transporta kustības 
grafikā, informē SIA 
«Jelgavas Autobusu 
parks» (JAP).

Kā liecina informācija JAP 
mājas lapā, izmaiņas sabiedris-
kā transporta kustības grafikā 
paredzētas svētku dienās – 24., 
25. un 31. decembrī, kā arī 1. 
janvārī. 



Svētku dienās mainīts 
autobusu kustības grafiks

Proti, Ziemassvētkos un Vec-
gada dienā Jelgavas pilsētas 
sabiedriskais transports kursēs 
pēc svētdienas kustības saraks-
ta, savukārt reģionālie starppil-
sētu nozīmes maršruti, tostarp 
mikroautobusi maršrutā Jelga-
va – Rīga un Rīga – Jelgava, ša-
jos datumos un vēl 1. janvārī 
kursēs ar izmaiņām. 

Plašāk ar izmaiņām sabiedris-
kā transporta kustības grafikā 
var iepazīties JAP mājas lapā 
www.jap.lv, sadaļā «Aktualitā-
tes». 

Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Izglītības pār-
valde aicina atsaukties 
tās 56 ģimenes, par ku-
rām nav informācijas, 
kāpēc bērns, saņēmis 
vietu pašvaldības bēr-
nudārzā, pirmsskolas 
izglītības gaitas tomēr 
nav uzsācis. Saskaņā ar 
jauno vietu piešķirša-
nas kārtību ģimenēm 
nosūtīta vēstule par 
nodrošināto vietu un 
to, kā jārīkojas. Diem-
žēl daudzas ģimenes 
noteiktajā laikā nav 
ieradušās un nav snie-
gušas nekādu atbildi 
– varbūt vieta pirms-
skolas izglītības iestādē 
vairs nav nepieciešama 
vai plānots mazuļa bēr-
nudārza gaitas atlikt uz 
gadu. 

Protams, šīs vietas nav paliku-
šas neaizpildītas, tās piešķirtas 
nākamajiem rindā gaidītājiem, 
tomēr zināmus sarežģījumus 
šis fakts ir radījis. Ja pašvaldība 
no vecākiem nesaņems nekādu 
ziņu, bērns no pašvaldības bērnu 
reģistra pirmsskolas izglītības 
apguvei tiks izslēgts. 

Izglītības pārvaldes galvenā 
speciāliste pirmsskolas izglītības 
jautājumos Sarmīte Joma stāsta, 
ka šobrīd atbildes uz pārvaldes 
sūtītajām vēstulēm par vietas 
piešķiršanu jau krietnu laiku 
nav saņemtas no 56 jelgavnie-
ku ģimenēm, kuras kā vēlamo 
bērnudārzā iešanas gadu no-
rādījušas 2009. «Šis skaits bija 
lielāks, taču daļu ģimeņu mums 
izdevās sazvanīt. Atklājās, ka 
reģistrējoties ir vai nu neprecīzi 
norādīti dati, līdz ar to vēstules 
nav sasniegušas adresātu, vai arī 



Lūdz atsaukties ģimenes, 
kuru bērniem jau vajadzēja 
iet bērnudārzā

tās nav saņemtas citu iemeslu 
dēļ. Daļa ģimeņu ir izbraukušas 
no valsts, taču viņu vietā atbildi 
snieguši vecvecāki. Diemžēl ar 
56 ģimenēm mums neizdodas 
sazināties – ir iesniegumi, kuros 
minētie telefona numuri ir no-
mainīti, tādi, kuros tie vispār nav 
norādīti. Taču mums ir ļoti sva-
rīgi sazināties ar šīm ģimenēm, 
lai atbilstoši rīkotos – atdot vietu 
nākamajam, nomainīt iestāšanās 
gadu vai izskatīt citus varian-
tus,» skaidro S.Joma. Viņa arī 
atklāj, ka pašvaldības saistošajos 
noteikumos korekti teikts: ja ve-
cāki nesniedz atbildi norādītajā 
laikā, pārvaldei ir tiesības bērnu 
izslēgt no reģistra. «Bērni var 
zaudēt labu pozīciju vienotajā 
rindā. Šajā gadījumā bērns rindā 
būs jāpiesaka no jauna. Rinda 
ir gara, tāpēc vietas tukšas ne-
paliks. Bet mēs vēlamies nākt 
pretī šīm ģimenēm – negribam tā 
vienkārši bērnus izslēgt no rin-
das, pirms neesam noskaidrojuši, 
vai tiešām vecāki ir pārdomājuši 
un no vietas bērnudārzā atsakās. 
Var jau gadīties, ka ir kaut kādi 
blakus faktori, kas aizkavējuši 
atbildes sniegšanu, un vecāki to 
nav darījuši ļaunprātīgi. Katrs 
gadījums jāizvērtē individuāli,» 
tā S.Joma. 

Šobrīd ziņu trūkst galvenokārt 
par 2005., 2006. un 2007. gadā 
dzimušajiem bērniem. «Ģime-
nēm, kurām rodas šaubas par 
to, vai bērns, kas bija pieteikts 
bērnudārza gaitas uzsākt šajā 
gadā, ir vai nav pieņemts pirms-
skolas izglītības iestādē, ja nav 
saņemta vēstule no pārvaldes, 
lūgums pārbaudīt to vienotajā 
rindā. Tas iespējams Jelgavas 
Izglītības pārvaldes mājas lapā 
www.jip.jelgava.lv. Protams, 
neskaidrību gadījumā var inte-
resēties pa tālruni 63012465,» 
tā S.Joma.  

Ilze Knusle-Jankevica

«Izlasīju avīzē, ka ir ie-
spēja saņemt «Latvener-
go» dāvanu kartes, un 
gribu noskaidrot, kādi ir 
nosacījumi. Tagad, kad ir 
tik auksts, šad tad elek-
trību izmantojam arī, lai 
piesildītu privātmāju. 
Ziemas mēnešos patērē-
jam apmēram 100 – 150 
kilovatstundas. «Latv
energo» dāvanu karte 
šos desmit latus ļautu 
mēnesī tērēt pārtikai 
vai bērnu vajadzībām, 
kas mūsu ģimenei nav 
maz,» stāsta Mārīte Vei-
demane, kura ieradusies 
Sociālo lietu pārvaldē, 
lai pieteiktos trūcīgās 
ģimenes statusam un 
«Latvenergo» kartei.

Sieviete stāsta, ka ģimenē ir 
četri cilvēki – viņa, vīrs un divi 
bērni skolas vecumā. Strādā tikai 
Mārīte, jo vīrs jau kopš septembra 
ir bez darba. Nu ģimene vairs 
netiek galā saviem spēkiem, tāpēc 
Mārīte paklausījusi draugu ietei-
kumiem un devusies uz Sociālo 
lietu pārvaldi kārtot ienākumu 
deklarāciju un pieteikties trūcīgo 
statusam. M.Veidemane atzīst, 
ka nav nemaz tik viegli saņemties 
šādam solim, tomēr ir pateicīga 
par tām iespējām un pabalstiem, 
ko Jelgavas Sociālo lietu pārvalde 



piedāvā. Viņa norāda, ka ģimene 
tādējādi cer no pašvaldības saņemt 
atlaides mēnešbiļetei un brīvpus-
dienas bērniem, kā arī pabalstu 
malkas iegādei.

Laikraksts «Jelgavas Vēstnesis» 
jau ziņoja, ka no 21. decembra 
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes 
115. kabinetā sākas iepriekšēja 
pierakstīšanās sociālās palīdzības 
pabalstu un «Latvenergo» dāvanu 
karšu saņemšanai 2010. gadā. Lai 
to saņemtu, līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments, kvīts par 
pēdējo veikto elektrības maksāju-
mu, kā arī jāzina ar «Latvenergo» 
noslēgtā līguma numurs. Jāpie-
bilst, ka uz pārvaldi jādodas tai 
personai, uz kuras vārda noslēgts 
līgums ar «Latvenergo».  

Sociālo lietu pārvaldes vadītāja 
Rita Stūrāne norāda, ka šajās 
dienās jau vairāki cilvēki ir inte-
resējušies par iespējām saņemt 
«Latvenergo» dāvinājumu, bet 
diemžēl ne visi, kas vēlētos to 
saņemt, atbilst kritērijiem. Viņa 
atgādina, ka uz uz šo palīdzību var 
pretendēt trūcīgās ģimenes, kuras 
saņem GMI pabalstu, un trūcīgās 
ģimenes ar bērniem, turklāt jābūt 
«Latvenergo» klientiem. Pavisam 
Jelgavas pašvaldība saņēmusi 1270 
dāvanu kartes, kuras izsniegs līdz 
nākamā gada 31. martam.

Sīkāku informāciju var iegūt 
Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē, 
115. kabinetā, pārvaldes mājas 
lapā www.jelgava-soclp.lv vai pa 
tālruņiem 63048914, 63007224.

«Latvenergo» soli novērtē pozitīvi

Mārīte Veidemane ģimenē ir vienīgā pelnītāja un norāda – tas, 
ka «Latvenergo» radis iespēju palīdzēt trūcīgajiem, noteikti būs 
būtisks atspaids daudzām ģimenēm. Foto: Ivars Veiliņš

«Svētelī» ģimenēm sākts da-
līt ziedot.lv labdarības projekta 
«Paēdušai Latvijai» laikā sarū-
pētās pārtikas pakas. Tām ziedot 
visā Latvijā var arī «Maxima» veikalos. 
«Šomēnes uz «Svēteli» atvestas 256 
lielās pakas, kas domātas ģimenēm ar 
bērniem, un 50 mazās, kas paredzētas 
ģimenēm bez bērniem,» stāsta «Svēte-
ļa» pārstāve Laima Klūga. Pēc pārtikas 
pakām ģimenes, kuras tām pieteicās, 
tiek gaidītas 28., 29. un 30. decembrī 
no pulksten 10 līdz 17. «Šajās dienās 
visām pakām jābūt izņemtām, pretējā 
gadījumā tās atdosim citām ģime-
nēm,» tā «Svēteļa» vadītāja Ingrīda Li-
sovska. Dāvanas saņem arī pensionāri, 
kuri nevarēja pretendēt uz «Paēdušai 
Latvijai» pakām, viņiem – Latvijas Sar-
kanā Krusta sarūpētā «Merrild» kafija 
un saldumi no ziedot.lv.

Šonedēļ Jelgavā saslimstība 
ar gripu mazinājusies, tomēr 
Jelgavas pilsētas Ārkārtas pret
epidēmiskā komisija nolēmusi 
pagarināt slimnīcā noteikto 
karantīnu – tā būs spēkā vismaz 
nedēļu, līdz nākamajai komisijas sēdei. 
Jelgavas pašvaldības preses sekretāre 
Egita Veinberga norāda, ka saskaņā ar 
Latvijas Infektoloģijas centra datiem 
aizvadītajā nedēļā Jelgavas pilsētā 
reģistrēti 114,5 saslimšanas gadījumi 
ar gripu uz 100 tūkstošiem iedzīvo-
tāju. Savukārt pie ārstiem ar akūtām 
augšējo elpceļu infekcijām, gripu vai 
pneimoniju aizvadītajā nedēļā vēr-
sušies 80 pacienti. Pamatojoties uz 
šiem datiem, Ārkārtas pretepidēmiskā 
komisija nolēma slimnīcā vēl uz nedēļu 
saglabāt karantīnas režīmu, savukārt 
iepriekš noteiktie kultūras pasākumu 
un interešu izglītības nodarbību iero-
bežojumi tika atcelti jau pagājušajā 
nedēļā.

Svētku dienās izmaiņas Lat-
vijas Pasta darba laikos. 24. de-
cembrī atvērta būs Jelgavas 5. pasta 
nodaļa «Vivo centrā» Katoļu ielā 18, 
kas strādās no pulksten 9 līdz 19, un 
Jelgavas 9. pasta nodaļa Satiksmes 
ielā 35, kas strādās no pulksten 10 
līdz 19. Arī 25. decembrī strādās 
tikai 5. un 9. pasta nodaļa, kas ap-
meklētājus pieņems no pulksten 12 
līdz 19. 26. decembrī no pulksten 9 
līdz 19 strādās 5. pasta nodaļa, bet 
9. nodaļa – no pulksten 10 līdz 18. 
27. decembrī visas pasta nodaļas 
strādās pēc ierastā darba grafika, 
izņemot 5. un 9. nodaļu (5. nodaļa 
būs atvērta no pulksten 9 līdz 19, 
bet 9. nodaļa – no pulksten 10 līdz 
18). Vecgada vakarā, 31. decembrī, 
5. pasta nodaļa strādās no pulksten 
9 līdz 20, bet 9. pasta nodaļa – no 
pulksten 10 līdz 19. Savukārt 2010. 
gada 1. janvārī visas pasta nodaļas 
būs slēgtas.

Policija svētkos strādās pa-
stiprināti, īpašu uzmanību 
pievēršot ceļu satiksmei un 
pirotehnikas tirdzniecībai un 
lietošanai. Valsts policija kontrolēs, 
vai autovadītāji nebrauc pie stūres 
alkohola vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē, kā arī vai ievēro noteiktos 
ātruma ierobežojumus. Vēl rūpīgi 
tiks pārbaudītas pirotehnikas izstrā-
dājumu tirdzniecības vietas, sekots 
līdzi tam, vai šie izstrādājumi netiek 
pārdoti personām, kam aizliegts tos 
iegādāties. Savukārt Jelgavas Paš-
valdības policija patrulēs pilsētā un 
uzraudzīs, vai pirotehnika tiek lietota 
pareizi un atbilstoši normatīviem, jo 
pēdējā laikā arvien vairāk iedzīvotāju 
sūdzas par petaržu un salūtu radīto 
troksni.   

Ritma Gaidamoviča











2009. GADS4 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

Jelgavas domes deputāti vērtē gadu
Andris 
Rāviņš:
« Š o g a d 

veiksmīgi tur-
pinās daudzi 
iesāktie darbi 
un projekti. 
Jelgavas pil-
sētai izglītība 
allaž ir bijusi prioritāte, tāpēc par vienu no 
gada svarīgākajiem darbiem uzskatu arodiz-
glītības sistēmas sakārtošanu, veidojot reģiona 
kompetenču centru. Sistēmas sakārtošana ceļ 
arodizglītības prestižu, un jaunieši varēs apgūt 
profesijas, pēc kurām ir pieprasījums. Līdzās 
specialitātēm metālapstrādes un mašīnbūves 
jomā attīstās pārtikas nozares speciālistu 
apmācība – uz šīs profesijas apgūšanu Amatu 
vidusskolā šogad bija abiturientu konkurss. 
Līdz ar kompetenču centra veidošanos pilsētā 
tiks attīstīta arodapmācība celtniecības un 
informācijas tehnoloģiju specialitātēs. Pilsētā ir 
izveidota vienota profesionālās izglītības pār-
kvalifikācijas sistēma, tāpēc varam sagatavot 
augsti kvalificētus speciālistus nepieciešamajās 
jomās. 

Šogad ir pabeigta mašīnbūves rūpnīcas 
«AMO Plant» celtniecība. Tas nozīmē, ka jau 
nākamgad rūpnīcā tiks nokomplektēti pirmie 
autobusi un komunālā tehnika. Jelgavas 4. vi-
dusskola ieguvusi jaunu piebūvi un koncertzāli, 
veiksmīgi turpinās Zemgales Olimpiskā centra 
būvniecība. Pilsētā ir paveikts liels darbs ielu 
sakārtošanā. Kopumā šogad pilnīgi rekons-
truētas vai atjaunota virskārta vienpadsmit 
kilometriem ielu. 

Iesākti vairāki ļoti svarīgi un gaidīti pilsētvides 
sakārtošanas projekti. Svētās Trīsvienības baznī-
cas torņa ārpuse beidzot ir ieguvusi atjaunotu 
veidolu, un tagad tornī notiek iekšdarbi. Iztīrīta 

Lielupes gultne, izbūvēts aizsargdambja pa-
mats, un nākamgad Jelgavā būs jauna atpūtas 
vieta pilsētniekiem – promenāde gar upi.

Par šī gada veiksmi uzskatu to, ka mums 
veidojas aizvien ciešāki kontakti ar uzņēmējiem. 
Tas šajā izaicinājumu laikā ir būtiski, jo, tikai 
apvienojot idejas, centienus un iespējas, savas 
pilsētas labā mēs varam padarīt vairāk.

Redzam, ka ir attaisnojusies pašvaldības 
iniciatīva izveidot Ledus sporta skolu – tās au-
dzēkņiem jau ir vērā ņemami sasniegumi gan 
hokejā, gan daiļslidošanā.  

Esam guvuši arī kārtējo apstiprinājumu 
tam, ka pilsētniekiem ir vajadzīgs pašvaldības 
laikraksts. Laikā, kad daudziem ieņēmumi ir 
sarukuši, «Jelgavas Vēstnesis» ir būtisks iedzī-
votāju informēšanas avots.

Šis ir bijis smags gads ar būtisku pilsētas 
budžeta samazinājumu. Diemžēl valsts uz 
pašvaldības pleciem uzvēlusi vairāku jomu 
finansēšanu, kā arī interešu izglītības –  sporta 
un mākslas – sistēmas optimizāciju.»

Vilis Ļevčenoks:
«Šis gads pašval-

dībām nebija viegls. 
Strauji pieaudzis 
bezdarbs, un lielai 
daļai pilsētnieku 
nepieciešama soci-
ālā palīdzība, kas ir 
viena no Jelgavas 
pilsētas pašvaldības 
prioritātēm. 

Ņemot vērā ekonomisko situāciju valstī un 
ierobežotās budžeta iespējas, pašvaldībām šajā 
gadā bija svarīgs uzdevums – spēt piesaistīt 
Eiropas Savienības finansējumu un turpināt 
pilsētas attīstību. Mums ir izdevies realizēt 
vērienīgus projektus Jelgavas infrastruktūras 

sakārtošanā un izglītībā. Daudzi projekti plānoti 
arī nākamajā gadā.  

Pie nozīmīgākajiem vēlos nosaukt ieguvumu 
izglītības jomā – šogad uzcelto 4. vidusskolas 
piebūvi un jauno koncertzāli. Līdz ar reali-
zēto projektu sakārtota arī skolas apkārtne. 
Piešķirtais finansējums Zemgales Olimpiskā 
centra būvniecībai nākotnē dos jaunas iespējas 
sporta attīstībai mūsu pilsētā. Vienlaicīgi pie 
jaunajiem objektiem tiek sakārtotas arī ielas, 
kas veido pievilcīgu pilsētvidi. Gandarījums, 
ka šogad izdevies realizēt sen plānotos darbus 
– rekonstruēt Dobeles šosejas posmu, turpināt 
vecpilsētas atjaunošanu. 

Pie šī gada panākumiem noteikti jāmin SIA 
«Fortum Jelgava» izbūvētā jaunā koģenerācijas 
stacija. Koģenerācijas stacijas darbība Jelgavā 
ļāva samazināt siltuma tarifus vēl par sešiem 
procentiem. 

Labus rezultātus siltuma ekonomijai uzrādījis 
kopīgi ar Vācijas Vides ministriju realizētais 
dzīvojamās mājas Helmaņa ielā pilnas reno-
vācijas projekts, kas tās iedzīvotājiem devis 
iespēju samazināt maksu par siltumu 50 – 60 
procentu apmērā. 

Kopumā viss, kas bija ieplānots, šajā gadā 
realizēts. Jelgavniekiem nākamajā gadā novēlu 
būt radošiem, saticīgiem un savstarpēji izpa-
līdzīgiem, mazinot negatīvismu. Lai izdodas 
iecerētais!»

Aigars Rublis:
«Ņemot  vē rā 

grūtos ekonomis-
kos apstākļus, šo-
gad bija ļoti svarīgi 
sabalansēt vēlmes 
ar pašvaldības finan-
siālajām iespējām, 
kā prioritāti nosakot 

sociālo drošību un izglītību. Šajā laikā, neska-
toties uz to, ka ar 1. jūliju valdība pilsētām ir 
noņēmusi jebkādus atvieglojumus pasažieru 
pārvadājumiem, pozitīvais ir tas, ka pilsēta 
ir atradusi iespēju nodrošināt atvieglojumus 
invalīdiem braucienos ar sabiedrisko transportu 
Jelgavā. Tāpat bez maksas var braukt pirmssko-
las vecuma bērni, bet ar 50 procentu atlaidi 
braukt bērni, kuri mācās vispārējās izglītības 
iestādēs. Trūcīgo vecāku bērni var braukt ar 
100 procentu atlaidi. Tāpat tiek īstenoti citi 
atvieglojumi dažādām sociālām grupām.

Otrs pozitīvais ir tas, ka beidzot parakstīts 
valsts galvojuma līgums, lai varētu turpināt 
Zemgales Olimpiskā centra būvniecību, 
un darbus plānots pabeigt jau 2010. gada 
rudenī.

Trešais – ka turpinās infrastruktūras sakār-
tošanas darbi, apgūstot Eiropas Savienības 
fondu līdzekļus gan Lielās ielas un Dobeles 
šosejas ceļa posmā, gan piegulošo teritoriju 
ielu sakārtošanā, piemēram, Dobeles iela, 
Māras iela, Aviācijas iela un citas. Tāpat Jel-
gavas muzejs ir ieguvis jaunus vaibstus, veicot 
teritorijas sakārtošanas darbus.

Negatīvais, manuprāt, ir tas, ka pašreizējos 
apstākļos liela daļa jelgavnieku ir pazaudējuši 
darbu un bezdarba līmenis pilsētā šobrīd ir 
ap 12,9 procentiem, kurš ir trešais zemākais 
starp republikas pilsētām, bet tomēr augsts 
rādītājs.»

Dace Olte:
«Domājot par norisēm mūsu pilsētā šajā 

gadā, pozitīvi, pirmkārt, vērtēju to, ka šogad 
notikušajās pašvaldības vēlēšanās jelgavnieki 
uzticēja pilsētu arī turpmāk vadīt Andrim Rā-
viņam, kas dod iespēju pabeigt iesākto. 

Otrkārt, pozitīvi vērtēju taupīgumu bu-
džeta līdzekļu izlietojumā, kas nodrošina 

iespēju sniegt so-
ciālās palīdzības 
paka lpo jumus 
pensionāriem un 
citiem jelgavnie-
kiem, tajā skaitā 
arī transporta at-
laides pilsētas sa-
biedriskajā trans-
portā skolēniem 
un citām iedzīvo-
tāju grupām. Priecē, ka pretstatā citām 
pašvaldībām Jelgavā visu gadu ir saimniekots 
saprātīgi, jo presē lasīts, ka citur šie līdzekļi ir 
beigušies jau maijā vai nedaudz vēlāk.

Treškārt, novērtēju padarīto pilsētas in-
frastruktūras uzlabošanā – labi, ka daudz 
padarīts Lielās ielas, Dobeles šosejas un ap-
kārtējo ielu sakārtošanā, rekonstruētas ielas 
Pārlielupē, kā arī vecpilsētā. Dome ir atradusi 
iespējas arī piesaistīt jaunus pedagogus, 
atbalstot ar dienesta dzīvokļiem. Cerams, ka 
nākamgad darbu uzsāks arī jaunā mašīnbū-
ves rūpnīca «AMO Plant».

Ja jānosauc mīnusi jeb negatīvās lietas pil-
sētā, tad ļoti bēdīgi ir tas, ka neizdevās sagla-
bāt atlaides pilsētas autobusos cienījama ve-
cuma pensionāriem un visiem represētajiem. 
Te gan jānosoda valdības rīcība, kas, atceļot 
daudzas transporta atlaides, bez jebkāda 
finansējuma šos darbus uzdeva veikt paš-
valdībām. Vārdu sakot – šajā gadā iezīmējās 
tendence: viss, ar ko valdība netiek vai negrib 
tikt galā, vai kam nav līdzekļu, vienkārši tiek 
novirzīts uz pašvaldību pleciem.

Kā negatīvais noteikti vērtējama darbi-
nieku atlaišana un tā saucamie bezalgas 
atvaļinājumi arī kultūras, izglītības un citās 
iestādēs un uzņēmumos. Tiesa gan – arī šī ir 
kopīga gan domes, gan valsts problēma.»

Kāds ir bijis šā gada lielākais notikums pilsētā, kurā pieda-
lījušies visvairāk jelgavnieku? Varbūt sākotnēji nav nemaz tik 
viegli atbildēt uz šādu šķietami vienkāršu jautājumu. Kāds 
sāks uzskaitīt vienu vai otru kultūras, sporta pasākumu, un 
zināma taisnība noteikti būs, jo dažs no lielajiem festivāliem 
pilsētā pulcē desmitiem tūkstošu skatītāju, taču šo tūkstošu 
vidū liela daļa ir pilsētas viesu. Taču mēs meklējam notikumu, 
kurā vistiešāk iesaistījušies jelgavnieki... Un atrodam – šā 
gada 6. jūnijā pašvaldības vēlēšanās piedalījās vairāk nekā 
21 000 pilsētnieku. Patiesībā šķiet, ka viss šis gads pagāja 
tādā kā vēlēšanu zīmē: līdz jūnijam – gatavošanās tām, 
priekšvēlēšanu kampaņas, solījumi un paveiktā vērtēšana, 
bet no jūlija – jaunā sasaukuma domes deputātu darbs, ko 
arvien vēl vērtē vēlētājs.

Priekšvēlēšanu cīņā neiztika bez skaļiem saukļiem, pat 
savstarpējiem apvainojumiem – aktīvāki bija tie, kas līdz šim 
domē nestrādāja, tāpēc arī viņu solījumi skaļāki un pārme-
tumi esošajiem deputātiem uzkrītošāki. Šķiet, agresīvākie 
šoreiz bija LPP/LC, kas, tā vien izskatījās, sevi par vēlēšanu uzvarētājiem kronēja, vēl pirms paši iedzīvotāji paspēja izteikt 
savu viedokli balsojot. Tomēr, kā vēlāk atzina LPP/LC Jelgavas nodaļas vadītājs Dainis Liepiņš, iespējams, viņiem pietrūkusi 
politiskā pieredze un sarakstā nav bijis pietiekami daudz speciālistu. «Ar savu konfrontāciju mēs panācām, ka vēlētāji sliecās 
atbalstīt pie varas esošās partijas.» Taču, kā vēlāk izrādās, arī par tiem, kas atbalstīja LPP/LC, tagad īstas skaidrības nav 
– cik no viņiem patiesi balsoja par šīs partijas solījumiem, bet cik vēlētāju vienkārši tika uzpirkti: šo lietu jau pēc vēlēšanām 
izmeklēja Drošības policija, bet nupat kā prokuratūra uzrādījusi apsūdzību vēlētāju balsu pircējiem. Tagad atliek vien gaidīt 
tiesas procesu, lai saprastu, kas īsti šai partijai balsis pirka, cik lielos apmēros un vai vainīgie saņems sodu.

Taču vēlēšanu rezultāti pierādīja – jelgavnieki tik vienkārši uz solījumiem neuzķeras un izvērtē paveikto: vēlēšanās uzvaru 
gūst Zaļo un Zemnieku savienība.

Īsu brīdi pēc vēlēšanām, šķiet, partiju vēlmē citai citu pārtrumpot iestājas tāds kā relatīvs klusums – pat tās partijas, 
kas līdz šim jelgavnieku visvairāk atbalstītos «zaļos zemniekus» zākājušas, nu paziņo, ka gatavas strādāt vienā komandā 
ar viņiem. Šie izteikumi gan izplēn tikpat ātri kā uzradušies, jo, kā izrādās, bez komplektā saņemta augsta amata domē 
atbildīgi neviens no šiem «aktīvistiem» nav gatavs strādāt.

Līdz ar visu Latviju arī Jelgavā 1. jūlijā notiek domes priekšsēdētāja vēlēšanas – deputātu vairākums apliecina, ka ir ga-
tavi arī turpmāk strādāt Andra Rāviņa vadībā. Tāpēc vien likumsakarīgi, ka pilsētas pārvaldē kardinālas izmaiņas nenotiek 
– mērķtiecīgi tiek īstenoti iesāktie darbi un projekti, kas noteikti ir vēl būtiskāk, ja to vērtē valsts ekonomiskās situācijas 
kontekstā. Pārrāvums darbos vai pieslīpēšanās jaunajiem pienākumiem krīzes brīdī noteikti nav īsti vietā.

Sagatavoja: Kristīne Langenfelde, foto: Ivars Veiliņš

Gunita Smiltāne, Spīdolas ģimnāzijas politikas skolotāja:
«Pats svarīgākais, ko es kā vienkāršs jelgavnieks jūtu no domes un pašvaldības puses, ir 
stabilitāte. Un, manuprāt, tas šā brīža ekonomiskajā situācijā ir ļoti svarīgi. Ir sajūta, ka 
pilsētas vadība zina, kas un kā jādara. Es redzu, ka operatīvi tiek reaģēts uz pārmaiņām 
valstī, meklēti veidi, kā palīdzēt iedzīvotājiem. Manuprāt, šis nav tas laiks, kad var realizēt 
savas politiskās ambīcijas. Katrā ziņā šobrīd es neredzu pamatojumu mest akmeni paš-
valdības dārziņā, man vienkārši nav tādas informācijas, kas varētu būt tam par pamatu. 
Vienīgi satrauc tas nesmukums ar LPP/LC balsu pirkšanu – ne tikai kā iedzīvotāju, vēlētāju, 
bet arī kā Vēlēšanu komisijas locekli. Vēlētājs uzticas, bet izrādās, ka kādam tā vēlme pēc 
varas ir pārāk kārdinoša...»

Pilsētas pārvalde

Gads vēlēšanu zīmē

Katrs 
uzmanību 
piesaista, 
kā prot, 
– šķiet, 
ka dažu 
aktivitātes 
pirmsvēlē-
šanu laikā 
vairāk par 
ironisku 
smaidu 
cilvēkos 
gan nespēja 
izsaukt.

Šogad ikvienam nobalsot bija iespējams jau 
trīs dienas pirms oficiāli noteiktās vēlēšanu 
dienas. Astoņi procenti vēlētāju to arī iz-
mantoja.

Jelgavas pašvaldības vēlēšanās piedalījās 21 
087 balstiesīgo pilsētnieku, taču par derīgām 
tika atzītas 20 970 vēlēšanu zīmes.

Ik pa brīdim dzirdam uzsaukumus par to, cik miljoni un miljardi Latvijai pieeja-
mi no dažādiem Eiropas fondiem, un uzreiz šiem optimistiskajiem cipariem seko 
pesimistiskie – mūsu valsts visai kūtri spēj apgūt ES līdzekļus: atsevišķos fondos 
izmantotais finansējums pat nesasniedz 10 procentus. Jelgavas pašvaldības 
izpilddirektore Irēna Škutāne to jau nosaukusi par nepieļaujamu situāciju – it 
sevišķi laikā, kad valstij pašai nav līdzekļu, lai realizētu vērienīgus darbus. Eiropa 
otru šādu iespēju mūsu valstij nedos, tāpēc tā ir jāizmanto.

Vērtējot mūsu pilsētas attīstību šajā gadā, nevar nepamanīt, ka tieši 2009. 
gads iezīmējas ar vairāku apjomīgu projektu realizāciju pilsētā, kam Jelgava 
spējusi piesaistīt līdzekļus no Eiropas fondiem. Gandrīz 2,5 miljoni latu Lielās 
ielas un Dobeles šosejas rekonstrukcijai; ap 800 tūkstoši latu vecpilsētas ielu 
un infrastruktūras sakārtošanai; vairāk nekā 1,8 miljoni latu Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa rekonstrukcijai; virkne sakārtotu Pārlielupes ielu – vairāk nekā 
800 tūkstoši latu; dabaszinātņu kabinetu remonts un aprīkojums četrās pilsētas 
skolās – gandrīz 400 000 latu; 1,6 miljoni latu Lielupes labā krasta teritorijas 
sakārtošanai. Un tie ir tikai lielākie projekti. Tiem seko arī ar Valsts investīciju 
atbalstu īstenotie – Zemgales Olimpiskā centra celtniecība; vairāk nekā divi 
miljoni latu 4. vidusskolas piebūvei.

Lai arī darba rezultātu redzam šodien, patiesībā šos apjomīgos darbus grūti 
piedēvēt tikai 2009. gadam – un te parādās tas, ko noteikti var dēvēt par labu 
pašvaldības saimniekošanu: jo tieši iepriekšējos gados paveiktais projektu 
izstrādē un to aizstāvēšanā šogad, kad citviet pašvaldība nespēja pat savas 
funkcijas nodrošināt, kur nu vēl attīstīties, ļāva Jelgavai realizēt virkni darbu. Pats 
būtiskākais tajā ir ne tikai iegūtais infrastruktūras objekts, sakārtota teritorija, bet 
tas, ka katra projekta realizācija radīja darba vietas pilsētā, jo ielas rekonstruēja 
desmitiem strādnieku, desmitiem remontē torni, labiekārto muzeja apkārtni, sakārtoja dabas zinātņu kabinetus... 

Iespējams, tas, ko šogad visvairāk var novērtēt pilsētnieki, – būtiski uzlabotais ielu stāvoklis Jelgavā. Kopumā, realizējot 
dažādus projektus un novirzot arī pašvaldības līdzekļus asfalta virskārtas atjaunošanai, šogad sakārtoti 11 kilometri pilsētas 
ielu. Un jau šobrīd ir skaidrs, ka nākamgad process turpināsies.

Taču, neraugoties uz paveikto, atsevišķi domnieki pašvaldībai populistiski pārmet tik vērienīgu projektu realizāciju. Argu-
ments – pārāk liela iedzīvošanās kredītos. Taču tā neiztur kritiku, jo pašvaldības kredītportfelis joprojām nepārsniedz valsts 
noteikto limitu. Bet, kas vēl svarīgāk un varbūt daudziem ir piemirsies, virknei Eiropas projektu pašvaldībai ir jānodrošina 
priekšfinansējums: tas nozīmē, ka pašvaldība ņem kredītu, iegulda pilsētas attīstībā, bet jau pēc projekta īstenošanas šo summu 
Eiropas fondi ieskaita pašvaldības budžetā. Tādā veidā jau nākamgad pašvaldība atgūs virkni ieguldīto kredītlīdzekļu.

Sagatavoja: Kristīne Langenfelde, foto: Ivars Veiliņš

Pilsētas attīstība
Kārlis Caune, Jelgavas Skolēnu domes priekšsēdētājs:
«Neliegšos – arī es biju viens no tiem, kurš uzskatīja, ka Jelgavā ielu nav: ir tikai vienas 
vienīgas bedres, taču šogad manas domas noteikti ir mainījušās. Kā gan var nepamanīt, ka 
šogad pilsētā pamatīgi sakārtotas ielas?! Tīri cilvēcīgi es pirmkārt pamanu rekonstruētās 
ielas savā rajonā, kur ikdienā visbiežāk sanāk iet un braukt – Dobeles šoseja; Kazarmes iela; 
iela gar Uzvaras parku. Taču tajā pašā laikā bieži nākas būt Pārlielupē, kur arī ļoti daudz 
ielu šogad sakārtotas, top olimpiskais centrs. 
Savukārt kā Skolēnu domes priekšsēdētājs es nevaru arī nenovērtēt 4. vidusskolas uzcelto 
piebūvi – to noteikti var saukt par pamatīgu lēcienu uz priekšu. Man jau šķiet, ka pilsētā 
vispār viss stabili attīstās – nav tā, ka atsevišķās jomās notiktu kādi izrāvieni, un tas taču 
ir pozitīvi!»

1. septembrī 4. vidusskola uzsauca urrā! visiem, 
kas ieguldīja līdzekļus un darbu, lai uzceltu skolas 
piebūvi.

Daļa Lielās ielas un Dobeles šosejas autova-
dītājiem jau izbraucama pavisam citā kvali-
tātē. 

Ārēji Sv.Trīsvienības baznīcas 
tornis jau ieguvis jaunu veidolu, 
tagad atliek vēl iekšdarbi.

Sakārtotas ielas, rekonstruēti un uzcelti pilsētā nozīmīgi objekti



2009. GADS 5Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

Jelgavas domes deputāti vērtē gadu
Mintauts 
Buškevics:
«Pozitīvi vērtēju 

pilsētā iesāktos lielos 
projektus, kuros ir 
ieguldīti pašvaldības, 
valsts un Eiropas 
Savienības struk-
tūrfondu līdzekļi. Ir 
pabeigta Jelgavas 
4. vidusskolas piebūve ar akustiski kvalitatīvu 
koncertzāli – kā kultūras darbinieks to novērtēju 
īpaši augstu, jo tagad pilsētā ir vēl viena zāle, kuru 
izmanto skola ar mūzikas novirzienu, un arī aģen-
tūra «Kultūra» varēs piedāvāt tajā koncertēšanas 
iespējas viesmāksliniekiem.

Notiek aktīvs darbs pie pilsētvides sakārtoša-
nas. Pašvaldībai, piesaistot projektu līdzekļus, 
šogad ir izdevies rekonstruēt ielas vienpadsmit 
kilometru garumā. Renovētā Ģederta Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja ēka šogad 
ir ieguvusi pēc vēsturiskajām skicēm atjaunotu un 
labiekārtotu apkārtni. Pilsētas viesiem un mūsu 
Ledus un Smilšu skulptūru festivālu dalībniekiem 
varēsim rādīt sakārtoto Vecpilsētas ielu un vienu 
no Jelgavas pilsētas dominantēm – Svētās Trīs-
vienības baznīcas torni. Tornis no ārpuses jau ir 
ieguvis jaunu veidolu un nākamgad tas būs pie-
ejams apmeklētājiem. Domāju, ka tur izkārtotās 
ekspozīcijas par pilsētas un baznīcas vēsturi, kā arī 
torņa pulksteņa zvanu melodijas būs interesants 
pilsētas tūrisma objekts. 

Priecē, ka, neskatoties uz dižķibeli, jelgavnieki 
un pilsētas viesi turpina aktīvi apmeklēt aģentū-
ras «Kultūra» organizētos pasākumus. Kultūras 
namā tādi šogad ir bijuši 244, bet brīvdabā – 36. 
Starptautisko Ledus skulptūru festivālu apmeklēja 
42 tūkstoši skatītāju, savukārt Smilšu skulptūru 
festivālu – 21 tūkstotis. Tie ir rekordskaitļi!   

Šogad politiķiem domē bija jāpieņem ne-

populāri lēmumi. Esam lēmuši par finansējuma 
samazinājumu visu pašvaldības iestāžu un uzņē-
mumu algām, mazāk naudas ir palicis pilsētas 
pasākumiem. Diemžēl ir būtiski samazināts valsts 
finansējums interešu izglītībai, tautas mākslas 
kolektīviem, kā arī sabiedriskā transporta pārvadā-
jumiem. Līdz ar to tas ir papildu slogs pašvaldības 
budžetam.

Nākamajā gadā es aicinu turpināt iesāktos 
darbus un saglabāt mūsu kultūras tradīcijas un 
pasākumus. Cilvēkiem tie ir vajadzīgi! To pierāda 
šis gads. Iztaisnosim muguru, paskatīsimies apkārt 
un priecāsimies par to, kas mums ir! Tas dos mums 
spēku darboties šajos pārmaiņu laikos.» 

Andrejs Garančs:
«Izvērtējot šogad 

paveikto, kā svarīgā-
kais noteikti jāmin 
tas, ka mūsu pilsētā 
sakārtotas ļoti dau-
dzas ielas, turklāt tās 
visa gada garumā 
ne tikai remontētas, 
aizlāpot bedrītes un 
kritiskākajās ielās uzklājot vienlaidus asfalta 
segumu, bet vairākas arī piedzīvojušas pilnīgu 
rekonstrukciju. Un ir patiess prieks, ka jau tagad 
ielikti pamati, lai tuvākajos gados realizētu virkni 
citu darbu, kas, tāpat kā šogad paveiktais, ne tikai 
pilsētā uzlabo satiksmes kustību un drošību, bet 
arī, domāju, visu jelgavnieku garastāvokli.

Noteikti jāuzteic arī tas, ka, par spīti saspringta-
jai finansiālajai situācijai, mūsu pilsētā nevajadzēja 
slēgt nevienu izglītības iestādi, ka visas skolas bija 
sakārtotas un gatavas darbam, lai jaunajā mācību 
gadā uzņemtu bērnus. Un par to paldies jāsaka 
arī visiem pilsētas skolotājiem un izglītības iestāžu 
kolektīviem, kas šajā ziņā ieguldījuši ne mazums 
pūļu. 1. septembrī svinīgi tika atklāta jaunā 4. vi-

dusskolas piebūve, patiesi ceru, ka jau nākamgad, 
kā plānots, izdosies uzcelt Zemgales Olimpisko 
centru un izbūvēt BMX trasi, kas sākotnēji nebija 
iekļauta Zemgales Olimpiskā centra būvniecības 
projektā, taču nu rekonstrukciju piedzīvos arī 
tā, Pārlielupi padarot vēl saistošāku ikvienam 
jelgavniekam.

Izvērtēt pilsētā nepaveiktos darbus, ir ļoti grūti, 
jo, manuprāt, Jelgavā iespēju robežās ir gādāts 
par to, lai attīstība būtu vērojama visās jomās. 
Tiesa gan – jau pašlaik apzinos, ka nākamgad vēl 
lielāka uzmanība būs jāpievērš sociālo jautājumu 
risināšanai. Jaunā likumdošana valstī noteikti 
atstās iespaidu uz ikviena jelgavnieka maciņu, un 
tieši Jelgavas domes deputāti būs tie, kuriem va-
jadzēs rast iespējas palīdzēt saviem iedzīvotājiem. 
Pašlaik pilsētā aktuāls ir arī jautājums par cilvēku 
drošību. Lai gan līdz šim jau neskaitāmas reizes 
nācies pārliecināties par Pašvaldības policijas pro-
fesionalitāti un atsaucību, šajā jomā vienalga būs 
nepieciešams pilnveidoties, vēl jo vairāk pašreizējā 
ekonomiskajā situācijā, kad bezdarba līmenis 
aug, kad aizvien vairāk cilvēku vēlas iedzīvoties 
uz citu nelaimes rēķina. Tieši tāpēc gribētos, lai 
jelgavnieki justos droši savā pilsētā un lai varētu 
paļauties uz policistu atbalstu. Kaut arī pozitīvi 
vērtējams fakts, ka arī Jelgava iesaistījusies pro-
jektā, kas ilgstošajiem bezdarbniekiem paredz 
nodrošināt darba vietu un ļauj nopelnīt 100 latu 
stipendiju, tomēr, manuprāt, ne visi bezdarbnieki 
tiek nodarbināti lietderīgi. 

Ņemot vērā, ka šis ir pirmssvētku laiks, es visiem 
jelgavniekiem gribu novēlēt skaistus Ziemassvēt-
kus. Lai jaunajā gadā būtu daudz saulainu dienu, 
lai visās ģimenēs valdītu saticība un labklājība. 
Priecīgus Ziemassvētkus!» 

 Andris Ķipurs:
«Šis gads ikvienas nozares pārstāvjiem nav 

bijis viegls, tomēr Jelgava arī šajā laikā spējusi 

attīstīties un apgūt 
un izmantot Eiropas 
Savienības fondu lī-
dzekļus mūsu pilsētas 
un iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlaboša-
nai. Un noteikti kā 
būtiskākais jāmin 
sakārtotos ielu pos-
mus Jelgavā – gan jau 
rekonstruētos, gan arī tos, kuros darbi noslēgsies 
tikai nākamajā gadā, piemēram, Dobeles šosejā 
un Lielajā ielā. Turklāt svarīgi, ka esam spējuši ceļu 
segumu sakārtot vēl virknē citu ielu. Novērtēju arī 
Pārlielupē paveikto, īpaši to, ka tomēr ir izdevies 
panākt finansējumu Zemgales Olimpiskā centra 
būvniecības darbu turpināšanai. Zemgales Olim-
piskais centrs Jelgavā būs, turklāt ar sakārtotām 
apkārtējām ielām, infrastruktūru. Tas ir vesels 
mikrorajons, kas pavisam drīz kļūs vēl pievilcīgāks 
iedzīvotājiem.

Kā deputātam ir gandarījums, ka, par spīti 
saspringtajai ekonomiskajai situācijai, spējām rast 
papildu līdzekļus – 100 000 latu – sociālo pabalstu 
piešķiršanai, lai palīdzētu grūtībās nonākušajiem 
jelgavniekiem. Savukārt kā slimnīcas vadītājam 
ir gandarījums, ka arī šajos grūtajos laikos 
pilsētas iedzīvotājiem esam spējuši nodrošināt 
pakalpojumu klāstu līdzšinējā apjomā – neesam 
samazinājuši plānveida operāciju apjomu, kā arī 
neesam atteikuši cita veida palīdzību. 

Ja izvērtē to, ko pilsētā paveikt tomēr nav 
izdevies, svarīgākais, manuprāt, ir darba vietu 
saglabāšana un jaunu radīšana. Diemžēl bezdarbs 
arī mūsu pilsētā vēl aizvien aug, un tas nozīmē, 
ka turpmāk vēl lielāka uzmanība jāpievērš jaunu 
uzņēmumu ienākšanai mūsu pilsētā, jaunu darba 
vietu nodrošināšanai, lai visi Jelgavas iedzīvotāji 
iegūtu tik ļoti nepieciešamo stabilitāti. Tieši tāpēc 
iedzīvotājiem gribas novēlēt veiksmi, labklājību, 

stabilitāti visa nākamā gada garumā un, protams, 
veselību. Gaišus Ziemassvētkus!»

Jurijs Strods:
«Prieks, ka mūsu 

pilsēta, neskatoties 
uz grūto situāciju, 
kļūst arvien sakop-
tāka un pievilcīgāka. 
Par to liecina Jelga-
vas 4. vidusskolas 
piebūve, topošais 
Zemgales Olimpis-
kais centrs, sakārtotās ielas Zemgales Olimpiskā 
centra apkārtnē un Dobeles virzienā. Ir svarīgi, 
ka darbi virzās uz priekšu un pilsētas vide kļūst 
cilvēkiem patīkamāka. Apsveicami, ka Jelgavas 
pilsētai izdodas piesaistīt Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzekļus, realizējot dažādus 
projektus, un daļa no tiem saistīti ar pilsētas 
kultūrvēsturiskās vides saglabāšanu un atjau-
nošanu. Vecpilsēta pamazām atgūst vēsturisku 
izskatu, tiek restaurēts Svētās Trīsvienības baz-
nīcas tornis, ko pilsētnieki sen gaidīja, muzeja 
apkārtne, kā arī sakārtots Lielupes labais krasts. 
Pozitīvi vērtējams fakts, ka Jelgavas pašvaldība 
rada iespēju saglabāt sociālās palīdzības apjo-
mu iedzīvotājiem un pat vairāk – izdevies atrast 
līdzfinansējumu politiski represēto pilsētnieku at-
balstam. Tāpat daļai jelgavnieku, kas palikuši bez 
darba, ir iespēja strādāt pilsētas labiekārtošanas 
darbos, saņemot pretī atalgojumu no Eiropas 
Savienības fondiem.

Pirmssvētku laikā negribētos runāt par ne-
veiksmēm. Visiem jelgavniekiem novēlu saredzēt 
iespēju attīstīties pašiem, radīt vidi, kas veicinātu 
vēlmi dzīvot un darboties savā pilsētā, vei-
dot karjeru. Svarīgi saglabāt spēju uz lietām 
raudzīties pozitīvi, noticēt sev un nemitī-
gi pilnveidoties! Priecīgus Ziemassvētkus!» 

Veselības aprūpeSociālā palīdzība un nodarbinātība
Sandra Priede, ilgstošā bezdarbniece:
«Šis gads nav bijis viegls arī manai ģimenei, taču katrā lietā cenšos atrast ko pozitīvu, un 
pirmais, kas nāk prātā, noteikti ir fakts, ka beidzot es atkal varu strādāt! Summa, ko saņe-
mu, kādam droši vien šķiet pārāk niecīga, lai no rīta agri celtos un tīrītu sniegu no ietvēm, 
taču man šie 100 lati ir ļoti daudz. Es ļoti cenšos visu paveikt godam, lai gan, jāatzīst, no 
darba vadītājas arī esmu saņēmusi aizrādījumus. Jelgavniekiem nav pamata žēloties – ja 
valsts un citas pašvaldības palīdzību ir atteikušas, tad Jelgava saviem iedzīvotājiem to 
turpina nodrošināt. Arī es bez pašvaldības palīdzības, lai samaksātu par siltumu, neiztieku, 
agrāk izmantoju iespēju iegūt pabalstu, lai segtu bērnudārza izdevumus, taču nolēmām, 
ka mūsu piecgadīgā meitiņa dārziņu var apmeklēt līdz pusdienām. Paldies pašvaldībai par 
sagādāto iespēju strādāt, paldies, ka jūtu – par mani domā.»

Sociālo pabalstu budžets aug

Šovasar pilsētā kopumā strādāja vairāk nekā 200 
skolēnu, kuriem iespēju nopelnīt sagādāja pašvaldī-
ba, bet darbu nodrošināja arī vietējie uzņēmēji.    

Rindas Sociālo lietu pārvaldē apliecina, ka sociā-
lajai palīdzībai ir jābūt pašvaldības prioritātei. 

Kādam 100 lati šķiet niecīga summa, taču ilg-
stošie bezdarbnieki šo iespēju novērtē.

Saskaņā ar valsts budžetu šim gadam Veselības ministrijai 
paredzētais līdzekļu apjoms tika samazināts par 44,6 miljoniem 
latu, tādēļ ar būtiskām pārmaiņām nācās samierināties kā 
iedzīvotājiem, tā medicīnas iestādēm. Gada sākumā pacienta 
iemaksa pie ģimenes ārsta no 50 santīmiem «izauga» līdz 
vienam latam, savukārt pie ārsta speciālista – no diviem līdz 
pieciem latiem. Situāciju būtiski sarežģīja arī tas, ka par vienu 
gultas dienu slimnīcā slimnieka līdzmaksājums palielinājās no 
pieciem līdz divpadsmit latiem, tādēļ atsevišķi iedzīvotāji arī 
no Jelgavas slimnīcas pamanījās aiziet, par šo pakalpojumu 
nesamaksājuši.

Kaut arī šajā gadā medicīnas iestādēm arī mūsu pilsētā 
krietni vairāk nācās domāt par to, kā izdzīvot, tās pratušas 
mobilizēt spēkus un līdzekļus, arī lai attīstītos un pacientiem 
spētu piedāvāt vēl labāku servisu. Piemēram, Jelgavas poliklī-
nikā darbu sākuši vairāki jauni speciālisti, tostarp psihologs un 
psihiatrs, savukārt dienas stacionārā traumatologs – ortopēds 
veic artroskopijas operācijas, kas pat Latvijā ir sava veida jaunums. Bet slimnīca «Ģintermuiža» par šī gada prioritāti noteica 
vides sakārtošanu, un pašlaik tur notiek slimnīcas rekonstrukcijas otrā kārta, paredzot sakārtot ne tikai ēkas, bet arī labiekārtot 
telpas. Jācer, ka arī Jelgavas slimnīcai jau tuvākajā laikā izdosies uzsākt iecerēto Patoloģijas nodaļas rekonstrukciju. 

Medicīnas iestāžu darba optimizācija un reorganizācija šogad bija viens no aktuālākajiem jautājumiem veselības aprūpes 
jomā, taču jelgavniekus tieši tas būtiski neskāra, lielākoties jau pateicoties tam, ka Jelgava ir Zemgales centrs un šeit sniegto 
medicīnas pakalpojumu kvalitāte un iestāžu kapacitāte ir augstu vērtējama valsts mērogā. Tā, optimizējot Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta darbu, tieši Jelgavā izveidoja Zemgales Reģionālās neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta vienoto dispečerpunktu. Savā ziņā par Zemgales reģionālo ārstniecības iestādi nu kļuvusi mūsu slimnīca – tā spēj 
reaģēt uz būtiskajām pārmaiņām, ko nākas piedzīvot citām ārstniecības iestādēm, un nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpi 
ne tikai Jelgavas, bet arī apkārtējo reģionu iedzīvotājiem, tostarp Bauskas, kur šogad slimnīca reorganizēta. 

Kaut arī Jelgavai negāja secen dažādi ekscesi, esam tikuši cauri sveikā – dzīve bez dzīvsudraba termometriem mums nav 
apstājusies, lai gan, visticamāk, kādi divi trīs termometri to pirkšanas «buma» laikā mums katram iegādāti rezervē; arī cūku 
gripa, par laimi, mūsupusē nevienam nav atņēmusi dzīvību, lai gan tieši jelgavniece bija pirmā saslimusī jau jauno gripas 
vīrusu un bažīgus darīja kā «Jundas» viesošanās Meksikā, tā kora «Spīgo» Dienvidkorejā pavadītais laiks. Galu galā arī no 
slimnīcas «Ģintermuiža» līdzekļu taupīšanas nolūkā izrakstītie pacienti veiksmīgi iedzīvojušies «ārpasaulē». 

Medicīnas iestāžu vadītāji nenoliedz, ka šogad strādāt kļuvis grūtāk, taču viņu prasme jau iepriekš saimniekot taupīgi 
tomēr vieš cerību.

Sagatavoja: Sintija Čepanone, foto: Ivars Veiliņš

Oksana Slobodjana, Jelgavas slimnīcas Dzemdībuginekoloģijas nodaļas vadītāja:
«Cerībai ir jābūt, citādi no rīta nemaz nav vērts celties! Jā, finansējuma samazinājums 
korekcijas ieviesis arī mūsu darbā, tāpat izjūtam, ka cilvēki līdz ar pacienta līdzmaksāju-
ma palielināšanos ārsta palīdzību lūdz novēloti un pēc iespējas ātrāk steidz izrakstīties 
no slimnīcas. Sāp, ka arī mums nācās piedzīvot vairāku speciālistu aiziešanu pensijā, ka 
vairāku kolēģu ģimenēm ir kredīts un to nomaksāt kļuvis grūtāk, sāp, ka ļoti daudzas 
jaunās ģimenes aizbraukušas no valsts un tagad uz Latviju vairs atbrauc tikai ciemos vai 
pie ārsta. Taču kā ārste es noteikti novērtēju to, ka šogad uzsākta bezmaksas dzemdes 
kakla ļaundabīgo audzēju savlaicīgas atklāšanas programma, vien gribētos lielāku sieviešu 
atsaucību. Prieks, ka ģimenes, kas bērniņu dzemdējušas Jelgavā, ir apmierinātas, un ļoti 
gribas cerēt, ka mēs tomēr sasniegsim savu mērķi – pieņemt 1000 dzemdības gadā. Jau tagad esam pārsnie-
guši pagājušā gada dzemdību skaitu – 850 – un dienā pieņemam piecas sešas dzemdības. Līdz gada beigām 
vēl dažas dienas atlikušas – kas zina, varbūt tas izdosies vēl šogad?!»

Taupīga dzīvošana agrāk šogad palīdzēja12,9 procenti – tāds bezdarba līmenis pagājušajā mēnesī 
reģistrēts mūsu pilsētā, taču Nodarbinātības valsts aģentūra 
akcentē, ka Jelgava vēl aizvien ir to pilsētu vidū, kur bezdarba 
līmenis tomēr ik mēnesi kāpj vismazāk. Taču situācija vienalga 
ir smaga – par to liecina aizvien pieaugošās rindas Sociālo lietu 
pārvaldē (SLP), jo klāt nāk arvien jauni cilvēki un pat veselas 
ģimenes, kas sapratušas – saviem spēkiem izdzīvot kļuvis grūtāk. 
Pašvaldība, jau plānojot šā gada budžetu, par prioritāti izvirzīja 
sociālo palīdzību, un ļoti daudzas aktivitātes tika vērstas uz to, 
lai jelgavnieki saņemtu tik ļoti nepieciešamo atbalstu. Faktiski 
sociālā joma bija vienīgā, kurai netika samazināts finansējums, 
salīdzinot ar 2008. gadu. Protams, visu iepriekš nodrošināto 
tādā pašā apjomā pašvaldība šajā gadā jau nespēja «pavilkt», 
un, piemēram, pensionāriem, kas vecāki par 80 gadiem, nu par 
braucienu sabiedriskajā transportā jāmaksā pašiem, tomēr, ne-
noliedzami, ļoti daudzās pozīcijās jelgavnieki tomēr ir ieguvēji. 

Pavisam noteikti var teikt, ka attaisnojusies Informācijas 
kabineta izveide SLP, kur kopš marta iespējams iegūt informāciju par jautājumiem, kas ir SLP kompetencē, kā arī konsultēties 
juridiskajos jautājumos, jo pašlaik valstī notiekošais ir pietiekami nopietns iemesls, lai iedzīvotāji izvērtētu un beidzot sāktu arī 
izmantot visas tiesības iegūt papildu līdzekļus, piemēram, ne viena vien mamma beidzot sadūšojās, lai sakārtotu paternitātes 
jautājumu un likumīgi iegūtu bērnam pienākošos uzturlīdzekļus; ne viens vien cilvēks, kurš savulaik labi pelnīja «aploksnē», 
bet tagad palicis bez ienākumiem, ir priecīgs, ka pašvaldība var nodrošināt vismaz kaut kādu palīdzību. Jelgava bija viena no 
pirmajām pašvaldībām, kas, reaģējot uz Ministru kabineta «dāsni» piešķirto atļauju veikt grozījumus saistošajos noteikumos, 
lai paplašinātu cilvēku loku, kas var pretendēt uz pašvaldības palīdzību, nolēma atļaut uz sociālo pabalstu pretendēt arī tām 
ģimenēm, kurām ir kredītsaistības, taču ienākumi uz vienu cilvēku nepārsniedz 90 latus. Domnieki atbalstīja arī to, lai pilsētas 
sabiedrisko transportu ar atvieglojumiem varētu izmantot ne tikai skolēni, bet arī skolotāji. Tiesa gan – cik daudzi šo iespēju 
izmanto, ir cits jautājums, taču ne viena vien ģimene, kas atzīta par trūcīgu, novērtē to, ka bērns ceļu uz skolu var mērot, ne 
tikai iegādājoties mēnešbiļeti par puscenu (kas, starp citu, tika samazināta par septiņiem latiem), bet pat bez maksas, jo otru 
pusi pašvaldība sedz kā pabalstu. Protams, lai to visu nodrošinātu, nācās vairākkārt pārskatīt pilsētas budžetu, un oktobra 
beigās sociālais budžets tika palielināts vēl par100 tūkstošiem latu.

Taču jāteic, ka pašvaldība deva arī iespēju pašiem nopelnīt – tā pirmo reizi vasarā pa mēnesim pilsētas uzņēmumos un 
iestādēs kopumā strādāja 200 skolēni, par to saņemot 80 latu stipendiju, savukārt vēl 30 tika iesaistīti pilsētas labiekārtošanā, 
un arī to nodrošināja pašvaldība, nevis Nodarbinātības valsts aģentūra, kā tas iepriekš izskanējis. Savukārt vēl pašlaik pilsētā 
strādā vairāki simti ilgstošo bezdarbnieku, par to saņemot 100 latu stipendiju no Eiropas Savienības līdzekļiem, jo arī Jelgava 
teica jāvārdu dalībai šajā projektā. «Mums galvenais ir sociāli aizsargāts jelgavnieks,» «Jelgavas Vēstnesim» šogad vairākkārt 
ir norādījis Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš, un domājams, ka tā tas būs arī nākamajā gadā.

Sagatavoja: Sintija Čepanone, foto: Ivars Veiliņš

Gada ot-
rajā pusē 

būvniecības 
darbi atsā-

kušies «Ģin-
termuižā», 

kur norit 
rekonstruk-
cijas 2. kār-

ta, pacientu 
ērtības uzla-
bojot četros 
korpusos un 

virtuvē.  

Aizvien biežāk Jelgavas slimnīcai nākas uzņemt 
pacientus arī no apkārtējiem reģioniem. Par laimi, 
mūsējie to spēj.

Kaut Sabiedrības veselības aģentūra likvidēta, 
Zemgales Veselības centrs rada iespēju Sirds 
veselības kabinetu saglabāt. Arī pašlaik to var 
apmeklēt bez maksas.



2009. GADS6 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

Jelgavas domes deputāti vērtē gadu
Andrejs 
Eihvalds:
«Var teikt, ka 

jebkurā lietā var 
saskatīt gan pozitī-
vas, gan negatīvas 
iezīmes, un tās vi-
sas nosaukt prak-
tiski nav iespējams, 
jo – cik cilvēku, tik 
arī viedokļu.  

Pozitīvi ir novērtējami vairāki pabeigtie 
un uzsāktie projekti, kuru realizācijai tika 
piesaistīti Eiropas Savienības un citu fondu 
līdzekļi, kā arī projekti, kuru realizācijai līdzekļi 
ieplānoti nākamā gada budžetā. Pateicoties 
šiem projektiem, Jelgavas iedzīvotājiem ir 
iespēja gūt taustāmus un garīgus labumus. 
Piemēram, par vienu no veiksmīgākajiem 
varētu nosaukt RAF mikrorajonā izveidoto 
tematisko bērnu rotaļu laukumu, kurš vien-
mēr ir pilns ar bērniem un kuru es pats ar 
savu ģimeni cenšos apmeklēt katru nedēļas 
nogali. Pie pozitīviem notikumiem varētu 
minēt arī pilsētas labiekārtošanas darbus, kā 
arī šogad 1. septembrī atklāto 4. vidusskolas 
jauno piebūvi.

Atzīstami, ka, neskatoties uz valsts finan-
sējuma samazinājumu, izdevās saglabāt visas 
Jelgavas pašvaldībai pakļautās iestādes un 
nodrošināt to darbību, bet diemžēl valsts do-
tāciju krituma dēļ nācās samazināt darbinieku 
atalgojumu un citus izdevumus.

Varētu teikt, ka būtisku negatīvu ietekmi 
uz pilsētas dzīvi atstāja valsts finansējuma 
samazinājums, jo tas kļuva par iemeslu Jel-
gavas Autobusu parka reisu skaita samazinā-
jumam, kā arī saruka to cilvēku loks, kuriem 
ir pieejamas kompensācijas par sabiedriskā 
transporta izmantošanu. Diemžēl domes 

administrācijai neizdevās atrast līdzekļus, lai 
piešķirtu atvieglojumus sabiedriskā transporta 
izmaksām pensionāriem un visiem izglītības 
iestāžu darbiniekiem. 

Toties šī gada apkures sezonā maksa par 
siltumu Jelgavā būs par 33 procentiem ma-
zāka, salīdzinot ar pagājušo apkures sezonu. 
Tas bija iespējams, pateicoties koģenerācijas 
stacijas izbūvei un uzņēmumā SIA «Fortum 
Jelgava» veiktajai optimizācijai, kā arī gāzes 
cenas kritumam.

Vēl kāds patīkams notikums – šogad FK 
«Jelgava» 1. līgas čempionātā ierindojās aug-
stajā 1. vietā, un tagad viņiem paveras iespēja 
startēt Latvijas futbola čempionāta virslīgā. 
Esmu ļoti priecīgs par to un no sirds apsveicu 
komandu, tās fanus un atbalstītājus. 

Uzskatu, ka dzīvē jāsaskata tikai pozitīvais 
un jādzīvo tikai ar pozitīvām emocijām un 
atmiņām, neskatoties uz to, cik grūti laiki 
atnākuši. Beigu beigās – ir taču Ziemassvētki 
un tuvojas jaunais gads, ar ko gribētu arī ap-
sveikt visus jelgavniekus, novēlot visu gaišāko 
un labāko, kā arī to, lai visas bēdas paliktu 
2009. gadā.»

Dainis Liepiņš:
« V e i k s m e s 

– pirmkārt, Ledus 
skulptūru festivāls; 
otrkārt, BK «Zem-
gale» komandas 
saglabāšana; treš-
kārt, FK «Jelgava» 
sasniegumi.

N e v e i k s m e s 
– pirmkārt, pašval-
dības līdzekļu noziedzīga tērēšana («Jelgavas 
Vēstnesis» – apmēram 300 000 lati gadā; 
Ledus sporta skola pārmaksā par ledus īri 

apmēram 250 000 latus gadā, salīdzinot 
ar citām hallēm Latvijā; Olimpiskais centrs 
– apmēram 16 miljoni latu – nav saprotams, 
kurš tur nodarbosies un cik tas izmaksās); 
otrkārt, pozīcijas deputātu un to atbalstītāju 
domē norobežošanās no citādiem viedokļiem 
– atteikšanās no diskusijām par jebkura veida 
jautājumu risināšanu Jelgavā; treškārt, veco 
padomju laiku komjauniešu un komunistu 
darbības, metožu un darbinieku hegemonija 
Jelgavā (Rāviņš, Ļevčenoks, Vidžis, Laizāns, 
Škutāne u.c.).»

Maksims 
Galkins:
«Kā pozitīvais pil-

sētā šogad noteikti 
jāmin tas, ka bei-
dzot tika salaboti 
ceļi, protams, ne 
visi, tomēr daudz 
vairāk nekā pirms 
diviem trim gadiem. 
Nu palikušas tikai 
nedaudzas ielas pilsētā, kurām ir slikts ceļa 
seguma stāvoklis.

Ņemot vērā to, ka krasi samazinājās valsts 
finansējums, ir prieks, ka mūsu pilsētā nav 
slēgta neviena skola vai bērnudārzs.

Savukārt, runājot par nepaveikto, jāteic, 
ka viena no lielākajām neatrisinātajām prob-
lēmām Jelgavā ir sociālo dzīvokļu jautājums, 
kurš nav un droši vien arī nebūs atrisināts 
tuvākajā laikā. Cilvēki gadiem gaida rindā uz 
pašvaldības dzīvokļiem un, ņemot vērā pašrei-
zējo ekonomisko situāciju valstī, tādu cilvēku 
noteikti kļūs arvien vairāk.

Diemžēl pilsētā vēl aizvien daudzas ietves ir 
sliktā stāvoklī, piemēram, Asteru ielā nomainīja 
ceļa segumu, bet ietve palika nesaremontēta 

– invalīds ratiņkrēslā pa to nemaz nevar 
izbraukt, un tādu ietvju pilsētā vēl ir daudz, 
piemēram, Aspazijas iela, Kazarmes iela, 
Dambja iela, Kalnciema ceļš utt.

Arī Jelgavas Autobusu parks joprojām nav 
noslēdzis darba līgumus ar saviem vadītājiem. 
Runājot par JNĪP – nepaiet ne nedēļa, lai par 
viņu darbību vai bezdarbību neiesniegtu kādu 
sūdzību.

Es nevarētu teikt, ka pašvaldība dara visu 
iespējamo savas pilsētas iedzīvotāju labā, 
drīzāk pilsētas «galvas» nodrošina labklājīgus 
apstākļus, tā teikt, «saviem» uzņēmējiem 
(nodokļu atvieglojumi, pašvaldības telpu īre, 
autobusu remonts, mazgāšana utt.).»

Sergejs 
Ņevoļskis:
«Pirms ķerties pie 

slavēšanas, gribu 
apsveikt visus jel-
gavniekus Ziemas-
svētkos un jaunajā 
– 2010. – gadā. Es 
esmu pārliecināts, 
ka mēs pārdzīvojām 
vissmagāko gadu 
kopš neatkarības atgūšanas, un es ceru, ka 
jaunajā gadā ekonomiskā situācija uzlabosies 
un mums visiem paliks vieglāk.  

Šogad Jelgavas dome ir realizējusi daudzas 
labas lietas, bet sevišķi, manuprāt, ir jāatzīmē 
tas, ka beidzot ceļu infrastruktūrai ir pievērsta 
sevišķa uzmanība un šogad ekspluatācijā 
nodoti vairāk nekā 11 kilometri jauno ceļu se-
gumu. Pieļauju, ka katalizators ceļu remontiem 
bija pašvaldību vēlēšanas, bet tam vairs nav 
nozīmes – rezultāts ir sasniegts un šis rezul-
tāts ir labs. Ceru, ka arī turpmāk atjaunosim 
pilsētas ielas šādā tempā.

Maijā arī devām startu projektam, kura 
galamērķis – jaunas pirmsskolas izglītības ies-
tādes izveidošana Pulkveža Brieža ielā 23a. Pēc 
projekta realizācijas, kam tiks piesaistīts ERAF 
finansējums, pašvaldība nodrošinās vēl 150 
bērniem iespēju apmeklēt bērnudārzu. 

Pavasarī atbalstījām koģenerācijas stacijas 
izbūvi Rūpniecības ielā, kas ir ļoti svarīgi 
pilsētas iedzīvotājiem un siltumapgādes sis-
tēmai kopumā. Koģenerācijas stacija nākotnē 
nodrošinās jelgavniekus ar lētu siltumenerģiju, 
kā arī samazinās atkarību no fosilajiem enerģi-
jas avotiem, kas labvēlīgi ietekmēs siltumener-
ģijas tarifu ilgtermiņā un dos iespēju attīstīties 
vietējiem biomasas ražotājiem.      

Nesaprotamie un neatbalstītie projekti: 
nav guvusi atbalstu mana iniciatīva veidot 
sadarbību ar Krievijas pierobežas lielāko 
pilsētu Pleskavu gan ekonomiskajā virzienā, 
gan kultūras projektu ziņā. Pleskavas mēra 
aicinājums noslēgt abu pilsētu sadarbības 
līgumu palicis bez atbildes. Nenoliedzami, tas 
ir zaudējums pilsētai kopumā. 

Arī RAF dzīvojamajā masīvā izbūvēto bērnu 
rotaļu laukumu par 60 000 latiu uzskatu par 
ekstru, kuru pilsēta nevar atļauties laikā, kad 
budžeta ieņēmumu daļa ir samazinājusies par 
trešo daļu, salīdzinot ar 2008. gadu. Nevajadzēja 
veidot vietējo disnejlendu RAF, bet gan viena 
rotaļu laukuma vietā, kura vērtība tuvojas 60 
000 latu, vajadzēja izbūvēt piecus līdzīga stila 
laukumus kā Ozolskvērā. Tā būtu saimnieciska 
pieeja budžeta līdzekļu izlietošanai. 

Novembra domes sēdē netika atbalstīts 
mans priekšlikums palīdzēt grūtībās nonāku-
šajiem kredītņēmējiem, faktiski tiem, kuriem 
vienīgais mājoklis ir atņemts nenokārtoto 
kredītsaistību dēļ un kuriem ir nepilngadīgi 
bērni. Šobrīd dzīvokļu palīdzība šai kategorijai 
ir liegta.»    

IzglītībaEkonomika

Izglītības joma nenoliedzami bijusi viena no mūsu pilsētas 
prioritātēm arī šogad. Atzinīgi mūsu skolu izglītības kvalitāti, 
nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, interešu izglītības 
piedāvājumu un citus procesus novērtējuši arī bērnu vecāki. 
To pierāda Jelgavas Izglītības pārvaldes veiktā pilsētas skolu 
audzēkņu vecāku anketēšana. Neskatoties uz izmaiņām valstī, 
finanšu samazinājumu, Jelgavai šajā jomā izdevies tikt galā ar 
teju visiem šķēršļiem. Kamēr citviet Latvijā pašvaldības šogad 
slēdza skolas, mums izdevies mācību procesu turpināt pilnīgi 
visās izglītības iestādēs. Vēl vairāk – pašvaldība pat bija spiesta 
pārņemt dažas valsts funkcijas uz saviem pleciem. 

Viens no galvenajiem ieguvumiem izglītībā ir šogad 
pabeigtā Jelgavas 4. vidusskolas piebūve, kurā jau no 1. 
septembra mācās vairāki simti mazāko klašu skolēni. Tieši šī 
būve nokļuvusi arī laikraksta «Dienas Bizness» topā «Gada būve 
2009» un atzīta par vienu no nozīmīgākajām būvēm Latvijā, 
kas pabeigta šajā gadā. Pilsēta līdz ar piebūves pabeigšanu 
ieguvusi arī koncertzāli.

Izglītības jomā īstenoti arī vairāki citi vērienīgi projekti, piemēram, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, 4., 5. un 6. vidusskola 
ieguvusi izremontētus dabas zinātņu kabinetus, kas nākamā gada sākumā tiks papildināti ar moderniem instrumentiem 
un mācību līdzekļiem. Domājot par energoefektivitāti, pilsētā veiksmīgi turpinājušies arī skolu siltināšanas projekti. Jaunu 
veidolu ar Norvēģijas valdības atbalstu ieguvusi bērnu un jauniešu centra «Junda» nometne «Lediņi», kur nu pilsētas bērni 
pēc skolas radošajās nodarbībās var uzturēties arī ziemā. Galvenais ieguvums – «Lediņos» tagad var darboties arī bērni ar 
īpašām vajadzībām, jo jaunās telpas viņiem ir pielāgotas. Un šie bērni vairākos pasākumos jau piedalījušies. 

Tāpat šogad veiksmīgi īstenota arī ideja par vienoto rindu bērnudārzos, kuru atzinīgi novērtē arī mazuļu vecāki. Šobrīd, 
lai atvieglotu vecāku rūpes, šī rinda publicēta arī internetā un ļauj viegli izsekot līdzi pārmaiņām tajā. 

Kaut arī vasaras mēnešos tika paziņots, ka sporta skolām valstij finansējuma nav, bet mākslas un mūzikas skolām valsts 
var atvēlēt minimālo, mūsu pašvaldībai izdevies atrast finansējumu, lai pašvaldības sporta skolu un mākslas skolu mazie jel-
gavnieki varētu apmeklēt bez maksas. Arī valsts neapmaksātās pagarinātās dienas grupas jautājuma risināšanu uzņēmusies 
pašvaldība, no savas puses piedāvājot pašvaldības telpas, bet ar vecāku līdzfinansējumu nodrošinot algu skolotājiem. No 1. 
oktobra pašvaldība arī divās pilsētas skolās bez maksas sāka organizēt rotaļu grupas tiem četrus gadus vecajiem bērniņiem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu. Šādas grupas veiksmīgi darbojas 2. pamatskolā un Speciālajā internātpamatskolā. Nepatīkama 
izglītības darbiniekiem bija ziņa, ko saņēmām vasaras vidū, un Saeima arī teju 40 mūsu pilsētas pedagogiem ar Pensijas likuma 
grozījumiem piespieda aiziet no darba skolā. Neraugoties uz visām valsts radītajām peripetijām izglītības jomā, mācības visās 
pilsētas skolās ir nodrošinātas un skolēni arī ar labiem rezultātiem startē dažādās olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu kon-
ferencēs, skolēnu mācību firmu festivālos un citās aktivitātēs. Piemēram, Latvijas 33. zinātniski pētniecisko darbu konferencē 
Jelgavas 1. ģimnāzijas nu jau absolvente Santa Logina ieguva 1. pakāpes diplomu par darbu «Stila ekspresivitāte un atkāpes 
no literārās valodas normām Jelgavas 1. ģimnāzijas skolotāju izteicienos», Jelgavas Spīdolas ģimnāzijas skolēniem Vitālijam 
Silinam un Ksenijai Maslovai atzinības ne tikai Latvijā, bet arī Krievijā par jaunajām biznesa idejām. Un arī šogad mūsu skolu 
mācību firmas novērtētas kā vienas no labākajām Latvijā. Tieši Vitālija, Ksenijas un Martas Šaliņas jaunajai mācību firmai, kas 
izstrādājusi rokasgrāmatu šādu firmu veidošanai, ir piedāvājums no «SEB bankas», kas gatava šo grāmatu izdot. Un tādu 
panākumu mums ir daudz.

Māris Kalniņš, BJC «Junda» direktores vietnieks, beidzis Jauno vadītāju skolu:
«Varu teikt to, ka izglītība pilsētā šogad noteikti nav atstāta novārtā. Pilsētas galvenie speciālisti 
pašvaldībā strādā, bet mēs, pedagogi, godprātīgi cenšamies visu izpildīt. Jā, protams, atmiņā jau 
palicis arī ne tas pozitīvākais – šogad samazinātas skolotāju algas, stundu likmes, kas daudziem 
skolotājiem licis izvērtēt – palikt strādāt skolā vai ne. Jāatzīst, šobrīd izglītībā palikuši tikai fanātiķi, 
jo tā nav joma, kurā var nopelnīt. Taču, neskatoties uz valsts attieksmi, man ir prieks, ka Jelgavā 
šajā ziņā nekas nav apstājies – skolas ir, skolēni mācās, skolotāji strādā – process notiek! Arī «Jun-
dā» par bērnu skaitu nevar sūdzēties, prieks, ka bērni neklīst pa ielām un nesēž pie televizoriem, 
bet labprātāk izvēlas pulciņus. Ir jau tāds teiciens – kā maksā, tā strādāju, taču es uzskatu, ka uz 
izglītību to attiecināt nevar. Tāpēc darīsim arī turpmāk savu darbu no sirds!»

Mūsu jaunā skola – gada būvju topā

Uzņēmējdarbība Jelgavā gluži tāpat kā visā valstī šajā 
gadā piedzīvojusi būtisku lejupslīdi. Par to liecina kaut 
vai fakts, ka bezdarba līmenis šajā gadā teju trīskāršojies, 
pieaugot no pieciem līdz 13 procentiem. Lai gan Jelgavā 
tas ir viens no zemākajiem valstī, tendence ir acīmredzama. 
Uzņēmumi gluži tāpat kā valsts pārvalde un pašvaldības ir 
veikuši izdevumu pārstrukturizāciju atbilstoši ekonomiskajai 
situācijai, samazinot strādājošo skaitu, atalgojumu un citas 
izdevumu pozīcijas. Virkne uzņēmumu pārtraukuši savu 
darbību vai ražošanu pārcēluši uz citām valstīm, meklējot 
iespējas samazināt ražošanas izmaksas un optimizēt nodokļu 
maksājumus (zviedru gultu ražotne «Stram»). Savukārt 
citi nonākuši banku spīlēs (Zemgales Darījumu centrs, SIA 
«Baks»). Privātajā sektorā faktiski apstājusies arī būvniecība, 
jo strauji krities pieprasījums par ekonomiski pamatotām 
cenām pēc ražošanas, biroju un dzīvojamās platības. Tomēr ir arī uzņēmumi, kuri, spītējot grūtībām, turpina attīstīties. 
Šajā ziņā lielisks piemērs ir plastmasas cauruļu ražotājs SIA «Evopipes», kas spējis kāpināt ražošanas apjomu un paplaši-
nāt eksporta tirgu. Tāpat ambiciozi ir topošās Jelgavas autorūpnīcas – Latvijas–Krievijas kopuzņēmuma a/s «AMO Plant» 
– mērķi jau nākamgad uzsākt autobusu un komunālās tehnikas komplektēšanu mūsu pilsētā.

Taču tajā pašā laikā, spītējot krīzei, uzņēmējdarbības attīstībai šogad parādījās arī labvēlīgi priekšnosacījumi – telpas 
kļuva lētākas, darbaspēks pieejamāks, arī iekārtas un aprīkojumu iespējams iegādāties par pieņemamām cenām, turklāt 
tiek piedāvātas dažādas uzņēmējdarbības atbalsta programmas, kurās startējot var piesaistīt finansējumu. 

Šķiet, kas šis gads vairāk nekā iepriekšējie uzņēmējiem licis domāt, radīt idejas, kas ļautu attīstīt biznesu arī ekonomiski 
smagajā laikā. Tieši jelgavnieki bija tie, kas realizēja piena automātu ideju – nu jau SIA «Lauku piens» uzstādītie piena 
automāti atrodami ne tikai Jelgavā, bet arī Rīgā. Arī esošie uzņēmumi domā, kā noturēties, un izstrādā jaunus produktus, 
piemēram, Jelgavas Gaļas kombināts iegādāsies iekārtu vītināto gaļas produktu nogatavināšanai. Izskanēja pat doma, ka 
varētu tikt atjaunota ražošana «Zemgales pienā». 

Savukārt vēl viena tendence, ko iezīmē krīze, – darba ņēmēji, kas vairs nav īsti mierā ar padotā statusu, ķeras pie sava 
uzņēmuma veidošanas. Tieši tā ar inovatīvām idejām biznesa inkubatorā darbu sākuši vairāki jaunie uzņēmumi. 

Sagatavoja: Ilze Knusle-Jankevica, foto: Ivars Veiliņš

Kristaps Stankus, SIA «Lauku piens» pilnvarnieks: 
«Šogad esam īstenojuši vienu «spalvainu», interesantu, nebijušu ideju – Jelgavā un 
Rīgā uzstādījām 11 piena automātus. Biznesā ir tā – kurš pirmais iet, tas dabū gan pa 
mici, gan laurus. Mēs riskējām, un, domāju, šogad tādi nebijām vienīgie – situācija 
piespiež cilvēku mobilizēties un radīt, neraugoties uz to, ka paredzēt attīstības gaitu 
nav iespējams. Ideja par piena automātiem radās tāpēc, ka Latvijā ir populāras piena 
dzeršanas tradīcijas, turklāt piens – prece, kas var pārdzīvot krīzi, – ir pirmās nepie-
ciešamības lieta, ar pietiekamu enerģētisko uzturvērtību, bet par salīdzinoši zemu 
cenu. Savukārt Jelgavu izvēlējāmies tāpēc, ka paši esam jelgavnieki, kā arī loģistikas 
apsvērumu dēļ – pienu savācam no Jelgavas novada zemniekiem, bet, tā kā tas nav ilgi 
uzglabājams produkts, automātus uzstādām pēc iespējas tuvāk. Vēl viens stimuls neapšaubāmi bija tas, 
ka tobrīd bija zemas gan piena iepirkuma, gan mazumtirdzniecības cenas, tomēr nu ir izveidojies piena 
deficīts un cenas pēdējo divu mēnešu laikā kāpušas apmēram par 30 procentiem. Protams, rēķinājāmies 
ar piena cenas kāpumu, bet nedomājām, ka tā augs tik strauji. Ja runājam par darbaspēka izmaksu sama-
zināšanos, tad tas ir koks ar diviem galiem, jo līdz ar to krītas arī pirktspēja. Savukārt, ja par nodokļiem, 
tad jāsaka tā – diez vai kāds uzņēmējs februārī zināja, kas viņu sagaida 2010. gadā. Tā ir lieta, kas nav 
prognozējama, un līdz ar to – neplānojama. Lai kā ir gājis, ne mirkli nenožēloju iesākto, vienkārši darām 
to, ko gribam darīt, un tad jau redzēs, kā būs.» 

Krīze mudināja domāt

Plastmasas cauruļu rūpnīca «Evopipes» šogad kāpi-
nājusi gan ražošanas, gan eksporta apjomus, kļūstot 
par vienu no lielākajiem Jelgavas uzņēmumiem.

Jaunā koģenerācijas stacija «Fortum Jelgava» šajā ap-
kures sezonā ļāva būtiski samazināt siltuma tarifu.

Viens no lielākajiem darba devējiem mūsu pil-
sētā «KKR» beidzot arī jelgavniekiem piedāvāja 
iegādāties te ražotos apģērbus.

Kristaps Eglītis no 
Valsts ģimnāzijas, 

uzvarot Rīgas 
Tehniskās univer-
sitātes Zinātniski 

pētniecisko darbu 
konkursā, ieguva 

tiesības ārpus 
konkursa studēt 

augstskolā.

Par teicamiem rezultātiem olimpiādēs, zinātniski pēt-
nieciskajā konferencē un konkursos 58 pilsētas skolē-
ni saņēma mēra Andra Rāviņa Atzinības rakstu, bet 
par viņu sagatavošanu – Atzinība 36 pedagogiem.

Jaunu skatu 
ieguvuši Jelga-
vas Spīdolas 
ģimnāzijas, 4., 
5. un 6. vidus-
skolas dabaszi-
nātņu kabineti. 
Nākamgad tos 
papildinās arī 
jauni mācību 
līdzekļi.

Sagatavoja: Ritma Gaidamoviča, foto: Ivars Veiliņš



2009. GADS 7Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

Jelgavas domes deputāti vērtē gadu
Ludmila 
Gineite:
«Ko  uz ska tu 

pa r  ve i k sm īgu 
mūsu pilsētā aiz-
ejošajā gadā? Pil-
sētas dome savu 
iespēju robežās 
centās palīdzēt 
pilsētas iedzīvo-
tā j iem:  nodro -
šināja piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
sagatavošanu skolai (sākot no 1. sep-
tembra Izglītības ministrija nepiešķīra 
līdzekļus šai jomai); piešķīra braukšanas 
maksas atvieglojumus 1. – 12. klašu sko-
lēniem pilsētas sabiedriskajā transportā; 
pedagogiem daļēji apmaksāja veselības 
apdrošināšanas polises. Tika palīdzēts 
arī trūcīgajām ģimenēm.

Prieks, ka ar katru gadu pilsēta kļūst 
sakoptāka un pievilcīgāka: Dobeles šose-
jas rekonstrukcija; 4. pamatskolas un 4. 
vidusskolas dzīvojamā rajona labiekārto-
šana; 4. vidusskolas piebūves nodošana 
ekspluatācijā; Zemgales Olimpiskā centra 
būvniecība un tā apkārtnes labiekārtoša-
na; pilsētas noformējums svētkos.

Jāsecina, ka pilsētas kultūras dzīve 
ir kļuvusi daudzveidīga un augstākā 
profesionālā līmenī: pilsētā ir kļuvusi pa-
manāma Sabiedrības integrācijas biroja 
darbība, kur visi pasākumi virzīti, lai sa-
liedētu pilsētas iedzīvotājus. Iepriecina, ka 
pagājušajā gadā Sabiedrības integrācijas 
birojs īpašu uzmanību veltīja darbam ar 
jaunatni.

Iepriecina arī izveidojušies kontakti 
ar kaimiņu valstīm, tostarp Baltkrieviju, 
Krieviju, kas virzīti uz jaunu darba vietu 

radīšanu Jelgavā.
Kam mūsu pilsētā ir jāveltī lielāka uz-

manība jaunajā gadā? Protams, jāturpina 
iesāktās aktivitātes jaunu darba vietu 
radīšanā.

Sabiedrisko attiecību sektoram lielāka 
uzmanība būtu jāveltī pilsētas sasniegu-
mu popularizēšanā, lai veidotu Jelgavas 
pozitīvo tēlu.

Jāturpina arī pilsētas ielu remonti. Gribē-
tos, lai pie visām skolām ielas būtu labie-
kārtotas tā, kā tas ir pie Valsts ģimnāzijas, 
4. pamatskolas vai 4. vidusskolas.»

Valentīns 
Grigorjevs:
«Varu  i z te i k t 

savu viedokli tikai 
par šā gada se-
šiem mēnešiem, 
jo deputāta pie-
nākumus pildu no 
1. jūlija. 

Pozitīvi vērtēju 
to, ka saskaņā ar 
ekonomisko situā-
ciju valstī un pilsētā grozīts 2009. gada 
budžets, pārdalot līdzekļus un cenšoties 
palīdzēt grūtībās nonākušajiem. 

Neskatoties uz samazinājumiem, ir iz-
devies panākt, lai netiktu slēgta neviena 
pilsētas skola. Cerams, ka arī nākamgad 
tās visas varēs saglabāt un bērni turpinās 
mācības ierastajā vidē, nevis būs spiesti 
doties uz otrā pilsētas malā izvietotu 
izglītības iestādi.

Tāpat atzinīgi jāvērtē fakts, ka turpi-
nājušies pilsētas labiekārtošanas darbi, 
turklāt samazināts birokrātiskā aparāta 
darbinieku skaits domes administrācijā 

un pašvaldības iestādēs. 
Neskatoties uz pozitīvajām izmaiņām, ir 

bijusi arī ne viena vien darvas pile medus 
mucā. Grozītajā 2009. gada budžetā ir 
iekļauti daudz nelietderīgu tēriņu, par 
kuriem daudz tika diskutēts domes sēžu 
laikā, kā arī rakstīts pilsētas avīzēs un 
portālos, taču no domes vadības puses 
atbilstošas reakcijas nav bijis. Tā, piemē-
ram, netika atrasti līdzekļi, lai saglābtu 
pensionāriem dažādus atvieglojumus.

Var priecāties, ka pilsētā notiek labie-
kārtošana un dažu pašvaldībai piederošu 
ēku restaurācijas darbi, tomēr šobrīd 
kredītu slogs pārsniedz Jelgavas gada 
budžetu. 

Par neveiksmi šajā gadā jāuzskata do-
mes vadības nevēlēšanās veidot revīzijas 
komisiju, kas sekotu līdzekļu nelietderīgai 
izmantošanai, tajā pašā laikā darbojas vai-
rākas komisijas, kuru pievienoto vērtību 
un spēju risināt problēmas var apšaubīt.

Noteikti vēlos pieminēt, ka nav sadzir-
dēti pilsētas iedzīvotāju lūgumi ieviest 
kārtību un caurskatāmību komunālo 
pakalpojumu un pasažieru pārvadāšanas 
pakalpojumu sniedzēju darbā, piemēram, 
SIA «Jelgavas Nekustamā īpašuma pār-
valde», SIA «Fortum» un SIA «Jelgavas 
Autobusu parks», no kurām divas ir paš-
valdības kapitālsabiedrības. 

Daudzus pilsētniekus uztrauc lielais 
bezdarbs, kurš turpina augt, bet pirmsvē-
lēšanu laikā pilsētas «tēvi» daudz solīja 
– darba vietas būs, piemēram, topošajā 
rūpnīcā «AMO Plant».  

Noslēgumā gribu novēlēt, lai turpmāka-
jā darbā spējam rast konstruktīvu dialogu 
un pilnvērtīgi pildīt savu pamatpienāku-
mu – darboties sabiedrības interesēs.»

Saulvedis 
Šalājevs:
« M a n u p r ā t , 

neesam saimnie-
kojuši apdomīgi. 
Esam tērējuši vai-
rāk nekā varam 
atļauties iepriek-
šējos gados. Es 
par aizdevumiem, 
kas ir vērsti uz at-
tīstību un nesīs pilsētai atdevi, padarīs to 
konkurētspējīgu. Taču jebkurai aizņem-
šanās ir jābūt ar saimnieka apdomu. Jau 
savlaicīgi, tā sauktajos treknajos gados, 
bija nepieciešams veidot rezerves fonu ne-
baltai dienai. Protams, tā nav, jo, ja nebija 
naudas, to varēja visai viegli aizņemties. 
Un aizņemtās naudas īstenotie projekti 
šodien un tuvākajā nākotnē jau naudu 
nenes atpakaļ. Viss slogs šodien ir uzlikts 
uz pilsētniekiem, un diemžēl šis slogs būs 
jānes vēl nākamajām paaudzēm, kas kavēs 
attīstību un kavē pilsētas konkurētspēju. 
Tie ir tie iedzīvotāji un darba vietas, kas 
ir pilsētā, kas rada pievienoto vērtību gan 
kā nodarbinātība, gan ekonomikas stimu-
lējošs faktors, gan nauda, kas pilsētas kasē 
atgriežas nodokļu veidā.

Mani bažīgu dara apstāklis, kas mums 
nav skaidrs, kādai tad Jelgavai ir jābūt. Kas 
ir tie faktori, kas pilsētai piesaistīs cilvēkus, 
uzņēmējdarbību. Ir bijuši vairāki centieni, 
bet dažādos virzienos, bet trūkst ilgtermiņa 
fokusa. No vienas puses, apsveicama biznesa 
inkubatoru, tehnoloģisko parku, smagās 
rūpniecības iedzīvināšana. Taču tad tajā 
pašā laikā nav īsti saprotamas nesamērīgās 
investīcijas dažādos sporta infrastruktūras 
objektos, to celtniecībā. Rodas sajūta, ka 

pats svarīgākais ir iztērēt naudu par jaunbū-
vi un pēc tās nodošanas lepoties ar devumu 
pilsētniekiem. Bet nepamet sajūta, ka tādu 
faktu kā uzturēšana pie varas esošie pilnībā 
ignorē. Vai maz ir objektu, kur trūkst kārtīga 
saimnieka un, nespējot to uzturēt, to pēc 
gadiem nākas nojaukt. Es atbalstu centienus 
attīstīt sporta aktivitātes. Tikai ar vēsu prātu 
un bez savtīga aprēķina ir skaidri jāpasaka, 
cik daudz tad šādu objektu ir nepieciešams. 
Manuprāt, šeit valda pilnīgs haoss un ne-
saimnieciskums visā lielajā Jelgavas sporta 
saimniecībā. 

Ir jānosaka virzieni, kurā pilsētai nepie-
ciešams attīstīties un par kādu tai jākļūst 
nākotnē. Šobrīd šādas vīzijas un mērķa 
nav. Ja nav mērķa, tad ne no viena nevar 
prasīt atbildību par to, ka nekas jau nav 
sasniegts.

Mūsu pilsēta visā valsts mērogā ir unikā-
la un mums ir pamats, ar ko lepoties, un tā 
ir izglītība ar Lauksaimniecības universitāti 
priekšgalā. Domāju, ka šeit ir vēl ļoti liels 
potenciāls, kuru pilsēta sadarbojoties 
varētu izmantot, panākot sinerģētisku 
efektu un dodot labumu pilsētai. Kaut arī 
Jelgavā ir Lauksaimniecības universitāte, 
jājautā, kādēļ tad ir tā, ka praktiski nav ne-
viena vērā ņemama pārtikas rūpniecības, 
lauksaimniecības produktu, mežsaimnie-
cības uzņēmuma? Jā, pirms pāris gadiem 
bija vēl cukurfabrika, kuru mērķtiecīgi 
būtībā iznīcināja. Manuprāt, šeit ir milzīgs 
potenciāls un iespējas, kuras sadarbībā 
ar lauksaimniecības universitāti pilsēta 
spētu stimulēt un mērķtiecīgi darboties 
pie tā, lai Jelgava veidotos par inovatīvu 
lauksaimnieciskās produkcijas pārstrādes 
centru. Tam ir visas iespējas ar zinātnisko 
potenciālu priekšplānā.»

Kultūra Sports

Kāds 2009. gads bijis Jelgavas kultūras dzīvē? Te noteikti 
nevar nepamanīt kādu likumsakarību, kas iezīmējās jau gada 
sākumā un saglabājusies visus šos mēnešus – jau janvārī «Jel-
gavas Vēstnesis» rakstīja, ka teju katru dienu pie kultūras nama 
kases vērojamas rindas, cilvēki biļetes uz pasākumiem izpērk jau 
vairākas nedēļas iepriekš. Un arī gada nogalē nekas nav mai-
nījies: pat neskatoties uz ekonomiski sarežģīto situāciju, rindas 
pie kultūras nama kases nav sarukušas. Tas vēlreiz apliecina, ka 
cilvēks ir kulturāla būtne un nauda savas dvēseles bagātināšanai 
tiek atlicināta. To vēl vairāk apliecina papildkoncerti, papildiz-
rādes, jo visiem gribētājiem vienā zālē vietas nepietiek. Un tādi 
pasākumi bijuši visa gada garumā, piemēram, Oranžā kora 
koncerts, izrāde «Alu cilvēks», komēdija «Kailie brieži», Nacionālā 
teātra viesizrāde «Teātra Žurka 2009 jeb Kornēlijas atgriešanās», 
deju studijas «Benefice» izrāde «Princeses uz zirņa», koncerts 
«Zelta sirds» un citi. Varētu teikt, ka Jelgavas kultūrā krīze nav 
iestājusies – mums ir bagātīgs pasākumu klāsts un, galvenais, 
cilvēki, kuriem tas vajadzīgs. Taču šķiet, ka tieši šis gads kultūrā īpaši izceļas ar to, ka caur kultūras notikumiem Jelgavas vārds 
arvien skaļāk izskanējis Latvijā un arī pasaulē.

Nenoliedzami, mūsu atpazīstamību ne tikai Latvijā, bet nu jau arī pasaulē gadu no gada veicina Ledus un Smilšu skulptūru 
festivāli, kuri ar katru gadu Jelgavā pulcē aizvien vairāk mākslinieku no dažādām pasaules valstīm, šogad krietni palielinājies arī 
apmeklētāju skaits. Piemēram, Ledus skulptūru festivālu šogad apmeklēja vairāk nekā 45 tūkstoši cilvēku. Tas liek domāt, ka 
šis notikums kļūst par tādu kā Jelgavas vizītkarti. Tāpat Smilšu skulptūru festivāls nu vairs nepieder tikai Jūrmalai vai Liepājai, 
kas atrodas līdzās jūrai, mēs esam pierādījuši, ka varam pievienoties šim sarakstam. To apliecina vairāk nekā divdesmit tūkstoši 
skatītāju no malu malām. Tie ir lielākie notikumi, kas Jelgavas vārdam ļāvuši izskanēt tālāk. No kopējā kultūras pasākumu klāsta 
noteikti jāizceļ arī mūsu četri mazie bundzinieki jeb grupas «Drums clinic» puiši, kuri jelgavniekiem ik svētdienu ļāva sasparoties, 
sēdēt pie televizora ekrāniem, just līdzi un balsot, lai rezultātā viņi kļūtu par Latvijas Zelta talantiem. Mēs varam būt lepni, jo 
mazie talanti nav neviens cits kā mūsu Mūzikas skolas zēni, kuri labā nozīmē ar bungām saslimt likuši ne vienam vien. Īsti Jelgavas 
patrioti noteikti vēl nav aizmirsuši tās sajūtas, kas 12 nedēļas pēc kārtas valdīja, skatoties TV3 šovu «Koru kari», kurā ar skanīgām 
dziesmām, interesantiem priekšnesumiem spilgti sevi pieteica arī Jelgavas koris un viņu patrons Žoržs Siksna. Viņi cīnījās līdz 
pēdējam, taču mazliet pietrūka, lai spētu uzcelt pieminekli leģendārajai dziedātājai Norai Bumbierei. Taču, neskatoties uz to, 
koris un patrons teic, ka tieši šis šovs iekustinājis kūtros zemgaliešus, tostarp jelgavniekus, kuri par viņiem tik aktīvi balsojuši. 
Tas liek domāt, ka šis tik tiešām bijis nozīmīgs notikums mūsu pilsētas dzīvē. 

Vismaz daļā Dienvidkorejas tagad zina, kas ir meiteņu koris «Spīgo» no Jelgavas. Kaut arī pasaules koru olimpiādi atcēla un 
mūsu koristes par to uzzināja, tikai nonākot galamērķī, meitenes nelikās mierā, atrada iespēju un nodziedāja savu repertuāru 
daļai žūrijas komisijas, kas bija sajūsmā. Iespējams, mēs pat varējām cerēt uz labiem rezultātiem olimpiādē, taču to mums 
diemžēl neuzzināt. Skaidrs ir viens – paldies par iespēju nokļūt Dienvidkorejā jāsaka jelgavniekiem un pašvaldībai, kas palīdzēja 
meitenēm šim mērķim rast līdzekļus. 

Sagatavoja: Ritma Gaidamoviča, foto: Ivars Veiliņš

Ārija Ozoliņa, bērnu ķirurģe:
«Es patiesi cenšos neizlaist nevienu Latvijas teātru izrādi, ko rāda Jelgavas kultūras namā. Teātris 
man ir ļoti tuvs, tāpēc noteikti ir patīkami, ka, lai baudītu kvalitatīvu izrādi, nav vairs jādodas uz 
galvaspilsētu. Man jau šķiet, ka aģentūras «Kultūra» komanda vienmēr gādājusi, lai jelgavnieki 
tiktu lutināti ar plašu kultūras dzīvi, un šie pasākumi izceļas ar savu kvalitātes zīmi. Galvenais 
– prieks, ka mēs, pilsētnieki, to arī novērtējam, jo arī es esmu pamanījusi, ka, neraugoties uz 
naudas grūtībām, pasākumos zāle ir pilna. Ja man būtu jāmin spilgtākais no šogad baudītā 
mūsu kultūras namā, tad tā noteikti būtu Latvijas Nacionālā teātra izrāde «Skats no tilta», kā 
arī Aishas koncerts. Kultūra taču cilvēkus bagātina un piepilda ar pozitīvām emocijām, un es 
šogad šīs emocijas Jelgavā noteikti esmu saņēmusi.» 

Pēc kultūras – rindā

Lai gan 2009. gads Jelgavas sporta dzīvē bijis gana raibs, 
gribētos teikt, ka tas pagājis futbola zīmē. Par to visas sezonas 
garumā rūpējās futbola klubs «Jelgava», noslēgumā sagādājot 
jauku dāvanu gan sev, gan pilsētai – pēc ilgiem laikiem Jelgavas 
futbolisti atkal spēlēs virslīgā! Arī pilsētas sporta dzīves orga-
nizatori atzīst, ka futbols Jelgavā ir ļoti populārs sporta veids 
– to apliecina bērnu un jauniešu skaits, kas trenējas futbolā, 
FK «Jelgava» panākumi, daudzās futbola sacensības un turnīri, 
kas šogad notikuši, centieni sakārtot pilsētas stadionus. Turklāt 
visi futbola cilvēki ir gatavi sadarboties, lai nākotnē Jelgavā 
izveidotu un attīstītu vienotu futbola saimniecību.

Tāpat kopīgiem spēkiem pilsētā šogad izdevās saglabāt 
jau esošos sporta klubus un skolas. Diezgan skaļas diskusijas 
izvērtās par basketbola kluba «Zemgale» nākotni, jo objektīvu 
iemeslu dēļ pieejamais finansējums kluba uzturēšanai saruka 
vairākkārt. Joprojām nav atrasts kopsaucējs arī starp pilsētas jaunatnes basketbola sistēmu un lielo klubu. Tomēr, neskatoties 
uz sarežģījumiem, BK «Zemgale» Vara Krūmiņa vadībā arī šogad priecē savus līdzjutējus, startējot gan Latvijas, gan Baltijas 
basketbola līgā. Turklāt, ņemot vērā budžeta samazinājumu, arī vietējiem spēlētājiem pavērās lieliska iespēja sevi pierādīt.

Neiztrūkstoša sporta dzīves sastāvdaļa ir arī sacensības, kas gan kaldina sportiskos panākumus, gan vedina sabiedrību 
sportot un dzīvot veselīgi. Viens no centrālajiem bērnu un jauniešu sporta dzīves notikumiem bija  Jaunatnes vasaras olim-
piāde, kas jūnijā notika Valmierā. Uz to devās 94 mūsu sportisti: bokseri, cīkstoņi, džudisti, peldētāji, BMX braucējs, airētāji, 
vieglatlēti. Jelgavnieki izcīnīja 11 zelta, 13 sudraba un 18 bronzas medaļas, kopvērtējumā ierindojoties 6. vietā. Arī mūsu 
pilsētā šogad notikuši sporta pasākumi, kas ierakstāmi ne tikai Jelgavas, bet arī Latvijas un Eiropas sporta vēstures lappusēs. 
SELL Studentu spēles uz Jelgavu atveda ap 1500 dalībnieku no Latvijas un vēl desmit Baltijas jūras valstīm. Trasē «Rullītis» 
notika tehnisko sporta veidu svētki, kas ir viens no nozīmīgākajiem folkreisa pasākumiem Latvijā. Bet šogad pirmo reizi 
jelgavniekus priecēja arī tādas netradicionālas sacīkstes kā sievu nešana, kas, cerams, turpmāk kļūs par tradīciju.

To, ka Jelgavā sports ir cieņā, apliecina arī mūsējo sasniegumi starptautiskajā arēnā, kurā labāk gan veicās neolimpisko 
sporta veidu pārstāvjiem. Sevi pierādīja karatists Kalvis Krūmiņš, kurš U-21 kausa WKF sacensībās izcīnīja 2. vietu, savukārt 
vairāki pauerliftinga kluba «Apolons» biedri ir pasaules un Eiropas čempioni. Jāatzīmē arī karatē trenera Andra Vasiļjeva debija 
Ungārijas izlases trenera amatā un viņa audzēkņa Ādama Kovāča izcīnītais zelts pasaules spēlēs. Tāpat jāuzteic peldētāji, 
airētāji un BMX braucēji – lai gan ne visi izcīnījuši medaļas, šo sportistu sniegums audzis un ir perspektīvs. Spilgts piemērs ir 
bijušais peldēšanas skolas audzēknis Andrejs Dūda – lai gan viņam pa zobam nav bijis neviens starptautisks tituls, šā gada 
laikā viņš ir labojis vairākus Latvijas rekordus.

Tomēr būtiskākais sporta jomā ir tas, ka pašvaldība atrada veidu, kā saglabāt visas sporta skolas, un turpina Zemgales 
Olimpiskā centra būvniecību. Tur jau nākamgad mūsu sportisti varēs kaldināt jaunas uzvaras. 

Sagatavoja: Ilze Knusle-Jankevica, foto: Ivars Veiliņš

Agnese Gedrovica, peldētāja:
«Šis gads man pagāja, cītīgi trenējoties un gatavojoties startam Eiropas Jaunatnes olimpiskajam 
festivālam, kas notika Somijā. Tās bija manas pirmās tik augsta ranga sacensības. Lai gan tur 
neizcīnīju godalgotas vietas, redzēju, cik spēcīga ir konkurence Eiropā, un tas deva apņēmību  
trenēties vēl cītīgāk. Jāpiebilst – lai varētu piedalīties sacensībās Tamperē, bija jāuzvar Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē, kas man izdevās.
Peldētājus šogad skāra arī izmaiņas normatīvos, tāpēc nācās pasvīst, lai no jauna nokārtotu 
sporta meistara kandidāta klasi. Prasības ir augušas, tāpēc nebija nemaz tik viegli. 
Peldēt sāku sešos gados, kad ome mani aizveda uz baseinu, bet nopietni treniņiem pievērsos 
pēc tam, kad 2. klasē apguvu obligāto peldēšanas programmu. Man ļoti patīk peldēšana, tāpēc 
esmu priecīga, ka Jelgavā ir Specializētā peldēšanas skola un iespēja nodarboties ar šo sporta veidu, kā arī fantastiski 
treneri, kas jauniešus aizrauj. Protams, varētu vēlēties arī lielo, 50 metrus garo, baseinu, bet, manuprāt, Jelgavā ir 
pietiekami labi apstākļi, lai nodarbotos ar peldēšanu. To pierāda kaut vai tas, ka no Jelgavas nāk tādi peldētāji kā 
Guntars Deičmans un Andrejs Dūda.»

Futbola gads

Tikai uzvara sezonas pēdējā spēlē FK «Jelgava» no-
drošināja čempionu titulus un iekļūšanu virslīgā.

25 gadus ilgajā pastāvēšanas vēsturē SELL spēles otro 
reizi notika Jelgavā, te pulcējot ap 1500 dalībnieku.

Jaunatnes olimpiādē jelgavnieki izcīnīja 11 zelta 
medaļas. No tām divas – Ritvars Dombrovskis.

Latvijas Zelta talanti – Jelgavas četri mazie bundzi-
nieki jeb grupa «Drums clinic», kura TV konkursā 
spēja iemantot Latvijas skatītāju simpātijas. Viņi arī 
pašlaik turpina koncertēt.

Jelgavas koris un Žoržs Siksna «Koru karos» palika 
otrie. Koristi gan atzīst, ka tukšā nepalika, jo Noras 
Bumbieres piemineklim «nopelnīja» 3801 latu.

Ādolfa Alunāna teātris svinēja 50. jubileju. Teātri-
nieki ir darba spara pilni un apņēmīgi teic: «Jāspēlē 
arī turpmāk, lai Alunānam kaunu nedarītu!»



TV PROGRAMMA8 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

28. decembris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 920.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 236.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5221.sērija. 
10.20 «De facto».* 
10.55 «Valodo novados». 
11.25 «Ziemassvētku kartīte». ASV romantiska filma.
13.05 «Magorija kunga brīnumu veikals».  

ASV ģimenes komēdija. 
14.45 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 53.sērija.
15.10 «Kas te? Es te!»*  
15.40 «Džungļu grāmata». Animācijas filma.
16.45 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 920.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5222.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Devītā pasaulē». Trīs videofilmu mērķis –  

iepazīstināt ar Kazahstānu. 
18.56 «Neprāta cena». LTV seriāls. 383.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā.  

Paraugdemonstrējumi. 2007.g.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 1.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Omskas Avangard. 2008.g.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 1.sērija. 
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 321.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 12.sērija.
20.00 «Dinozauru ēnā». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
20.55 «1000 jūdzes Transilvānijā».
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Vistlera». Kanādas seriāls. 11.sērija. 
22.40 «Krējums… saldais».
23.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 321.sērija. 
23.55 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 3. un 4. sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 8.sērija. 
  6.55 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 151.sērija. 
10.05 «Raganas». Piedzīvojumu filma ģimenei. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 «Tortuga salas pirāti». ASV animācijas filma. 
15.20 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.30 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 88.sērija.
16.00 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 11.sērija. 
16.56 «Zelta drudzis. Labirints». 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 218.sērija.
18.00 «Sirmā ēdienkaratē». Svētku receptes  

(2006.gada arhīvs). 
18.45 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Atriebjot Andželo». ASV kriminālkomēdija. 2002.g. 
23.00 «Septiņi nāves grēki». Dokumentāls seriāls. 7.sērija. 
23.55 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 9.sērija.
  0.55 «Nikita». ASV seriāls. 28.sērija.
  1.45 «Meiteņu hedonisms». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos. 
  2.40 «Asteriks Olimpiskajās spēlēs».  

Piedzīvojumu komēdija.
  4.35 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  5.10 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 218.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 13». Seriāls. 8.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 97.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.30 «Smieklīgākie videokuriozi». 14.sērija. 
  8.50 «Senā pasaule 6». Animācijas filma. 
10.15 «Lohnesa noslēpums». Piedzīvojumu filma.
12.00 «Māmiņu klubs». 
12.30 «Glābējkomanda Cepums». 
13.00 «Džima dēļ 4». Seriāls. 26.sērija.
13.25 «Kobra 4». Seriāls. 9.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls.  

42.sērija; «Amuleta mednieki».  
Animācijas seriāls. 15.sērija. 

15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 77.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 636.–638.sērija. 
17.35 «Tikai draugi». Vācijas, ASV un Kanādas komēdija. 
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Čārlija eņģeļi». ASV piedzīvojumu komēdija. 
22.05 «Bezbailīgais». Biogrāfiska filma. 
  0.05 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.40 «Smukulīte Betija».  

ASV komēdijseriāls. 22. un 23.sērija.
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Pirajas medības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
23.00 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.

29. decembris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 921.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 237.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5222.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Sarkanā līnija».* 
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Viss notiek».* 
12.25 «Divi Ziemassvētku suņi». Mākslas filma.
14.15 «Latvija var!»* 
14.45 «100. pants».*
15.15 «Kas te? Es te!»*  
15.45 «Abi gali balti, viducis zaļš».  

Studijas Dauka animācijas filma.
15.55 «Ragainītis, Mūziks un Bubesīte». Animācijas filma.
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 921.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5223.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Ziņu dienests piedāvā…» Devītā pasaulē. 
18.56 «Neprāta cena». LTV seriāls. 384.sērija. 
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 14.sērija. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «100 g kultūras».*
  0.35 «8 stundas».* 

LTV7
  7.00 2007.gada pasaules meistarsacīkstes daiļslidošanā 

Tokijā. Paraugdemonstrējumi.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 2.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.35 «SeMS».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Maskavas Dinamo.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 2.sērija. 
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 322.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Maskavas CSKA. Tiešraide. 
21.55 «Zebra».*
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «Autosporta programma nr.1».
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 322.sērija. 
  0.10 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 5. un 6.sērija. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 9.sērija. 
  6.55 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 152.sērija. 
10.05 «Ķengurs Džojs». Ģimenes piedzīvojumu komēdija. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 26.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 Bērnu stunda. «Skubijs Dū un Meksikas  

briesmonis». ASV animācijas filma. 
15.30 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 89.sērija.
16.00 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 12.sērija. 
16.56 «Zelta drudzis. Labirints». 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 219.sērija.
18.00 «Sirmā ēdienkaratē».  

Svētku receptes (2007.gada arhīvs). 
18.45 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Seksa karuselis». Vācijas komēdija. 2005.g. 
23.00 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 11.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 50.sērija. 
  1.40 «Hard Rock Hotel meitenes». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.40 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 9.sērija.
  3.40 «Atriebjot Andželo». ASV kriminālkomēdija. 2002.g. 
  5.10 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 219.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 1.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 98.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.30 «Smieklīgākie videokuriozi». 15.sērija. 
  8.55 «Senā pasaule 7». Animācijas filma. 
10.15 «Pirātu brīvdienas». Piedzīvojumu komēdija.
12.05 «FIB aģente Sjū 2». Seriāls. 16.sērija. 
13.00 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 27.sērija.
13.25 «Kobra 4». Seriāls. 10.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls.  

44.sērija; «Amuleta mednieki».  
Animācijas seriāls. 16.sērija. 

15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 78.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 639. un 640.sērija. 
17.10 «Smieklīgākie videokuriozi». 15.sērija. 
17.30 «Robins Huds». Piedzīvojumu filma. 
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Vīri melnā». ASV fantastikas komēdija. 1997.g. 
22.05 «Uzlēcošā saule». ASV detektīvtrilleris. 1993.g. 
  0.30 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests».  

ASV seriāls. 21. un 22.sērija. 
  2.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Pirajas medības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
23.00 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
    
30. decembris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 922.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 238.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5223.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kikijas piegādes dienests». Animācijas filma.  
12.25 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.55 «Jauna nedēļa».* 
13.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.10 «Kopā».*
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 54.sērija.
15.35 «Dabas grāmata».*  
16.05 «Laimes lācis». Studijas Dauka animācijas filma.
16.15 «Kabata». Studijas Dauka animācijas filma.
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 922.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5224.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 Ziņu dienests piedāvā… «Devītā pasaulē». 
18.56 «Neprāta cena». LTV seriāls. 385.sērija. 
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.20 «Zebra». 
22.35 «Normunds Rutulis. Vēlreiz mājās».* Koncerts
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Normunds Rutulis. Vēlreiz mājās».* 
  0.25 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes daiļslidošanā Tokijā. 

Pāru slidojumi. Izvēles programma. 2007.g.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 3.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Dinozauru ēnā». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
12.25 «SeMS».*
13.30 «Džungļu sargi». Dokumentāla filma. 5.sērija.
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Maskavas CSKA.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 3.sērija. 
16.45 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 323.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 13.sērija.
20.00 «Dažas sekundes līdz katastrofai». Dokumentāla 

filma. 44. sērija Tornado ASV, 1974.g.
20.50 «Ziemeļu puse».
21.20 «Ātruma cilts».  
21.50 «Nākotnes parks».
22.20 «Asiņainais dārgakmens». ASV trilleris. 2003.g. 
23.50 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 323.sērija. 
  0.35 «Nelaimes gadījumā». Seriāls. 4., 5., un 6.sērija. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 10.sērija. 
  6.55 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 

  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 153.sērija. 
10.05 «Elfs». ASV fantāzijas piedzīvojumu komēdija. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 27.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 Bērnu stunda. «Dekstera laboratorija».  

ASV animācijas filma. 1999.g. 
15.10 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.30 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 90.sērija.
16.00 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 13.sērija. 
16.56 «Zelta drudzis. Labirints». 
17.00 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 220.sērija.
18.00 «Sirmā ēdienkaratē».  

Svētku receptes (2008.gada arhīvs). 
18.45 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». 
22.05 «Dubultnieks». Spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
  0.10 «Draugi 6». ASV seriāls. 109.sērija.
  0.40 «Aizliegtais lielceļš». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.  
  2.30 «Pasaules pokera turnīrs». 51.sērija. 
  4.05 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 11.sērija.
  5.00 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 220.sērija.  

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 2.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 99.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.30 «Smieklīgākie videokuriozi». 16.sērija. 
  8.55 «Senā pasaule 8». Animācijas filma. 
10.15 «Manatu». Vācijas piedzīvojumu filma. 2007.g. 
12.05 «FIB aģente Sjū 2». Seriāls. 17.sērija. 
13.00 «Džima dēļ 5». ASV seriāls. 1.sērija.
13.25 «Kobra 4». Seriāls. 11.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls.  

46.sērija; «Amuleta mednieki».  
Animācijas seriāls. 17.sērija. 

15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 79.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 641.–643.sērija. 
17.40 «Mans lielais, resnais melis». Ģimenes komēdija. 
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Medību nacionālās īpatnības ziemā» (ar subt.). 

Krievijas komēdija. 2000.g. 
21.50 «Tētis gangsteris» (ar subt.). Krievijas komēdija. 
23.30 «Kinomānija». 
24.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 24.sērija.
  0.55 «Dubultspēle 7». Seriāls. 1.sērija. 
  1.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
 
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
15.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Pirajas medības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
23.00 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.). Seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  
31. decembris, ceturtdiena  
LTV1  
  7.15 «Bārbija un dimanta pils». Animācijas filma. 
  8.35 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 923.sērija. 
  9.25 «Vecīši nāk!» Visu laiku populārākās Ziemassvētku 

dziesmas Latvijas populārāko mūziķu – Ziemas-
svētku vecīšu – kora izpildījumā kopā ar Mirage 
Jazz Orchestra.*  

11.00 «Province».* 
11.30 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.30 «Skanošie gadalaiki». Dokumentāla filma. 
13.00 «Arturs un mazmurkšķīši». Piedzīvojumu filma. 
14.50 ««Zvaigžņu kari» LTV». Vecgada vakara šovs.*
16.05 Starptautiskais 28. sporta deju festivāls Grand 

Prix Latvija 2009. Rīgas domes kausa izcīņa 
standartdejās. 

17.00 Fokloras programma Klēts piedāvā…  
«Mazsalacas stāsti». 

18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Veiksmes ceļinieki. Kas bija Ed.L.?»  

Dokumentāla filma.
19.30 «Latvija var!» Gada noslēguma pasākums LNO.
20.30 «Panorāma». 
21.00 «Mūsu 2009». 
23.45 Ministru prezidenta Valda Dombrovska  

uzruna gadu mijā.
23.55 Valsts prezidenta Valda Zatlera apsveikums  

Jaunajā gadā.
24.00 Laimīgu Jauno gadu!
  0.05 Grupas «Labvēlīgais tips» koncerts  

«Visvisādas nejēdzības».*
  2.30 «Krodziņā pie Paula». Vecgada raidījums.*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes daiļslidošanā Tokijā. 

Izvēles programma vīriešiem. 2007.g.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Atklāšanas ceremonija.* 
11.30 «olimpiade.lv».* 
11.45 «Stikine ledus slazdā» (krievu val.).  

Dokumentāla filma. 
13.10 «Noķersim Skeisu». Austrālijas komēdija. 
14.50 LTV7 Jaungada apsveikumi.
16.30 «Noīrēt tēti» (ar subt.). Ukrainas komēdija. 2008.g. 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 324.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.15 «lcebox». 
19.45 30.starptautiskā Montekarlo cirka festivāla  

galā koncerts.
20.55 Saules cirks Kautkuriene.
22.30 «Eirovīzijas 2009» uzvarētāja  

Aleksandra Ribaka koncerts Rīgā.
23.45 Ministru prezidenta Valda Dombrovska  

uzruna gadu mijā.
23.55 Valsts prezidenta Valda Zatlera apsveikums  

Jaunajā gadā.
24.00 Laimīgu Jauno gadu!
  0.05 «Vakars ar Selīnu Dionu» (ar subt.). Koncerts. 
  0.55 ««Take That» atgriešanās» (ar subt.). Koncerts. 
  1.40 «Zālītes drudzis» (ar subt.). ASV, Vācijas un  

Kanādas muzikāla drāma. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 11.sērija. 
  7.00 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 9.sērija. 
  7.40 «Gads bez Santa Klausa».  

ASV fantāzijas piedzīvojumu filma ģimenei. 
  9.30 «Pelnrušķītes karnevāls». ASV animācijas filma.  
11.00 «Polārais ekspresis». ASV animācijas fantāzijas 

piedzīvojumu filma ģimenei.
13.05 «Pērkondārds». Piedzīvojumu filma. 
15.00 «Sestais elements». Piedzīvojumu komēdija. 
17.00 «Superaģents Klemenss». Piedzīvojumu komēdia. 
19.00 «Tautas balss». Gada notikumu apskats. 
20.00 «XXI gadsimta pirmie desmit gadi». 
21.35 «Jaungada nakts apsveikumu koncerts». 
  0.55 «Jaungada nakts dziesmu karuselis». 
  2.30 «Misters Bīns». Lielbritānijas komēdijseriāls. 
  3.00 «Gadījuma spiegs». Piedzīvojumu komēdija. 
  4.35 «Sestais elements». Piedzīvojumu komēdija. 

TV3
  5.00 «Septītās debesis 2». Seriāls. 3.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 100.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Smieklīgākie videokuriozi 12». 23.sērija. 
  8.35 «Eļka». Krievijas animācijas filma. 2007.g. 
10.10 «Mans lielais, resnais melis». Ģimenes komēdija. 
11.45 «Akvamarīns». ASV fantastikas komēdija. 2006.g. 
13.40 «Suns ugunsdzēsējs». ASV un Kanādas  

ģimenes piedzīvojumu komēdija. 
15.40 «Flaberis». ASV komēdija. 1997.g. 
17.25 «Likteņa ironija jeb Vieglu garu» (ar subt.).  

Krievijas komēdija. 1975.g. 1.sērija. 
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Likteņa ironija jeb Vieglu garu» (ar subt.).  

Krievijas komēdija. 2.sērija. 
22.00 Koncerts Dzirkstošā Dīvu nakts. 1.daļa. 
23.45 Latvijas ministru prezidenta  

Valda Dombrovska uzruna.
23.55 Latvijas Valsts prezidenta Valda Zatlera apsveikums. 
  0.01 Koncerts Dzirkstošā Dīvu nakts. 2.daļa. 
  1.25 Koru karu lielkoncerts. 
  3.55 «Smieklīgākie videokuriozi 12». 23. un 24.sērija.

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 Animācijas filma. 
10.15 «Tuvāk Ķīnai. Ķīniešu tējas kultūra» (ar subt.). 

Krievijas dokumentāla filma. 
10.35 «Tuvāk Ķīnai. Lielā maestro atgriešanās» (ar subt.). 

Krievijas dokumentāla filma. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
13.30 «Misters Bīns». Komēdijseriāls.  
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Francūzis». Krievijas melodrāma. 
16.20 «Misters Bīns». Komēdijseriāls.  
16.50 «Humoršovs ar Maksimu Galkinu» (ar subt.). 
18.30 «Pirajas medības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Jaunais gads ar Maksimu Galkinu» (ar subt.). 
24.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.). 
  
1. janvāris, piektdiena   
LTV1  
  7.30 «Īkstīte». ASV animācijas filma. 2009.g. 
  8.45 «Lotes ceļojums uz dienvidiem».  

Animācijas filma. 1., 2. un 3.sērija. 
  9.00 «Arturs un mazmurkšķīši». Mākslas filma. 
10.45 «Nāc līdzās! Ziemassvētkos». Labdarības akcijas 

noslēguma koncerts Sv. Pētera baznīcā.* 
12.15 Vīnes Filharmonijas orķestra Jaungada koncerts 
14.45 «Latvija var!» Gada noslēguma pasākums LNO.*
15.40 Starptautiskais 28. sporta deju festivāls  

Grand Prix Latvija 2009. 
16.35 «Kur pazudis Elvis?» Latvijas komēdija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē».
18.30 «Veiksmes ceļinieki. Nogalināt vai mirt?»  

Latvijas dokumentāla filma. 
19.30 «Raimonda Paula dziedāšanas svētki hallē  

Arēna Rīga».*



TV PROGRAMMA 9Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

20.30 «Panorāma». 
21.10 «Raimonda Paula dziedāšanas svētki hallē  

Arēna Rīga».* Turpinājums. 
23.05 «Nakts ziņas». 
23.10 «Brīvdienu māja Ivisā». Vācijas melodrāma. 2008.g. 

LTV7
  7.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas Spartak  

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 19.sept.* 
  9.15 2006.gada Ziemas olimpiskās spēles Turīnā. 

Noslēguma ceremonija.* 
11.20 LTV7 Jaungada apsveikumi.*
13.05 «Noīrēt tēti» (ar subt.). Ukrainas komēdija. 2008.g. 
14.45 «Bravo! Bugliones cirks». 
16.25 «Pelnrušķīte» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 325.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.20 «Pirmais pāris». ASV romantiska komēdija. 1997.g. 
20.55 «Dzīves līmenis». Kanādas krimināldrāma. 2008.g. 
22.25 «Maģiskie pokera mirkļi». 
23.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 325.sērija. 
  0.10 «Skaistuļu mednieks». ASV romantiska komēdija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 12.sērija. 
  7.00 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 10.sērija. 
  7.35 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
  8.00 «Dekstera laboratorija». Animācijas filma. 
  8.55 «Kristofers un Hollija»; «Dota un Spots».  

Animācijas filmas. 
  9.45 «Toms Soijers». ASV animācijas filma. 2000.g. 
11.15 «Slēpotāju patruļa». ASV piedzīvojumu komēdija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 «Jezga džungļos». Dānijas, Norvēģijas un  

Latvijas animācijas filma. 
15.20 «Visi mēmi». Lielbritānijas komēdija. 
17.10 «Atriebēji». ASV piedzīvojumu komēdija. 
19.00 «Zelta drudzis». 
19.20 «Monikas Jaunais gads». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.35 «Dzenoties pēc brīvības». ASV romantiska komēdija. 
22.45 «Miesassargs». ASV melodrāma. 
  0.55 «Superdeiva ekstrēmie piedzīvojumi».  

ASV piedzīvojumu komēdija. 
  2.20 «Holivudas grēki». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos. 
  4.05 «Dubultnieks». Spraiga sižeta filma. 
  5.45 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 4.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 101.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Trakais Riekstkodis». Animācijas filma. 1999.g. 
  8.55 «Paparžu ieleja. Pēdējais lietusmežs».  

ASV un Austrālijas animācijas filma. 
10.05 «Suns ugunsdzēsējs».  

ASV un Kanādas ģimenes piedzīvojumu komēdija. 
12.00 «Likteņa ironija jeb Vieglu garu!» (ar subt.).  

Krievijas komēdija. 1. un 2.sērija. 
15.25 «Kapteinis Āķis». ASV ģimenes piedzīvojumu filma. 
17.50 «Melis, melis». ASV komēdija. 
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.10 «Karstā čiksa». ASV komēdija. 2002.g. 
22.05 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
23.55 «Montieris». ASV komēdija. 1996.g. 
  1.25 «Ko Šekspīrs neredzēja sapnī» (ar subt.).  

Krievijas komēdija. 1. un 2.sērija. 
  3.20 «Strūklaka». Mākslas filma. 

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 Animācijas filma. 
10.15 «Tuvāk Ķīnai. Ķīniešu civilizācija» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 1.daļa. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Kāzas Maļinovkā». Krievijas muzikāla komēdija. 
16.10 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.10 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
17.40 «Tāda ir mīlestība» (latv. val., ar subt. krievu val.). 

Lielbritānijas romantiska komēdija. 
20.10 «Francūzis» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 
22.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.). 
23.40 «Tuvāk Ķīnai. Ķīniešu civilizācija» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 2.daļa. 
0.20 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  
2. janvāris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Anastasija». Dokumentāla filma.  
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 1.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Lotes ceļojums uz dienvidiem».  

Animācijas filma. 4., 5., 6., 7. un 8.sērija. 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 26.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Brīvdienu māja Ivisā». Mākslas filma. 
12.35 «Sinfonietta Rīga koncerts Rundālē».*
13.35 Gaismas un skaņas uzvedums Laika grieži. Staro 

Rīga – Brīvdabas muzejā. Uzvedums Laika grieži 
bija viens no apmeklētākajiem objektiem tikko 
notikušajā gaismas festivālā Staro Rīga, un to 
noskatījās aptuveni 10 000 skatītāju. Uzvedums 
vēsta par viena cilvēka mūža gājumu, sākot no 
dzimšanas līdz pat aiziešanai mūžībā, par latvie-
šu sētu, ko ilustrē īpaši gaismas un skaņas efekti.

13.45 «Mūsu 2009».*

16.20 «Patiess stāsts par fejām».  
Lielbritānijas un ASV ģimenes filma. 

18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Akadēmiķis Jānis Stradiņš». LTV videofilma.
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 «Nenotveramais». ASV krimināldrāma. 2007.g. 
22.45 Gaismas un skaņas uzvedums Laika grieži.  

Staro Rīga – Brīvdabas muzejā.*
22.55 «Nakts ziņas». 
23.00 «Latvijas Gada balva sportā 2009».*

LTV7
  8.20 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Čehovas Vitjaz  

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 22.sept.* 
10.20 «Ātruma cilts».* 
10.50 «Pelnrušķīte» (ar subt.). Mākslas filma. 
12.35 «Ābolu šovs» (ar subt.). 
13.30 «Eiropas neskartā daba». Dokumentāla filma. 

Nekad vēsturē nekur pasaulē neviens kontinents 
nav ticis tik ļoti cilvēku pārveidots kā Eiropa. 
Tagad tikai viens procents Eiropas zemju var tikt 
nosaukts par patiesi neskartu. Filmas veidotāji 
apceļo trīs Eiropas dabas parkus, lai apskatītu, 
kas īsti tajos notiek. Fulufjelletas Nacionālajā 
parkā tiek novērots Skandināvijas brūnais lācis 
savā dabiskajā vidē. Tostarp iepazīts, ko nozīmē 
klusā zona, kā izpaužas zemledus makšķerēšana 
un kāda izskatās 9000 gadus veca egle.

14.00 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā.  
Izvēles programma sievietēm. 2008.g.* 

16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 6.sērija. 
16.50 «Vakars ar Selīnu Dionu» (ar subt.). Koncerts. 
17.40 ««Take That» atgriešanās» (ar subt.). Koncerts. 
18.25 «1000 jūdzes Transilvānijā». 12. (noslēguma) filma.
18.55 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 12.sērija. 
19.45 Saules cirks «Kautkuriene».*
21.20 Pasaules pirmizrāde! «Aģents Juhans Falks». 

Zviedrijas krimināldrāma. 2009.g. 1.sērija. Piecus 
gadus Hāgā dzīvojošais Juhans Falks atgriežas 
Gēteborgā strādāt GSI (Īpašo uzdevumu vienībā) 
– elitārā Zviedrijas policijas spēku vienībā, kuras 
vienīgais mērķis ir apkarot bīstamākās nozie-
dzīgās organizācijas. Dienā, kad Juhans ierodas 
Gēteborgā, GSI organizē operāciju, kuras mērķis 
ir atrast, identificēt un konfrontēt vardarbīgu 
bruņumašīnu laupītāju grupējumu ar nosaukumu 
Nezināmie seši. Drīz Juhans saprot, ka GSI 
metodes un taktikas ir daudz sarežģītākas un 
progresīvākas, nekā viņš uzskatījis par iespējamu. 

22.55 «Tikai viena nakts». ASV komēdija. 2000.g. 
  0.30 «Emanuela». Ekstāzes māksla. 

LNT
  6.25 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 11.sērija. 
  7.00 «Misters Bīns». Animācijas filma. 
  7.10 «Billijs un Mendija».  

ASV animācijas seriāls. 18.sērija. 
  7.35 «Vāverpuika». ASV animācijas seriāls. 13.sērija. 
  8.00 «Skubijs Dū un Pinkainais».  

ASV animācijas seriāls. 12.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 66.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Hanna un pingvīns».  

Vācijas piedzīvojumu komēdija ģimenei. 
11.25 «Ķeriet Smārtu!» ASV komēdijseriāls. 12.sērija. 
11.05 «Šaolīnas futbols». ASV un Honkongas komēdija.  
13.35 «Pastaiga ar briesmoņiem».  

Lielbritānijas dokumentāls seriāls. 5.sērija.
14.10 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 7. un 8.sērija.
15.55 «Boriss un Nataša». ASV piedzīvojumu komēdija. 
17.35 «Ģimenes cilvēks». ASV liriska komēdija. 
18.56 «Zelta drudzis. Labirints».
19.00 «Ģimenes cilvēks». Filmas turpinājums. 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.10 «Ko vēlas sievietes». ASV komēdija. 2000.g. 
23.30 «Kobra». ASV spraiga sižeta filma. 1986.g. 
  1.10 «Karstais klubs Kalifornija». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.55 «Miesassargs». ASV melodrāma. 1992.g. 
  5.00 «Šaolīnas futbols». ASV un Honkongas komēdija.  

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 102.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.50 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2».  

Seriāls. 12.sērija. 
  9.15 «Simpsoni 15». Animācijas seriāls. 5. un 6.sērija. 
10.05 «Glābējkomanda Cepums». 
10.35 «Zilā lagūna». ASV romantiska piedzīvojumu filma.  
12.25 «Kinomānija». Raidījums. 
12.55 «TV veikala skatlogs». 
13.10 «Dinozauru mednieki 2». 4.sērija. 
14.00 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
15.50 «Simpsoni 15». 6.sērija. 
16.10 «Karstā čiksa». ASV komēdija. 
18.05 «Džumandži». ASV ģimenes piedzīvojumu filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Supersuns». ASV fantastikas  

piedzīvojumu komēdija. 2007.g. 
21.55 «Trakulīgās māsiņas». ASV komēdija. 2002.g. 
23.35 «Kur slēpjas patiesība».  

Kanādas un Lielbritānijas trilleris. 
  1.20 «Garāža» (ar subt.). Krievijas komēdija. 1979.g. 
  3.00 «Pēdējā patiesība». ASV krimināldrāma. 2001.g. 
  4.40 «Nakts joki».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 1973.g. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Tuvāk Ķīnai. Ķīniešu civilizācija» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 2.sērija. 

12.15 «Tāda ir mīlestība» (latv. val., ar subt. krievu val.). 
Lielbritānijas romantiska komēdija. 

14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Ģimenes cilvēks» (latv. val., ar subt. krievu val.). 

ASV liriska komēdija. 
21.40 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.40 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» ar subt.). 
  0.20 «Erotiskie stāsti. Lielā afēra». Erotisks seriāls;  

SMS ar iepazīšanos.
  
3. janvāris, svētdiena 
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Man vienai māsiņai». Animācijas filma. 
  8.45 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi».  

Animācijas filmu seriāls. 2.sērija. 
  9.10 «Kas te? Es te!»  
  9.40 «Lotes ceļojums uz dienvidiem».  

Animācijas filma. 9., 10., 11., 12. un 13.sērija. 
10.05 «Māsa un brālis». Studijas Dauka animācijas filma. 
10.10 «Dzeguze un viņas divpadsmit vīri».  

Studijas Dauka animācijas filma. 
10.20 «Vai tu ko teici?» Studijas Dauka animācijas filma. 
10.30 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 27.sērija. 
11.00 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 15.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.30 «Veiksmes ceļinieki. Kas bija Ed.L.?»  

Dokumentāla filma.
16.30 «Nenotveramais». ASV krimināldrāma. 2007.g. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Province».*
19.05 «Loengrīns no Varka Kru».  

Latvijas dokumentāla filma. 
20.30 «Panorāma».
20.59 Sporta ziņas.
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Elizabete I». Lielbritānijas un  

ASV biogrāfiska drāma 1.sērija. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.05 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 14.sērija. 
23.50 Starptautiskais 28. sporta deju festivāls Grand 

Prix Latvija 2009. Pasaules meistarsacīkstes 
jauniešiem standartdejās.*

LTV 7
  7.50 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Maskavas CSKA  

– Rīgas Dinamo. 2009.g. 26.sept.* 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Akvanauti». Seriāls. 27.sērija. 
11.00 «Sporta studija».* 
11.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Ņižņekamskas Metalurg  – Rīgas Dinamo. 
14.25 Eiropas meistarsacīkstes daiļslidošanā.  

Pāru slidojumi. Izvēles programma. 2009.g.* 
16.25 «Relikviju medniece». Seriāls. 7.sērija. 
17.15 «SeMS».* 
18.35 «Ceļā ar kameru». Meklējot Budu.  

Afganistānas ekspedīcija. 
19.05 «Karasu ģimene» (ar subt.). Ukrainas komēdija.  
20.55 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 18. (noslēguma) sērija. 
21.40 «Bonanno. Krusttēva laiks».  

Kanādas biogrāfiska drāma. 1.daļa.  
Itālieša Džozefa Bonanno dzīve daudzus gadus 
ir saistīta ar Ameriku, ar Amerikas mafiju, kur 
viņš kļūst par visjaunāko mafijas krusttēvu, arī 
par varenāko – ar visilgāko valdīšanas laiku. 
Šajos gados visi notikumi, kas risinās valstī, 
lielā mērā atsaucas arī Džozefa Bonanno liktenī, 
tāpat filmā redzami ievērojami sava laika cilvēki, 
viņu ietekme uz sabiedrības dzīvi. Tā iezīmēta arī 
Kenediju dzimta. Savukārt paša mafijas krusttēva 
postenis prasa pastāvīgu modrību, spēku un 
varas apliecināšanu, kaut mafijas iekšējie likumi 
ir bargi. Pieaudzis Džozefa dēls Bills, viņam ir savi 
piedzīvojumi. Bet mūža nogalē Džozefs Bonanno 
atgriežas savā tēvu tēvu zemē, apliecinot uzticību 
senču tradīcijām... 

23.10 «Aģents Juhans Falks». Krimināldrāma. 1.sērija. 

LNT
  6.25 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 12.sērija. 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  7.55 «Misters Bīns». Animācijas filma. 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 40.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4». ASV komēdijseriāls. 67.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ķeriet Smārtu!» ASV seriāls. 13.sērija. 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.40 «Ņujorkas minūte». ASV piedzīvojumu komēdija.  
12.30 «Specvienība nr.9». 2.sezona.  

Vācijas spraiga sižeta seriāls. 10.sērija.
13.30 «Misters Bīns». Lielbritānijas komēdijseriāls. 
14.10 «Vecgada vakars 2005 ar Maksimu Galkinu» 
17.15 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 17.sērija. 

Raiena brālis tiek atbrīvots no cietuma. Sendijs 
piedāvā ļaut Trejam kādu laiku padzīvot viņu 
namā, kamēr viņš atrod darbu un citu dzīvesvietu 
– statistika vēsta, ka, ja brīvībā iznākušam 
cietumniekam neviens nepalīdzēs, gada laikā viņš 
būs atpakaļ aiz restēm. Tomēr Raiens ir domīgs, 
un ne velti. No Itālijas atgriežas Zaks, aizdomīgi 
priecīgs un bezrūpīgs. Viņš apgalvo, ka tur esot 
iepazinies ar brīnišķīgu meiteni. Džūlijai vairs nav 
citas iespējas, kā vien lūgt palīdzību savam vīram 
un izstāstīt Kalebam visu patiesību.   

18.10 «Divas nedēļas, lai iemīlētos». Komēdija. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Naudas valoda». ASV komēdija.  
22.10 «Izrēķināšanās Bronksā».  

Honkongas piedzīvojumu komēdija. 

23.55 «Manas laimīgās zvaigznes».  
Honkongas piedzīvojumu komēdija. 

  1.40 «Pusnakts rotaļas». Erotiska filma;  
SMS ar iepazīšanos.

  3.00 «Ko vēlas sievietes». ASV komēdija. 2000.g. 
  5.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 17.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 103.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.35 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2».  

Seriāls. 13.sērija. 
  9.00 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.30 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.50 «Supersuns». ASV fantastikas komēdija. 
12.20 «Televeikala skatlogs». 
12.35 «Pasaules neticamākie video 4». 12.sērija.  
13.20 «Smieklīgākie videokuriozi 12». 25.sērija. 
14.00 «Trakais basketbols». ASV sporta komēdija. 1998.g. 
15.45 «Ivans Vasiļjevičs maina profesiju» (ar subt.). 

Krievijas komēdija. 1973.g.  
Inženieris Timofejevs ir izgudrojis laika mašīnu, 
kas viņa dzīvokli savieno ar tālo XVI gadsimtu, 
pareizāk sakot, ar Ivana Bargā apartamentiem. Tā 
nu tur arī nonāk sabiedriski aktīvais pensionārs 
Ivans Vasiļjevičs Bunša, kā arī dzīvokļu zaglis 
Žoržs Miloslavskis. Savukārt diženais cars Ivans 
Bargais pārceļas uz XX gadsimtu. Kad mašīna 
sabojājas, tas noved pie daudziem negaidītiem 
pārpratumiem.

17.20 «Kobra 13». Seriāls. 9.sērija.
18.15 «Neiespējamā misija 2».  

Dullās sacensības. 13.sērija.
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.00 «Rūdīts ugunī». ASV spraiga sižeta filma. 2004.g. 
22.25 «Ielenkumā». ASV un Francijas spraiga sižeta filma. 
  0.10 «Sjūzenas dienasgrāmata». ASV drāma. 2005.g. 
  1.40 «Comedy Club» (ar subt.). 71. un 72.sērija. 
  3.20 «Pasaules neticamākie video 4». 12.sērija. 
  4.10 «Nakts joki».

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.). 
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Septiņpadsmit pavasara mirkļi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Ziemassvētku mistērija» (ar subt.). Komēdija. 
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Šerloka Holmsa un Dr.Vatsona piedzīvojumi» (ar 

subt.). Krievijas seriāls. 6.sērija. 
19.00 «Strūklaka» (ar subt.). Krievijas satīriska komēdija. 
20.45 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
22.25 «Smieklu festivāls Jūrmala 2008» (ar subt.). 
  0.10 «Erotiskie stāsti. Septītais prāts». Erotisks seriāls; 

SMS ar iepazīšanos.

4. janvāris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 924.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 239.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5224.sērija. 
10.30 «Izmisušie vecāki».  

Francijas komēdijseriāls. 15.sērija. 
11.25 «Ielas garumā».* 
11.55 «Elizabete I». Vēsturiska drāma. 1.sērija. 
14.00 TDA Zelta sietiņš 50 gadu jubilejas koncerts.* 
15.15 «Zelta sietiņš». Studijas Dauka animācijas filma. 
15.25 «Saldās kūciņas». Studijas Dauka animācijas filma. 
15.30 «Degrasi. Nākamā paaudze».  

Seriāls pusaudžiem. 55.sērija.
15.55 «Kas te? Es te!»*  
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 924.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5225.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena».  

LTV seriāls. 386. un 387.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 Ziņu dienests piedāvā… «Devitā pasaulē».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Mitišču Atlant 2009.g. 4.okt.* 
  9.00 «Lielā izpārdošana». Dokumentāla filma. 
10.40 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 4.sērija. 
11.25 «Karasu ģimene» (ar subt.). Ukrainas komēdija. 
13.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 306.sērija. 
14.00 RD kausa izcīņa handbolā. Latvija – Beļģija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 4.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 306.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 14.sērija.
20.00 «Dabs tehnoloģija. Materiālu pasaulē».  

Dokumentāla filma. 
20.55 «1000 jūdzes Transilvānijā». Noslēgums. 
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Zemestrīce Ņujorkā». Mākslas filma. 1.sērija. 
23.20 «Krējums… saldais».*
23.50 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 7. un 8.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 13.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 154.sērija. 
10.05 «Aģents Kodijs Benkss».  

ASV un Kanādas piedzīvojumu filma. 
11.45 «Toms un Džerijs». Animācijas filma. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.40 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV komēdijseriāls. 1.sērija. 
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstini».  

Animācijas filma. 24.sērija. 
15.15 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 91.sērija.
15.45 «Nabaga miljonāre».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 14.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis. Labirints». 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 221.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 1. un 2.sērija. 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «88 minūtes». Vācijas, ASV un Kanādas trilleris. 
23.05 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 10.sērija.
  0.05 «Nikita». ASV seriāls. 29.sērija.
  1.00 «Kad nakts aicina». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos. 
  2.40 «Naudas valoda». ASV kriminālkomēdija. 1997.g. 
  4.15 «Skrējiens pēc miljona 8». Realitātes šovs. 1.sērija. 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

221.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 13». Seriāls. 9.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 104.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 9.sērija. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». «Mazās burves». 1.sērija; 

«Zinātkārā Dora». 26.sērija; «Amuleta mednieki». 
17.sērija; «Dusmīgie bebri». 47.sērija. 

  8.35 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  
Seriāls. 192.sērija. 

  9.05 «Māmiņu klubs». 
  9.35 «Glābējkomanda Cepums». 
10.05 «Dinozauru mednieki 2». Seriāls. 4.sērija. 
10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Neiespējamā misija 2».  

Dullās sacensības. 13.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 2». Seriāls. 18.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs».
13.10 «Džima dēļ 5». ASV seriāls. 2. un 3.sērija.
14.00 «Kobra 4». Seriāls. 12.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls.  

48.sērija; «Amuleta mednieki».  
Animācijas seriāls. 18.sērija. 

15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 80.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus».  

Vācijas seriāls. 644. un 645.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 35.sērija. 
18.25 «Laimīgi kopā 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 20. un 21.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). 8.sērija. 
21.15 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 23.sērija. 
22.05 «Bīstamās mājsaimnieces 5».  

ASV seriāls. 17.sērija.
22.55 «Nekā personīga». Raidījums.
23.35 «Vaļsirdīga atzīšanās» (ar subt.). 5. un 6.sērija.
  0.35 «Kobra 4». Seriāls. 12.sērija. 
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 Rīta aerobika. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Rīta aerobika. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).  

Informatīva vakara programma.
20.05 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Divas māsas» (ar subt.). Krievijas seriāls.



5. janvāris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3».  

Vācijas seriāls. 925.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 240.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas».  

ASV seriāls. 5225.sērija. 
10.30 «Sarkanā līnija».* 
11.15 «Viss notiek».* 
11.45 TDA Zelta sietiņš 50 gadu jubilejas 

koncerts. 2.daļa.* 
12.40 «Punktiņa un Antons».  

LTV uzvedums. 1994.g. ieraksts. 
14.05 «Latvija var!»* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze».  

Seriāls pusaudžiem. 56.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls.  

925.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas».  

ASV seriāls. 5226.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē»  

(ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena».  

LTV seriāls. 388. un 389.sērija. 
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža».  

Spraiga sižeta seriāls. 15.sērija. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).
22.55 Nakts ziņas. 
23.10 «Šeit un tagad». 
23.50 «100 g kultūras».*
  0.20 «Skats no malas».*

TV PROGRAMMA10 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Jekaterinburgas Avtomobilist –  
Rīgas Dinamo  2009.g. 8.okt.* 

  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 5.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.).  

Seriāls. 326. (noslēguma) sērija. 
11.35 «SeMS».* 
12.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Novosibirskas Sibirj – Rīgas Dinamo.  
15.25 «olimpiade.lv».* 
15.40 «Lielā izpārdošana». Dokumentāla filma. 
17.20 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 

326. (noslēguma) sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 15.sērija.
20.00 «Tīģeris un mūks». Dokumentāla filma. 
20.55 «Ceļā ar kameru». „Meklējot Budu. 

Afganistānas ekspedīcija.“
21.25 «Bezengija. Alpīnisks Kaukāzā». 1.daļa.
21.40 «Autosporta programma nr.1».
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «Ēnu čuksti 2». Seriāls. 9. un 10.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss».  

Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda».  

ASV animācijas seriāls. 1.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 155.sērija. 
10.05 «Aģents Kodijss Benkss 2».  

Piedzīvojumu komēdija. 2004.g. 
11.45 «Toms un Džerijs». Animācijas filma. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 28.sērija. 

13.00 «Lielais jautājums».  
Veiksmes un prāta spēle.

14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 2.sērija. 
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstini».  

Animācijas filma. 25.sērija. 
15.15 «Anna un mīlestība».  

Vācijas seriāls. 92.sērija.
15.45 «Nabaga miljonāre».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 15.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis. Labirints». 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 222.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 3. un 4.sērija. 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Vēstules debesīm». Mākslas filma. 
23.00 «Mākslīgais skaistums 3».  

ASV seriāls. 12.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 52.sērija. 
  1.40 «Juteklīgie draugi». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.15 «Soprano ģimene 6».  

ASV seriāls. 10.sērija.
  4.15 «Skrējiens pēc miljona 8».  

ASV realitātes šovs. 2.sērija.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 222.sērija.

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 105.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 10.sērija. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». «Mazās 

burves». 2.sērija; «Zinātkārā Dora 2». 
1.sērija; «Amuleta mednieki». 18.sērija; 
«Dusmīgie bebri». 48.sērija. 

  8.35 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  
Seriāls. 193.sērija. 

  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...»  
(ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 

10.00 «Laimīgi kopā 3» (ar subt.).  
Seriāls. 20. un 21.sērija. 

10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.).  

Raidījums. 8.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 2». Seriāls. 19.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Džima dēļ 5». ASV seriāls. 4. un 5.sērija.
14.00 «Kobra 4». Seriāls. 13.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 

49.sērija; «Amuleta mednieki». Animā-
cijas seriāls. 19.sērija. 

15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 81.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls.  

646. un 647.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 36.sērija. 
18.25 «Laimīgi kopā 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 22. un 23.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi  

izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 

20.20 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 18.sērija. 
21.10 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 22.sērija. 
22.00 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 13.sērija. 
22.50 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests». 

ASV seriāls. 23.sērija. 
23.40 «NCIS: militārās izmeklēšanas  

dienests 2». ASV seriāls. 1. un 2.sērija. 
  1.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve»  

(ar subt.). Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 Rīta aerobika. 
  8.00 «Izsole». 
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Rīta aerobika. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
10.15 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). 

Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).  

Informatīva vakara programma.
20.05 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Divas māsas» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
    
6. janvāris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3».  

Vācijas seriāls. 926.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 241.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas».  

ASV seriāls. 5226.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.50 «Jauna nedēļa».* 

11.35 «Nāc līdzās!» Labdarības akcija  
Ziemassvētkos. 2007.g. 

13.40 «Iepazīsimies – esam audžuģimene». 
Dokumentāla filma. 

14.20 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze».  

Seriāls pusaudžiem. 57.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls.  

926.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas».  

ASV seriāls. 5227.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē»  

(ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena».  

LTV seriāls. 390. un 391.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 Valsts prezidenta Valda Zatlera uzruna 

pareizticīgo Ziemassvētkos. 
21.30 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. 
22.55 «Zebra». 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 Ziņu dienests piedāvā...  

«Devītā pasaule».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo  – Novokuzņeckas 
Metalurg. 2009.g. 20.okt.* 

  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 14.sērija. 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 6.sērija. 
10.45 «Dabs tehnoloģija. Materiālu pasaulē». 

Dokumentāla filma. 
11.40 «Izdevīgs gadījums». Mākslas filma. 
13.15 «SeMS».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Novosibirskas Sibirj – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 6.sērija.
16.45 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.).  

Seriāls. 151.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 16.sērija.
20.00 «Mācoties no kļūdām. Kuģi».  

Dokumentāla filma. 
20.55 «Ziemeļu puse».
21.25 «Ātruma cilts».  
21.55 «Nākotnes parks».
22.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.).  

Seriāls. 151.sērija. 
23.15 «Nelaimes gadījumā».  

Seriāls. 7., 8., un 9.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss».  

Kristīgā programma. 
  6.35 «Laika komanda».  

ASV animācijas seriāls. 2.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 156.sērija. 
10.05 «Kā noķert miljonāru».  

Vācijas romantiska komēdija. 2007.g. 
11.50 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls. 
12.00 «Klauns». Vācijas seriāls. 29.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums».  

Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Pilna māja». ASV seriāls. 3.sērija. 
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstini».  

Animācijas filma. 26.sērija. 
15.15 «Anna un mīlestība».  

Vācijas seriāls. 93.sērija.
15.45 «Nabaga miljonāre». ASV un Venecuēlas 

seriāls. 16.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis. Labirints». 
16.50 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 223.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «112». Vācijas seriāls. 5. un 6.sērija. 
18.58 «Zelta drudzis». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Zemūdens cietums». Mākslas filma. 
22.55 «Supernatural 2». ASV seriāls. 11.sērija. 
23.50 «Draugi 6». Seriāls. 110. un 111.sērija.
  0.45 «Grēcīgā apsēstība». Erotiska filma;  

SMS ar iepazīšanos.  
  2.20 «Pasaules pokera turnīrs». 53.sērija. 
  3.55 «Mākslīgais skaistums 3».  

ASV seriāls. 12.sērija.
  4.50 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 223.sērija.  

TV3
  5.00 «Septītās debesis 3». Seriāls. 7.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 106.sērija. 
  6.35 «Auniņa Šona piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 11.sērija. 
  7.00 «Hoolaboola. Bērnurīts». «Mazās 

burves». 3.sērija; «Zinātkārā Dora 2». 
2.sērija; «Amuleta mednieki». 19.sērija; 
«Dusmīgie bebri». 49.sērija. 

  8.35 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  
Seriāls. 194.sērija. 

  9.10 «Balzaka vecums jeb Visi vīrieši ir...»  
(ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 

10.00 «Laimīgi kopā 3» (ar subt.).  
Seriāls. 22. un 23.sērija. 

10.55 «Televeikala skatlogs». 
11.10 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 18.sērija. 
12.00 «FIB aģente Sjū 2». Seriāls. 20.sērija. 
12.55 «Televeikala skatlogs». 
13.10 «Džima dēļ 5».  

ASV seriāls. 6. un 7.sērija.
14.00 «Kobra 4». Seriāls. 14.sērija.
14.50 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 

50.sērija; «Amuleta mednieki».  
Animācijas seriāls. 20.sērija. 

15.40 «Postošā kaislība». Seriāls. 82.sērija.
16.35 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls.  

648. un 649.sērija. 
17.25 «MarGoša» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 37.sērija. 
18.25 «Laimīgi kopā 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 24. un 25.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
21.10 «Nacionālās drošības aģents 6» (ar 

subt.). Krievijas seriāls. 7. un 8.sērija. 
22.55 «Apustulis» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 1.sērija. 
23.55 «Dubultspēle 7». Seriāls. 2.sērija. 
  0.45 «Kobra 4». Seriāls. 14.sērija. 
  1.35 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve»  

(ar subt.). Kristīgais raidījums. 
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 Rīta aerobika. 
  8.00 «Izsole».
  8.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
  8.45 Rīta aerobika. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Divas māsas» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.  
13.30 «Maroseika» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). 

Krievijas seriāls.
15.00 «Izsole». 
15.15 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
15.40 «Operatīvais pseidonīms» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Dzinēji 2» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). 

Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). 
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Sindbada pēdējais ceļojums» (ar subt.). 

Krievijas seriāls.

INGA SPULDZENIECE 
(dz. 1960. g.)
HELENA LOTKO (dz. 1938. g.)
JURIS VELIČKO (dz. 1955. g.)
DZIDRA ZEMGALNIECE (dz. 
1914. g.)
NIKOLAJS GRJAŅIKS (dz. 1960. g.)
TATJANA RAITUMA (dz. 1944. g.)
TATJANA STRAUME (dz. 1932. g.)
TATJANA OSTELE (dz. 1953. g.)
VELTA ANSONE (dz. 1914. g.)
STEPANIDA UGARENKO 
(dz. 1924. g.)
MARIJA ROMANOVA (dz. 1921. g.)
MAIRA VODJAŅICKA (dz. 1955. g.)
VALENTĪNA FREIMANE 
(dz. 1950. g.)

Aizsaulē aizgājuši

«Lykkegaard» ir dinamiska dāņu kompānija, kas nodar-
bojas ar metāla, alumīnija un nerūsējošā metāla izstrā-
dājumu ražošanu. Mēs atrodamies Zaļeniekos, 20 km no 
Jelgavas. «Lykkegaard» ražo un komplektē produktus ciešā 
sadarbībā ar klientiem un piegādātājiem visā pasaulē. 
Mēs izpildām augstas kvalitātes pasūtījumus vadošajām 
starptautiskajām interjera, mēbeļu, gaismas ķermeņu 
u.c. kompānijām. Šobrīd «Lykkegaard» tiek nodarbināti 
25 darbinieki. Augošo pasūtījumu dēļ uzņēmums aicina 
darbā motivētus darbiniekus. www.lykkegaard.lv

Darbinieks metāla ražotnē
Pienākumi:
• Metināšana ar TIG vai CO2;
• Jaunu produktu izgatavošana pēc zīmējuma;
• Darba instrumentu un iekārtu uzstādīšana. 

Prasības kandidātam:
• Vismaz 3 – 4 gadu pieredze darbā ar 1 – 2 mm biezu plāksni; 
• Pieredze metināšanā ar TIG un CO2;
• Prasme lasīt un saprast zīmējumu;
• Spēja darboties komandā.

«LYKKEGAARD» piedāvā:
• Pievilcīgu algu un lieliskas iespējas pilnveidot savas prasmes; 
• Unikālu iespēju strādāt augošā starptautiskā uzņēmumā.  

Ražošanas asistents
Pienākumi:
• Veidot zīmējumus «Inventor 2010»;
• Izstrādāt jaunus produktus kopā ar klientiem; 
• Veidot detaļu sarakstus u.c. ražošanai nepieciešamos dokumentus.

Prasības kandidātam:
 • Pieredze ar «AutoCad», «Inventor» vai citām zīmēšanas program-
mām;
• Pieredze darbā ar «Microsoft Office» («Word»,«Excel», «Outlook»);
• Prasme lasīt un saprast zīmējumu;
• Spēja darboties komandā;
• Labas angļu vai vācu valodas prasmes. 
 
«LYKKEGAARD» piedāvā:
• Pievilcīgu algu un lieliskas iespējas pilnveidot savas prasmes; 
• Unikālu iespēju strādāt augošā starptautiskā uzņēmumā.  
 
Ja jūs vēlaties strādāt mūsu uzņēmumā, sūtiet savu CV līdz 4. janvārim 

uz «LYKKEGAARD», Industrijas laukums, Zaļenieku pagasts, Jelgavas 
rajons, LV-3011, pa faksu 63074466 vai pa e-pastu: ml@lykkegaard.lv 

- attention: Managing director Martin Lykkegaard. 

Meklē darbu
Urbjam dziļurbumus  
un spicas. Tīrām spicas.  
Tālrunis 25905024.

Uz guļbūvēm.  
Taisu jumtus.  
Tālrunis 28206843.

Meklēju auklītes darbu.  
Tālrunis 29706919.

Traktorists, ekskavatorists,  
auto greiderists.  
Varu strādāt visā Latvijā.  
Tālrunis 28215054.

Santehniķis  
ar pieredzi.  
Tālrunis 29681585.

5. janvārī plkst.11.45  
kanālā LNT 

«Toms un Džerijs». 
Animācijas filma. 

27. decembrī plkst.12 – 
papildkoncerts «Zelta sirds». 
J.Lūsēna dziesmas ar K.Skalbes vārdiem izpilda Z.Muktupāvels un Liepājas 
Mūzikas vidusskolas Zvanu ansamblis «Campanella» A.Ziemeles vadībā. 
Koncertā piedalās mūzikas autors J.Lūsēns un basa ģitārists J.Lūsēns 
juniors. Biļešu cena: Ls 6; 5; 4; 3.

13. janvārī plkst.18 – 
koncerts  
«Vecais Jaunais gads». 
Programmā – senas krievu romances un dueti. Piedalās: Maskavas Lielā 
teātra soliste Irina Dolženko (mecosoprāns), Anatolijs Safiuļins (bass), 
Inna Davidova (klavieres).
Biļešu cena: Ls 5; 4; 3.

21. janvārī plkst.18 – 
čellu trio «MeloM» 
koncerts «Apkārt pasaulei». 
Biļešu cena: Ls 5; 4; 3.

30. janvārī plkst.14 – 
Dailes teātra viesizrāde 
Ē.E.Šmits 
«Mazie laulību noziegumi». 
Detektīvs 2 daļās. Lomās: Rēzija Kalniņa un Ģirts Ķesteris. 
Režisors R.Atkočūns (Lietuva). 
Biļešu cena: Ls 10; 8; 6; 5.



SPORTS 11Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

26. un 27. decembrī pulksten 11 
– Bērnu un jauniešu turnīrs šahā; Jelgavas 
Šaha kluba čempionāts (Sporta namā 
Raiņa ielā 6).

27. decembrī pulsten 9 – ziemas 
kartinga čempionāts, 1. posms («Rullītī»).

29. decembrī pulksten 11 – Jaungada 
sprints, Jāņa Mistera kauss peldēšanā (LLU 
peldbaseinā).

5. janvārī pulksten 18 – SEB SBL spēle: 
LLU – RSU (Sporta hallē).

6. janvārī pulksten 19 – Latvijas 
Basketbola līgas spēle: BK «Zemgale» 
– «Liepājas lauvas» (Sporta hallē).











Sporta pasākumi

Hokejistes – turnīra līderes
Jelgavas sieviešu hokeja komanda «JLSS/
Zemgale» pēc četrām uzvarām četrās 
aizvadītās spēlēs ieņem 1. vietu Igaunijas 
atklātajā čempionātā hokejā sievietēm. 
Mūsu meitenes divreiz tikušās ar Igauni-
jas komandām no Tartu un Kohtla-Jarves. 
Visās spēlēs jelgavnieces bija pārākas un 
pretinieces pieveica vismaz ar četru vārtu 
pārsvaru. Nākamā spēle mūsu meitenēm 
būs 27. decembrī Rīgā, Sporta akadē-
mijas ledus hallē, – Jelgavas hokejistes 
stāsies pretī turnīra galvenajām favorītēm 
komandai «Laima», kura ir Latvijas izlases 
bāzes komanda. Jāpiebilst, ka, līdz Jelga-
vā tika izveidota sieviešu hokeja koman-
da, «Laimā» spēlēja arī mūsu hokejistes 
un Jelgavas Ledus sporta skolas treneres 
Lolita Andriševska un Eva Dinsberga.

Daiļslidotāji ielaužas elitē
Jelgavas Ledus sporta skolas (JLSS) au-
dzēkņi piedalījās Latvijas čempionātā 
daiļslidošanā un izcīnīja trīs godalgotas 
vietas – divas otrās un vienu trešo vietu. 
Sudraba medaļas izcīnīja Jeļizaveta Kopa-
ča un Gļebs Basins, savukārt pie bronzas 
medaļas tika Jekaterina Zaharova. Vēl 
diviem JLSS audzēkņiem – ceturtā vieta. 
«Tie audzēkņi, kuri ierindojās ceturtajā 
vietā, noslidoja ļoti labi, ņemot vērā viņu 
spējas, tas bija ļoti labs sniegums, bet 
mūsu labākie slidotāji diemžēl pieļāva 
kļūdas, kas viņiem liedza kāpt uz goda 
pjedestāla augstākā pakāpiena,» tā daiļsli-
došanas treneris Andrejs Brovenko. Trene-
ris piebilst – kaut arī viss neizdevās, kā bija 
plānots, viņš cer, ka nākamgad čempiona 
titulu izcīnīs tieši JLSS audzēkņi.

Uzvar Jaunolaines futbolisti
Noslēdzies vē-
rienīgais ama-
tieru futbola 
turnīrs telpās 
« Z e m g a l e 
Open». Šoreiz 
laurus plūca 
nevis kāda no 
Jelgavas komandām, bet gan viesi no 
Jaunolaines. Uzvarētāji finālā tikās ar 
Teteles futbolistiem un izrādījās pārāki, 
pieveicot pretiniekus ar 6:4. Trešajā vie-
tā – «LDZ», kas izšķirošajā spēlē ar 7:3 
pārspēja «FK.87» futbolistus. Pavisam 
turnīrā spēlēja 24 komandas ne tikai no 
Jelgavas, Jelgavas novada un Ozolnieku 
novada, bet arī no Rīgas, Dobeles, Jaun-
olaines, Iecavas.

«Rullītī» būs kartinga  
čempionāts 
27. decembrī trasē «Rullītis» notiks Ziemas 
kartinga čempionāta 1. posms. Pulksten 
9 sāksies dalībnieku reģistrācija, bet 
pulksten 10 – starts. Organizators Ēriks 
Gasparovičs stāsta, ka dalības maksa ir 
Ls 20, tomēr vēlams pieteikties iepriekš 
pa tālruni 29549710. Organizatori no-
drošinās kartingus un speciālo apģērbu, 
plānots, ka darbosies arī kafejnīca. Ziemas 
čempionātam plānoti pieci posmi, bet, 
ja laika apstākļi nebūs piemēroti, tie var 
tikt pārcelti. «Tie, kas būs jau samaksājuši 
dalības maksu, naudu varēs vai nu dabūt 
atpakaļ, vai paturēt to kā priekšapmaksu 
nākamajam posmam,» skaidro organiza-
tors. Jāpiebilst ka čempionāta kopvērtēju-
ma uzvarētājs balvā saņems kartingu.

Komandai  
pievienojas Cipruss
Šonedēļ spēlē 
pret «Baronu» BK 
«Zemgale» sastā-
vā debitēja biju-
šais Latvijas izlases 
centra spēlētājs 
Kaspars Cipruss. 
Viņa klātbūtne mūsējiem gan nepalīdzēja 
tikt pie uzvaras (75:81), tomēr komandas 
galvenais treneris Varis Krūmiņš uzskata, ka 
līdz ar K.Ciprusu komanda ieguvusi centra 
spēlētāju, kā arī labu sparinga partneri 
Jānim Bambim. Šobrīd, pēc aizvadītām 
11 spēlēm, «Zemgale» LBL 1. līgas turnīra 
tabulā ieņem 6. vietu, apsteidzot vien 
«Ķeizarmežu», pret kuriem arī nākamā 
spēle – 4. janvārī Rīgā. 

Ilze Knusle-Jankevica

Pirms 55 gadiem Jelgavā sāka 
darboties Bērnu un jaunatnes 
sporta skola (BJSS). Pa šiem ga-
diem skola ir tikai attīstījusies 
– nākušas klāt vairākas sporta 
veidu sekcijas, beidzot atrasta 
patstāvīga mājvieta. Vienīgais, 
kas palicis nemainīgs, ir skolas 
uzdevums – izaudzināt jau-
no cilvēku par spēcīgu savas 
skolas, savas pilsētas un savas 
valsts patriotu, norāda BJSS 
direktors Guntis Malējs.

Rita Vilciņa, kura ilgus gadus Jelgavas 
BJSS strādāja par metodiķi, stāsta, ka 
pavēle par skolas dibināšanu parakstīta 
1954. gada 1. oktobrī, pirmajā mācību 
gadā uzņemot ap 300 audzēkņu. Pašas 
pirmās sāka darboties vieglatlētikas, bas-
ketbola, futbola, vingrošanas, ātrslidoša-
nas un slēpošanas nodaļas. Šobrīd BJSS 
ir 561 audzēknis un skola īsteno septiņas 
programmas – smaiļošanu un kanoe airē-
šanu, vieglatlētiku, basketbolu, futbolu, 
airēšanu, džudo, šahu –, kā arī trenē 
bērnus ar īpašām vajadzībām. Skolas 
direktors uzsver – nav korekti kādu no 
sekcijām uzskatīt par populārāku vai pie-
prasītāku, jo kāda ir vairāk apmeklēta, 
tur strādā vairāk treneru, savukārt citā 
audzēkņiem labāki sasniegumi. Tāpēc 
galvenais ir tas, ka bērni sporto.

Karogu izlaidumā neiznes
Sporta skolai kopš 2005. gada ir arī 

savs karogs. «Visām skolām ir savs ka-
rogs, tāpēc nolēmām, ka arī mums tādu 
vajag. Lai būtu godīgi, karogā attēlojām 
visu mūsu sporta veidu transkripcijas,» 
stāsta G.Malējs. Tiesa, šis simbols tiek 
lietots tikai nozīmīgākajos pasākumos, 
piemēram, ejot Pilsētas svētku gājie-
nā. «Kādreiz apliecībai, ka ir pabeigta 
sporta skola, bija praktiska nozīme. 
Tās īpašnieks varēja iestāties Sporta 
akadēmijā bez konkursa vai arī studēt 
budžeta grupā. Tad arī tika rīkotas 
svinīgas izlaiduma ceremonijas, bet 
tagad, kad apliecībai nav tik būtiskas 
nozīmes, arī izlaidumi netiek rīkoti,» 
tā BJSS direktors.

Jāpiebilst, ka, lai saņemtu apliecību 
par sporta skolas beigšanu, mācību tre-



Galvenais uzdevums – 
izaudzināt patriotus

niņu grupā jāmācās septiņus gadus. Ja 
ir labi rezultāti, tad vēl trīs gadus sporta 
meistarības pilnveidošanas grupā.

Priecājas par tiem, kuri atgriežas
Pēdējos gados vairāki BJSS audzēkņi 

sākuši skolā strādāt par treneriem, 
piemēram, smaiļotājs Sergejs Švāģers, 
basketboliste Ilze Upeniece, džudistes 
Marina Mazure un Jekaterina Žalnere. 
Skolas vadība ir priecīga, ka bijušie 
audzēkņi atgriežas skolā jau kā treneri, 
jo, pirmkārt, viņi ir vietējie un pārzina 
situāciju pilsētā, otrkārt, nav jārisina 
ar dzīvošanu un transportu saistītie 

jautājumi, treškārt, bērni viņus pazīst 
un pieņem, ceturtkārt, tas ir arī sava 
veida skolas un tās pedagogu darba no-
vērtējums. Viņš piebilst, ka būt trenerim 
nav nemaz tik viegli, jo pašam jāmeklē 
bērni un jākomplektē grupas, jābūt in-
teresantam, lai bērnus saistītu, bet tajā 
pašā laikā arī stingram, turklāt darbs ir 
ļoti atbildīgs.  

Labākā dāvana – cerība 
Savu jubileju sporta skola atzīmēja 

ar svētku torti, mūziku, nostalģiskām 
bildēm un sarunām par aizgājušajiem 
laikiem. Sveikt BJSS ieradās gan 

Jelgavas domes amatpersonas, gan 
pārstāvji no izglītības un sporta ies-
tādēm, pat kolēģi no Bauskas sporta 
skolas. Šajā reizē viesu pulkā bija arī 
bijušie sporta skolas treneri un direk-
tori, kuriem BJSS vadība pateicās par 
ieguldīto darbu. Visskaistākā dāvana, 
ko sporta skola saņēma, ir vārdi, ko 
izteica Jelgavas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Aigars Rublis, – sporta skolas 
bija, ir un būs.

BJSS jubilejā sveica arī Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Auza, kura 
pati savulaik sporta skolu absolvējusi. Viņa norādīja, ka tieši treneru degsme, 
prasmes un pārliecība dzen jauniešus uz priekšu.

Ar ko jums saistās Jelgavas BJSS?

Juris Kaminskis, bijušais BJSS direktors, tagad Sporta servisa centra 
direktors: «Jelgavas BJSS direktora amatā nostrādāju no 1986. līdz 
1999. gadam. Kad sāku strādāt, skolā piedāvāja trenēties četros sporta 
veidos, bet manā laikā daži nāca klāt. Tas bija laiks, kad likvidējās Sporta 
komiteju sporta skolas arī Jelgavā, tāpēc pārņēmām klasisko airēšanu. 
Vēlāk nāca klāt džudo – pazinu tagadējo BJSS direktoru Gunti Malēju, 
zināju, ka viņš ir beidzis Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju, un 
uzaicināju par treneri. Vēl piedāvājums tika papildināts ar šahu un 
invalīdu sportu. Jelgavas Sporta skola bija pirmā Latvijā, kurā tika 
izveidotas invalīdu grupas, un šīs idejas iniciatore bija Ruta Kļaviņa.
Ja runājam par sportiskajiem sasniegumiem, prātā palicis tas, ka basketbola izlase, kuru 
trenēja Andrejs Brakovskis, dažus gadus pēc kārtas savā vecuma grupā bija Latvijas 
čempioni un izgrieza pogas visām Rīgas skolām. Šī komanda pat izcīnīja zeltu PSRS 
Skolēnu spartakiādē.»  

Edgars Šneps, bijušais Latvijas vīriešu basketbola izlases spēlētājs, 
tagad Latvijas Basketbola savienības viceprezidents: «Jelgavas 
Sporta skolā trenējos piecus gadus basketbolā. No tā laika man 
visvairāk prātā palikuši treniņi, izbraucieni, sacensības. Atceros, reiz 
braucām uz Gulbeni spēlēt, bet mājupceļā salūza autobuss. Bija 
rudens pēcpusdiena un metās jau tumšs, bet mēs, puikas, kādas 
45 minūtes riktīgi izdauzījāmies pa mežu. Tas bija tik forši! Tāpat 
man patika turnīri, kuros varēja nakšņot viesnīcā.
Tolaik sports aizņēma visu manu brīvo laiku. Vecāki zināja – ja ir pat 
ļoti vēls, bet manis vēl nav mājās, jāmeklē sporta zālē. Un tā arī bija – ja man treniņš 
sākās, piemēram, sešos vakarā, es jau četros biju zālē, spēlēju galda tenisu, futbolu. Fut-
bolu spēlēju arī ārpus sporta skolas, mums bija sacensības starp pilsētas mikrorajoniem. 
Mani vienu gadu pat atzina par labāko vārtsargu āra bumbā – es spēlēju basketbolu un 
laikam jau biju satrenējies labi ķert. 
Kā bērns sporta skolas lomu novērtēt nespēju, bet, skatoties šodienas acīm, jāsaka – BJSS 
man deva iespēju kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku.»

Ruta Šķiliņa, bijusī BJSS basketbola trenere un metodiķe, kā arī 
Jelgavas 1. ģimnāzijas sporta skolotāja: «Visspilgtāk man atmiņā 
palicis tas, kā 1977. gadā pie kultūras nama ar airiem tika sagaidīts 
mans bijušais skolnieks, pasaules čempions, smaiļotājs Aleksandrs 
Avdejevs. Viņš tolaik, 21 gada vecumā, pirmo reizi savā karjerā un 
Jelgavas sporta vēsturē izcīnīja pasaules čempiona titulu. Tāpēc ar 
vislielāko cieņu un mīlestību atceros Aleksandra treneri Elzu Krūmiņu 
– tas, kā viņa strādāja un mācīja, ir leģenda.
Vēl gribu atzīmēt, ka pilsētas vispārizglītojošo skolu skolotājiem 
un sporta skolas treneriem ir ļoti labas un siltas attiecības un pro-
duktīvs darbs – kopā tiek organizētas pilsētas sacensības, sporta skola rīko nodarbības 
sporta skolotājiem.»

Gunta Auza, bijusī BJSS audzēkne, tagad Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja: «Basketbolu sāku spēlēt 3. klasē un to darīju visu skolas laiku, 
pārstāvēju pilsētu sacensībās, bet profesionāli ar sportu neesmu nodar-
bojusies. Varu teikt, ka svarīgi ir nodarboties ar sportu un rosināt bērnus 
to darīt – tā ir ļoti liela vērtība. Turklāt tā pleca sajūta un draudzība, 
kas izveidojas ar komandas biedriem, ir uz mūžu.
No laika, kad biju sporta skolas audzēkne, atmiņā palikuši sūri treniņi, uzva-
ras un zaudējumi, bet īpaši mūsu jauniešu spēles ar studentu komandām. 
Īpašs paldies skolotājam Rolandam Čuhalovam. Jauniešiem, kas ir sportā, 
aizpildīti ir gan vakari, gan brīvdienas, kad galvenokārt notiek sacensības 
dažādās Latvijas pilsētās, ārvalstīs. Līdz ar to mazāk laika atliek dažādām blēņām. Savukārt vasaras 
treniņu nometnes palīdz iemācīties būt patstāvīgam, kas arī nav mazsvarīgi.»

Pārmaiņas ienesīs ZOC
Lielākās pārmaiņas BJSS saista ar 

Zemgales Olimpiskā centra izveidi, jo tas 
vieglatlētiem, futbolistiem un basketbo-
listiem dotu kvalitatīvus un piemērotus 
treniņu apstākļus. Līdz ar to pati sporta 
skola varētu koncentrēties vienviet – šo-
brīd nodarbības notiek teju visās pilsētas 
izglītības iestādēs. «Mūsu treneriem vairs 
nevajadzētu būt kā gliemežiem, kas visur 
nes līdzi savu iedzīvi,» tā G.Malējs.   

BJSS absolvējuši vai tur mācījušies
• Kaspars Kambala, Latvijas vīriešu basketbola izlases spēlētājs 
• Edgars Šneps, bijušais Latvijas vīriešu basketbola izlases spēlētājs, Latvijas Basketbola 
savienības viceprezidents
• Irēna Škutāne, Jelgavas pašvaldības izpilddirektore (basketbols)
• Jānis Bacāns, BK «Zemgale» valdes priekšsēdētājs un sporta apģērbu ražotāja «Bars 
LV» īpašnieks
• Aija Ziemeļniece, arhitekte, arhitektūras doktore, asociētā profesore, LLU pasniedzēja 
(basketbols)
• Ira Rozīte, Jelgavas 4. pamatskolas sākumskolas skolotāja, BK «Zemgale» spēlētāju 
Jēkaba un Matīsa Rozīšu mamma (basketbols)
• Aleksandrs Avdejevs, biznesmenis, četrkārtējs pasaules čempions smaiļošanā 
• Gunta Rusmane-Blūma, Jelgavas 4. pamatskolas sporta skolotāja, vienīgā Jelgavas 
sporta meistare vieglatlētikā
• Edgars Buncis, Arēnas «Rīga» direktors (smaiļošana un kanoe airēšana)
• Ojārs Karčevskis, «Astarte Nafta» direktors (vieglatlētika)
• Juris Kaminskis, Sporta servisa centra direktors (vieglatlētika)
• Henrihs Kress, Jelgavas 1. sanatorijas internātpamatskolas direktors (vieglatlētika)

Ilze Knusle-Jankevica

Latvijas Basketbola savie-
nība (LBS) nolēmusi, ka 
turpmāk valstsvienībās ne-
varēs startēt jaunieši, kas ir 
nesekmīgi mācībās. Jelgavas 
treneri uzskata, ka viņu 
audzēkņiem tas netraucēs 
cīnīties par iekļūšanu izlasēs, 
un norāda – šāda prasība 
bijusi spēkā laikā, kad paši 
spēlējuši basketbolu.



Atjauno veco prasību – basketbolistiem jābūt sekmīgiem
«Tas ir normāls lēmums, jo spēlētājam 

jābūt gudram ne tikai basketbola laukumā, 
bet arī dzīvē. Piekrītu LBS viceprezidenta 
Edgara Šnepa teiktajam, ka ne visi būs 
profesionāli sportisti, bet sabiedrības lo-
cekļi gan, tāpēc svarīgi, lai viņi ir izglītoti, 
gudri un domājoši,» norāda Jelgavas BJSS 
zēnu basketbola treneris Pēteris Lagzdiņš. 
Arī meiteņu trenere Gundega Vaščenko 
lēmumu uzskata par pareizu. «Arī manā 
jaunībā, kad pati spēlēju, bija šādi notei-
kumi, un tas nesagādāja grūtības, drīzāk 
sportistus stimulēja mācīties,» tā viņa. 

Pēc treneru teiktā, uz vietu kādā no valsts 
basketbola izlasēm kandidēs trīs Jelgavas 
meitenes un ap desmit puišu, bet nevie-
nam no viņiem nebūs jāatsakās no mērķa, 
jo visi jaunieši mācībās ir sekmīgi. 

Jauniešu izlases U-20 treneris Varis 
Krūmiņš uzskata, ka šādu jauninājumu 
nevar pieņemt uzreiz, jau vasarā. «Ir 
vajadzīgs pārejas laiks – kāds gads, lai visi 
var apzināties to, ka būs jauna kārtība, 
sagatavoties. Jo nevar prasīt no kāda, 
kurš varbūt daudzus gadus bijis nesek-
mīgs, lai viņš pēkšņi uzlabo savas sekmes. 

Līdz šim taču viņš varēja spēlēt,» norāda 
treneris. Lai gan V.Krūmiņš nenoliedz to, 
ka šāda prasība stimulēs sportistus vairāk 
pievērsties mācībām, viņaprāt, aizliedzot 
jaunietim darīt to, kas viņam patīk, jābūt 
ļoti uzmanīgam. Pirmkārt, lai jaunietī ne-
rastos dumpinieciskums un viņš nesāktu 
protestēt. Otrkārt, zaudējot iespēju veidot 
sportista karjeru, kāds var pamest sportu 
vispār un «iziet ielās». 

Jāpiebilst, ka LBS lēmums attiecas uz 
jaunatnes basketbola valstsvienībām U-14, 
U-16, U-18 un U-20. 

Foto: Ivars Veiliņš



NOTIKUMI12 Ceturtdiena, 2009. gada 24. decembris

25. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku koncerts «Kristus ir dzimis». Ziemas-
svētku dziesmu kopā dziedāšana sveču gaismā. Piedalās Jelgavas evaņģēliski luterisko 
draudžu kori, ērģelnieki un solisti (Sv.Annas katedrālē).

26. decembrī pulksten 16 – koncerts Otrajos Ziemassvētkos. Muzicē aģentūras 
«Kultūra» kamerkoris «Tik un tā», diriģents G.Galiņš (Sv.Annas katedrālē).

27. decembrī pulksten 12 (papildkoncerts) un 14 – koncerts «Zelta sirds». 
J.Lūsēna dziesmas ar K.Skalbes vārdiem izpilda Z.Muktupāvels un Liepājas Mūzikas 
vidusskolas zvanu ansamblis «Campanella» A.Ziemeles vadībā. Koncertā piedalās 
mūzikas autors J.Lūsēns un basa ģitārists J.Lūsēns juniors. Biļešu cena – Ls 6; 5; 4; 
3 (kultūras namā).

29. decembrī pulksten 18 – Nacionālā teātra Ziemassvētku koncerts. Režisors 
E.Freibergs. Kopš senseniem laikiem visā pasaulē cilvēki tiek aicināti atcerēties par 
ticību, cerību un mīlestību. Ziemassvētki ir laiks, kad atpūsties no ikdienas rūpēm 
un ļauties mieram un priekam. Koncertā dzirdēsim tautiskas melodijas un pasaules 
Ziemassvētku dziesmas īpašā apdarē. Biļešu cena – Ls 12; 10; 8; 6 (kultūras namā).

10. janvārī pulksten 13 – kluba «Sendienas» sarīkojums (Jelgavas Latviešu 
biedrībā).

13. janvārī pulksten 18 – koncerts «Vecais Jaunais gads». Programmā – senas 
krievu romances un dueti. Piedalās Maskavas Lielā teātra soliste I.Dolženko (meco-
soprāns), A.Safiuļins (bass), I.Davidova (klavieres). Atklājiet krievu dvēseles noslēpumu 
kopā ar izciliem mūziķiem – romances žanra meistariem! Biļešu cena – Ls 5; 4; 3 
(kultūras namā).













Kultūras pasākumi

Baptistu baznīcā
24. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku vakara dievkalpojums ar kantāti «Cik liels 
ir mūsu prieks».
25. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku dievkalpojums ar Svētdienas skolas priekš-
nesumiem.
31. decembrī pulksten 19 – Vecgada dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu. Pulksten 
20 – gadu mijas pasākums «Gada laiku 4 taktis». Pasākumam jāpiesakās pa tālruni 
29273883 (Linda). Dalības maksa – Ls 2,50.
1. janvārī pulksten 11 – 2010. gada pirmais svētīšanas dievkalpojums.
3. janvārī pulksten 11 – Evaņģelizācijas dievkalpojums.
6. janvārī pulksten 19 – Svētīšanās dievkalpojums. 

Svētās Annas katedrālē
24. decembrī pulksten 16 un 18 – Ziemassvētku dievkalpojumi.
25. decembrī pulksten 10 – Ziemassvētku dievkalpojums. 
26. decembrī pulksten 12 – veco ļaužu Ziemassvētku dievkalpojums.
27. decembrī pulksten 10 – dievkalpojums.
31. decembrī pulksten 22 – nakts dievkalpojums. 
6. janvārī pulksten 18 – Zvaigžņu dienai veltīts dievkalpojums.

Jelgavas Romas katoļu katedrālē
24. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku vigilijas bērnu uzvedums katedrālē; pulksten 
16 – Svētā Mise bērniem un ģimenēm; pulksten 18 – Ganiņu Svētā Mise, vada bīskaps 
Antons Justs; pulksten 23 – svinīgā pusnakts jauniešu un pieaugušo Svētā Mise.
24. decembrī no pulksten 14 līdz 20 – pie katedrāles atvērta dzīvā Betlēme.
25. decembrī – Kristus dzimšanas svētki. Pulksten 9 – Svētā Mise poļu valodā; pulksten 
11 – Ziemassvētku svinīgā Svētā Mise, vada bīskaps Antons Justs. Pulksten 18 – vakara 
Svētā Mise. Pulksten 20 – Jauniešu eglīte un uzvedums. 
26. decembrī – Otrie Ziemassvētki. Pulksten 9 – Svētā Mise poļu valodā; pulksten 11 
– Svētā Mise; pulksten 16 – svētā vakara Mise.
27. decembrī – Svētas ģimenes svētki. Svētā Apustuļa Jāņa svētki. Pulksten 9 – Mise 
poļu valodā; pulksten 11 – ar individuālu ģimenes svētību pēc Mises. 
31. decembrī – Vecgada vakars. Svētās mises pulksten 7.30 un 18 ar adorāciju.
1. janvārī – Jauns gads un Dieva Mātes svētki. Mises pulksten 9 (poļu valodā), pulk-
sten 11 un 18.
3. janvārī – Mēneša pirmā svētdiena. Mises pulksten 9 (poļu valodā) un pulksten 11. 
6. janvārī – Kunga parādīšanās svētki (Triju ķēniņu diena). Mises pulksten 9 (poļu 
valodā), pulksten 11 – ar krīta, vīraka un mirru pasvētīšanu. Vissvētā Sakramenta 
uzstādīšana pēc Mises pulksten 9. Pulksten 18 – vakara Mise. 

Vasarsvētku dievnamā
24. decembrī pulksten 18 – Ziemas-
svētku vakara dievkalpojums.
25. decembrī pulksten 11 – Pirmo 
Ziemassvētku dievkalpojums.
1. janvārī pulksten 12 – Jaungada 
dievkalpojums. 

Svētā Jāņa Evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā
24. decembrī pulksten 18 – Kristus 
piedzimšanas Svētvakars.
25. decembrī pulksten 10 – Kristus 
piedzimšanas svētki. Pulksten 12.15 
– dievkalpojums bērniem.
3. janvārī pulksten 10 – Otrās svētdienas 
pēc Ziemassvētkiem dievkalpojums.
6. janvārī pulksten 18 – Zvaigznes die-
nas dievkalpojums. 

Izstādes

Ritma Gaidamoviča

Klāt Ziemassvētki. Aiz kal-
niem nu vairs nav arī Vec-
gada vakars, un teju katrs 
sāk domāt, kur pēc iespē-
jas interesantāk sagaidīt 
2010. jeb Tīģera gadu. 
Uz jautru Jaunā gada sa-
gaidīšanu iedzīvotājus 
ar dažādiem koncertiem, 
atrakcijām un pārsteigu-
miem aicina vairāki pilsē-
tas klubi un krodziņi. 

Jāteic, ka salīdzinājumā 
ar 2009. gadu, kad Jelgavā 
bija visai maz iespēju izvēlē-
ties, kur to sagaidīt, jo daļa 
atpūtas vietu bija vienkārši 
slēgtas, šogad atšķirība ir 
jūtama, jo gadu mijas pārstei-
gumus pilsētniekiem sarūpē-
jušas vairākas atpūtas vietas. 
Līdztekus krāšņiem muzikāliem 
priekšnesumiem kāds papildus 
sola šampanieti, cits piedāvās zir-
ņus saēsties, cik vien lien vēderā, 
bet vēl citviet būs iespēja lielajā 
ekrānā redzēt Valsts prezidenta 
Valda Zatlera uzrunu.

Uz elegantāko un jautrāko Tīģera 
gada sagaidīšanas pasākumu, kur 
būšot mūzika un izklaides visām 
gaumēm, pilsētniekus aicina šogad 
atvērtais naktsklubs «Post club». 
«Jaunā gada sagaidīšanas balle ap-
meklētājus gaidīs no pulksten 21. 
Kluba lielajā zālē par jautrību un 
smalkām parketa dejām gādās Jel-
gavas bigbends un Raitis Ašmanis. 
Bet Mazajā zālē «Chill 2010 zona» 
jeb rimta atpūta un patīkamas sa-
runas visu laiku skaistāko melodiju 
pavadījumā. Lai daudzpusīgs vakars 
– Sarkanajā zālē house mūzika un 
minimāls tehno, ko spēlēs dīdžeji 
no Francijas un Vācijas. Protams, 
būs arī izsmalcinātas uzkodas un 
šampanietis visiem kluba viesiem,» 

 tā kluba administrators Edgars 
Būčiņš. Ieejas kartes iepriekšpār-
došanā līdz 31. decembrim – pieci 
lati, svētku dienā – astoņi lati, bet 
kluba VIP karšu īpašniekiem – pieci 
lati. Ieejas kartes nopērkamas klu-
bā no otrdienas līdz sestdienai no 
pulksten 22. 

Naktskluba «Tonuss» menedžeris 
Edijs Stablenieks informē, ka «To-
nusā» 31. decembrī gaidīs Jaunā 
gada karnevāls. «Visi 
a p m e k l ē t ā j i 
l ū g t i 

tērpties da-
žādos kostīmos, mas-

kās, lai tā pa īstam varētu 
sagaidīt 1. janvāri. Jāpiebilst, ka 
visi  maskās tērptie saņems da-
žādus bonusus no kluba,» stāsta 
E.Stablenieks. Klubs apmeklētājus 
gaidīs jau no pulksten 22. Kā īpašie 
viesi karnevālā uzstāsies Roberto 
Meloni un «Eirovīzijas 2008» Lat-
vijas finālisti grupa «Pirates of the 
sea». Biļetes iespējams iegādāties 
klubā, tās iepriekšpārdošanā mak-
sā 2,50 latus, bet svētku dienā pēc 
pulksten 24 – trīs latus. Jāpiebilst, 
ka iespējams arī iepriekš rezervēt 
galdiņu. 

Vareni jautra Lielā gadumijas bal-

Kur un kā Jelgavā 
sagaidīt gadu miju?

le solās būt arī «Jelgavas kreklos». 
Kluba īpašnieks Ainārs Tamisārs 
stāsta, ka visjautrākajā pasākumā 
pilsētā piedalīsies arī grupa «Ap-
vedceļš». «Protams, būs arī pār-
steigumi, ūdenspīpe, īpaši kokteiļi, 
atrakcijas, Jaungada izloze – atrak-
tīvākajam pārim balvā viena nakts 
j aun lau lā to numuriņā v iesnīcā 

«Hotel Lielupe»,» tā 
A.Tamisārs. Bet pus-
naktī uz lielā ekrā-
na kluba apmek-
lētā j iem būs ie -
spēja noklausīties 
Valsts prezidenta 
Valda Zatlera uz-
runu, pēc kuras 
k lubs  v i s i em 
a p m e k l ē t ā -
jiem uzsauks 
glāzi šampa-
nieša. Biļe-
tes iepriekš-
pārdošanā 
– trīs lati, 
p a s ā k u -
ma dienā 

–  če tr i  l a t i . 
Iespējama arī galdiņu 

rezervēšana. «Lai nerastos pār-
pratumi, labāk galdiņus pieteikt 
klubā,» tā A.Tamisārs. 

Savukārt krodziņš «Cepuri nost» 
aicina iedzīvotājus piedalīties akcijā 
«Apēd visus mūsu zirņus». «Katrs 
no mūsu lielā poda varēs ēst tik 
daudz, cik vien vēlas, lai nākamais 
gads paietu bez asarām. Bet par 
muzikālu atpūtu un dejām gādās 
Ilze Vītola. Protams, būs arī glāze 
šampanieša un saldumiņš mūsu 
viesiem,» stāsta krodziņa saimniece 
Evita Badūne. Pasākuma sākums 
– pulksten 22, biļetes cena – četri 
lati. «Līdzi aicinām ņemt ceļabied-
rus, labu omu, jo Jaungadu nevar 
sagaidīt drūmā vaigā,» tā E.Badūne. 
Galdiņus var pieteikt pa tālruņiem 
63020144 un 26526283. 

Ritma Gaidamoviča

«Mans dēls šajā akcijā ziedo-
jumus vāca pagājušajā gadā, 
piedalījās dāvanu pirkšanā 
un pēc tam ar tik lielu prieku 
mums par to stāstīja. Tas tik 
tiešām mūs aizkustināja, tā-
pēc šogad nolēmām ziedot 
paši, jo apzinos, ka nav viegli 
stāvēt un lūgt cilvēkiem nau-
du,» teic jelgavniece Anda ar 
meitu Elzu.

Šonedēļ notikusi labdarības akcija 
«Radi prieku actiņās», kuras laikā tirdz-
niecības centrā «Vivo centrs» un «Valde-
ka» «Jundas» jauniešiem izdevies savākt 
607,83 latus. Līdztekus naudai iedzīvotāji 
ziedojuši arī televizorus, veļas mašīnu, 
bet pilsētas uzņēmēji sarūpējuši mēbeles 
un citas lietas. Arī par saziedoto naudu 
iegādātas dažādas sadzīvei nepieciešamas 
lietas, kas vakar jau nogādātas 20 pilsētas 
maznodrošinātajām ģimenēm.

«Man ir liels prieks, ka jaunieši, 
vēloties palīdzēt pilsētas maznodrošinā-
tajām ģimenēm, nenogura un ar prieku 
uzrunāja cilvēkus,» stāsta «Jundas» 
direktores vietniece Inga Jansone. Paši 
jaunieši atzīst, ka cilvēki ziedo tikai 
tad, ja viņus īpaši uzrunā. «Cilvēki ir 
laipni un atsaucīgi. Ziedo gan jaunieši, 
gan pieaugušie, gan arī pensionāri. Visi 
apzinās, ka tādējādi izdara labu darbu. 
Protams, bija arī tādi, kuri mums veltīja 
visai skarbus vārdus, taču labo cilvēku ir 



Akcijā savāc 607,83 latus 
un citas dāvanas

daudz vairāk,» teic viens no ziedojumu 
vācējiem Artūrs. 

«Esmu no daudzbērnu ģimenes, man 
pašai ir seši bērni, tikpat arī meitai, tāpēc 
vienmēr cenšos atbalstīt citas ģimenes, 
kurām palīdzība nepieciešama. Ja man 
ir naudiņa, ko atvēlēt, tad lai tiek arī 
citiem. Varbūt, ja maniem bērniem 
vai mazbērniem kādreiz palīdzība būs 
nepieciešama, kāds cits iedomāsies par 
viņiem,» ziedojot teic pensionāre Vilma. 
«Es nekad nespēju atteikt, ja man lūdz. 
Gribas uz Ziemassvētkiem ko labu iz-
darīt – šis ir viens no labajiem darbiem. 
Tāda patīkama sajūta, kad esi ziedojis,» 
tā Ilze Medne.

I.Jansone stāsta, ka akcijai atsauku-
šies arī vairāki pilsētas uzņēmumi. CBS 
«Igate» atvēlēja naudu, savukārt SIA 
«Kanclers pluss» – dīvānu, SIA «NDD» 
– printeri, «Novalux» – traukus un rotaļ-
lietas, Jelgavas tipogrāfija un SIA «Alis» 
– mēbeles, Jelgavas Būvmateriālu veikals 
– būvmateriālus, kafejnīca «Zemnieka 
cienasts» un bistro «Silva» – gardumus 
svētku galdam. «CIK Optika» apsolījusi 
nodrošināt brilles, ja tās būs nepiecie-
šamas. «Protams, vajadzību ģimenēm 
bija daudz, taču mēs diemžēl nevarējām 
piepildīt visas vēlmes – katra ģimene sa-
ņēma daļu no prasītā. Par saziedotajiem 
līdzekļiem iegādātas dažādas sadzīvei 
nepieciešamās preces,» tā I.Jansone. 
Šobrīd visas dāvanas jau nogādātas ģi-
menēm. Jāpiebilst, ka kāda pilsētniece 
ar kolēģiem sarūpēja pārsteigumu arī 
ģimeņu bērniem – saldumu paciņas. 

Ritma Gaidamoviča

«Šoreiz gribas teikt, ka 
koncerts būs klusinātāks 
nekā iepriekšējos gados. 
Tā būs patīkama saruna par 
ticību. Par ticību ne tikai 
Dievam,» tā par pareizticī-
go Ziemassvētku koncer-
tu, kas uz kultūras namu 
aicina 9. janvārī pulksten 
13, teic koncerta režisore 
Lolita Truksne.

«Koncerta vadmotīvs ir «Ceļā...». 
Tas ir ceļš uz manu ticību, bet vārds 
«ticība» šajā nozīmē ir daudzslā-
ņaināks. Tā būs klusināta saruna 



Klusināta saruna par ticību
par ticību Dievam, cilvēkiem, savai 
ģimenei, pilsētai, mīlestībai... Tas ir 
katra cilvēka individuāls ceļš uz savu 
ticību,» stāsta L.Truksne. Jāteic, 
ka koncerts solās būt ļoti sirsnīgs 
un veidots kā viens vesels priekšne-
sums, ne atsevišķi numuri. 

Koncertā piedalīsies Jelgavas 4. 
vidusskolas meiteņu koris «Spīgo», 
Jelgavas 2. pamatskolas folkloras 
koris «Zvonņica», Svētā Simeona un 
Svētās Annas pareizticīgo baznīcas 
koris, folkloras koris «Zvonņica» 
un vairāki Jelgavas Mūzikas vi-
dusskolas audzēkņi. Jāpiebilst, ka 
koncertā būs skatāmas arī video-
projekcijas. «Taču tas, kas tieši tiks 
rādīts, pagaidām vēl ir noslēpums,» 

tā režisore. 
Scenogrāfiju koncertam veidos jau 

visiem pazīstamā aģentūras «Kul-
tūra» māksliniece Anna Ziemele. 
Projekta vadītāja, kā katru gadu, 
– Jelgavas Sabiedrības integrācijas 
biroja vadītāja Rita Vectirāne, māks-
linieciskā vadītāja Jeļena Vavilova, 
literārā konsultante 5. vidusskolas 
skolotāja Raisa Andžāne. «Tas ir 
radošs komandas darbs, un ar tik 
atvērtiem un gaišiem cilvēkiem ir 
patiesi prieks kopā strādāt. Tādu 
radošu sadarbību gribētu novēlēt 
ikvienam,» teic režisore.

R.Vectirāne uz skaisto Ziemassvēt-
ku koncertu aicina ikvienu iedzīvotā-
ju. Tas visiem ir bez maksas.

Akcijā pie-
dalījās arī 
«Jundas» un 
citi pilsētas 
pašdarbības 
kolektīvi, kuri 
apmeklētājiem 
bija sarīkojuši 
koncertu. 
Vislielākā skatī-
tāju interese 
bija tieši par 
«Jundas» Zva-
nu ansambli. 
Foto: Ivars 
Veiliņš


